
1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Bezplatné nabytí pozemku v k.ú. Klepačov – p. Španělová

Španělová, Babice nad Svitavou
je vlastnicí pozemku parc.č. 398/20 trvalý travní porost o výměře 164 m2 v k.ú. Klepačov
(pozemek byl vytvořen z částí pozemků parc.č. 398/3 a parc.č. 398/2). Na pozemcích parc.č.
398/3 a parc.č. 398/2 navazujících na pozemek parc.č. 398/20 je připravována výstavba
dvou rodinných domů. V rámci udělování souhlasu města se stavbami bylo s vlastnicí
jednáno o převodu pozemku parc.č. 398/20 městu Blansko z důvodu zřízení veřejného
prostranství – vozovka a uliční prostor.

V dohodě o právu provést stavbu mezi městem a p. Španělovou ze dne 24. 06. 2019 je
sjednáno, že převod bude bezúplatný. Náklady s převodem spojené nese město Blansko
(geometrický plán, správní poplatky).

Stanoviska:
oddělení investic: Ing. Marek Štefan
Pozemek bude sloužit ke zřízení veřejného prostranství – vozovka a uliční prostor.
Doporučujeme převod do vlastnictví města.



 

  2 / 2 

 

 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Záležitost projednala rada města dne 26. 01. 2021 a přijala usnesení č. 25 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit přijetí daru – bezúplatný převod pozemku parc. č. 
398/20 trvalý travní porost o výměře 164 m2 v k.ú. Klepačov do vlastnictví města Blansko, od 
vlastníka tohoto pozemku s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko“. 
 
Byla vyhotovena a vzájemně odsouhlasena darovací smlouva. 
 
Následně záležitost projednala rada města dne 16. 02. 2021 a přijala usnesení tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit darovací smlouvu č. 2021/000444/KOM/BF 
(bezúplatný převod pozemku v k.ú. Klepačov)“. 
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení.   
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Darovací smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru – bezúplatný převod pozemku parc. č. 398/20 trvalý 
travní porost o výměře 164 m2 v k.ú. Klepačov do vlastnictví města Blansko, od vlastníka 
tohoto pozemku s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko a schvaluje 
darovací smlouvu č. 2021/000444/KOM/BF (bezúplatný převod pozemku v k.ú. Klepačov). 
 
 
 
V Blansku dne 17.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 
2020/000444/KOM/BF 

 
 

1 

 
DAROVACÍ  SMLOUVA  

 
uzavřená dle ust. §  2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  
 
 
1.    Španělová, r.č. , bytem Babice nad Svitavou  , 664 01  
  
jako dárce 

a 
 

2.  město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 002 79 943 
DIČ: CZ00279943 

 
jako obdarovaný 
(dárce a obdarovaný společně rovněž jako „smluvní strany“) 
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. §  2055 a násl. Občanského zákoníku 
tuto darovací smlouvu  

 
 

Článek I. 
Dárce je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 398/20 trvalý travní porost o výměře 164 m2 
v k.ú. Klepačov. Pozemek je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 604 v obci 
Blansko a katastrálním území Klepačov a prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku 
dosud nepozbyl. 

 
Článek II. 

Dárce daruje touto smlouvou obdarovanému do výlučného vlastnictví pozemek parc.č. 
398/20 trvalý travní porost v k.ú. Klepačov, uvedený v článku I. této smlouvy. Obdarovaný 
tento pozemek do výlučného vlastnictví přijímá. 

 
Článek III. 

1. Dárce seznámil kupujícího s tím, že na převáděném pozemku, jak je uveden v článku II. 
této smlouvy, vázne: 
- věcné břemeno zřízené smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 11.11.2010 s 
právními účinky vkladu ke dni 19.11.2010 (V-3137/2010-701), jak je zapsáno v katastru 
nemovitostí v k.ú. Klepačov v části C listu vlastnictví č. 604, 
- věcné břemeno – služebnost cesty a stezky ve prospěch oprávněného pozemku parc.č. 
398/3 v k.ú. Klepačov, zřízené na dobu určitou, a to do doby nabytí vlastnického práva k 
pozemku parc.č. 398/20 v k.ú. Klepačov městem Blansko. 
 
2. Dále dárce informoval kupujícího, že Městským úřadem Blansko, odborem stavební úřad  
byl dne 02. 12. 2019 vydán pod čj. SÚ SO 180/2019-MBK 61855/2019/Mt společný souhlas - 
územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru a dne 05. 05. 2020, 
společné povolení č.j. SÚ SH SR 8/2020-MBK 19314/2020/Bí, které se týkají i pozemku 
parc.č. 398/20 v k.ú. Klepačov, který byl vytvořen z částí pozemků parc.č. 398/2 a parc.č. 
398/3 v k.ú. Klepačov. 
 



 
2020/000444/KOM/BF 

 
 

2 

3. Dárce prohlašuje, že na převáděném pozemku neváznou k dnešnímu dni věcná břemena, 
dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému nakládání s ním, 
vyjma skutečností uvedených v odstavci 1. a v odstavci 2. tohoto článku, a že tento pozemek 
nemá vadu, na kterou je třeba zvlášť upozornit. 

 
Článek IV. 

1. Obdarovaný nabyde vlastnické právo k převáděnému pozemku rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  
 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové darovací smlouvy ve 
stejném rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětný pozemek na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva 
k ní pro třetí osobu. 

 
Článek V. 

1. Dárce uděluje obdarovanému souhlas ve smyslu ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) ke zpracování, shromažďování, užívání a uchovávání 
jeho osobních údajů včetně rodného čísla za účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, 
a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Obdarovaný prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 

Článek VI.  
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 
 
2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
Přijetí daru - pozemku dle této smlouvy a znění této smlouvy bylo schváleno ze strany 
obdarovaného usnesením č. x přijatém na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 
02. 03. 2021, a to nadpoloviční většinou všech jeho členů. 
 
3. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



2020/000444/KOM/BF

3

4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují,
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly.
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech
okolností.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dárce obdrží 1 vyhotovení,
obdarovaný obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Dárce: Obdarovaný:

V Blansku dne: V Blansku dne:

…………………………………..................... …..........……………………………
Španělová město Blansko

Ing. Jiří Crha
starosta



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Prodej pozemku v k.ú. Blansko – Dorňákovi

Dorňák a Dorňáková, Blansko,
žádají o odprodej ku parc.č.st. 4307 z 8 m2

v k.ú. Blansko. Na pozemku se nachází garáž v jejich vlastnictví.

Jedná se o lokalitu garáží v Blansku u tratě ČD - po pravé straně tratě ve směru Brno.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Výtah ze stanoviska č.j. MBK 36132/2013/SÚ ze dne 27.11.2013:
Stavební úřad MěÚ Blansko posoudil ve svém vyjádření MBK 48673/2012 z 02.01.2013
možnosti majetkových převodů pozemků několika skupin řadových garáží v Blansku, na
základě žádosti INV ze závěru roku 2012. Jako důvod byla uvedena skutečnost, že Město
Blansko vlastní pozemky pod jednotlivými garážemi a pod skupinami garáží v lokalitách u
železniční trati ČD na Starém Blansku a v ulicích Vodní, Sladkovského, Čelakovského, Úvoz
a Mahenova a není zřejmé, zda lze tyto pozemky odprodat. Stavební úřad MěÚ Blansko
tehdy situaci jednotlivých skupin pozemků posoudil prostřednictvím odd. ÚP a RR, které



 

  2 / 4 

 

pořizuje ÚPD města, možnosti jednotlivých lokalit popsal a doporučil konkrétní řešení. 
Řešení bylo popsáno samostatně k jednotlivým částem území města, zejména ve vztahu k 
záměrům územního plánování, vyjádřeným v platné ÚPD. Na základě tohoto 
diferencovaného přístupu byl 22.11.2013 uplatněn dotaz zástupce odboru INV, zda lze 
původní vyjádření využít i pro pozemky za tratí ČD. V doplňující informaci z 25.11.2013 pak 
byla uvedena konkrétní plocha pozemku zastavěného garáží fyzických osob (konkrétně se 
jednalo o parc.č.st.5268) v k.ú. Blansko. Při hodnocení dotazu bylo zjištěno, že pozemek je 
součástí jiné než původně posuzované skupiny garáží, a podmínky pro hodnocení jsou zde 
odlišné, stejně jako režim dalšího řešení věci, proto odd. ÚP a RR SÚ MěÚ Blansko 
přistoupilo ke zpracování samostatného vyjádření do původního spisu INV vedeného ve věci 
(jako doplňující vyjádření) a tento výstup bude zařazen rovněž do podkladů aktualizace ÚP 
Blansko. 
 
Stavební úřad v rámci prověření původního požadavku ze závěru roku 2012 provedl základní 
analýzu rozsahu a rozložení obecních a privátních majetků na území celého města, o níž 
opřel své tehdejší hodnocení. Pro nově dotazovanou lokalitu z již pořízených údajů (již 
předaná mapa se zvýrazněnými obecními pozemky) vyplývá, že v území za tratí ČD se 
nacházejí tři nestejně velké skupiny řadových garáží, orientované souběžně, s mezilehlou 
místní komunikací v prostoru volné šíře cca 10m.Z údajů dostupných na přelomu roku 2012 
a 2013 vyplývalo, že z přítomných 124 garáží je pouze 13 garáží na obecním pozemku, což 
představuje zásadní problém při naplnění dílčí části koncepce ÚP Blansko, představené ve 
fázi projednání Konceptu. Projektant ÚP Blansko v roce 2010 navrhoval tři nová propojení 
jádrového území města, ležícího po stranách železnice. Jedno dopravní propojení je 
dlouhodobě řešeno v pokračování ulice Fügnerova (viz aktuálně řešené přemostění řeky 
Svitavy a železniční trati), další dvě propojení byla navržena přes centrální část Sportovního 
ostrova Ludvíka Daňka a při konci zastavěného území Blanska ve vazbě na k.ú. Dolní Lhota. 
Tato dvě dopravní propojení byla vyhodnocena jako problematická. Nejsevernější záměr 
přemostění byl z řešení ÚP Blansko vypuštěn pro neošetřený vztah k území sousední obce 
(rozliv řeky při povodni zasahoval do k.ú. Ráječko), střední přemostění bylo přesunuto do 
územních rezerv m.j. pro obtížnou vykonatelnost a problematické opodstatnění. Z grafické 
části ÚP Blansko (ÚP Blansko byl vydán 06.12.2011 Opatřením obecné povahy, které 
nabylo účinnosti 22.12.2011) je totiž zřejmé, že nová trasa západního komunikačního 
napojení zde plánovaného mimoúrovňového křížení železniční trati byla na Starém Blansku 
vedena ve volném prostoru mezi řadovými garážemi (předmětné řadové garáže) 
nedostatečné šířky. Sběrná komunikace nemůže být vedena v prostoru šíře cca 10m. Bez 
zásadních asanací (východně od dotčené komunikace je situováno 86 garáží, západně 38 
garáží) nebo náročných úprav stávajících staveb garáží proto není zkapacitnění (změna 
dopravního významu) přítomné místní komunikace možné. Garáže s běžnými vně otvíravými 
vraty nemohou při takto omezené šířce veřejného prostranství ústit přímo do dopravního 
prostoru s obousměrným provozem. Musela by zde být osazena automatická výsuvná vrata, 
musely by být řešeny bezpečnostní odstupy s rozhledovými poměry, doplněny pruhy pro 
pěší a v souvislosti s tím by musela být omezena manipulace s vozidlem v předprostoru 
garáže. Toto řešení je složité a velmi nákladné a není proto zřejmé, zda bude ve skutečnosti 
někdy iniciováno. Vzhledem k minimálnímu podílu majetkově nevypořádaných pozemků je 
velmi problematická i plošná nebo částečná (jednostranná) asanace, protože v daném místě 
(ochranné pásmo železnice) nelze předpokládat funkční kompenzaci za odstraněné 
garážové kapacity výstavbou jiných objektů, prosté finanční náhrady by se blížily k částce 10 
mil.Kč. Pozemek pod objektem garáže, vůči kterému byl uplatněn dotaz, leží v řadě garáží 
přiléhající k železniční trati, kterou lze považovat za součást stabilizovaného území. 
Odprodej proto budoucí využití ploch nezkomplikuje a lze s ním souhlasit. Pokud bude v 
tomto území v budoucnu řešeno nějaké kapacitní dopravní propojení, bude je nutno řešit 
společně s rozsáhlými asanačními zásahy (vymezení přestavbových území a ploch VPS). 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 



 

  3 / 4 

 

Většina pozemků „pod garážemi“ v této lokalitě je ve vlastnictví fyzických osob. Město 
Blansko obecní  pozemky v daném místě zastavěné garážemi ve vlastnictví fyzických osob 
odprodává.  
  
Stavba garáže ve vlastnictví manž. Dorňákových je zkolaudována, vlastník ji však doposud 
nemá zapsanou v katastru nemovitostí na svém listu vlastnictví (LV). V současné době zápis 
na LV řeší.  
 
Žádost projednala rada města na své 49. schůzi dne 12. 01. 2021 a přijala usnesení č. 39 
tohoto znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek parc.č.st. 4307 
zastavěná plocha  o výměře 18 m2 v k.ú. Blansko z důvodu  sjednocení vlastnictví pozemku 
a stavby garáže na pozemku stojící ve vlastnictví fyzické osoby (pozemek pod garáží, v 
lokalitě řadových garáží za tratí ČD v Blansku, u zastávky Blansko-město)“. 
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko v Blansku 
od  14.01.2021 do 01.02.2021. V 15ti denní lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo 
město ze strany veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Odprodej pozemku doporučujeme, a to jako v obdobných případech za cenu obvyklou 
(tržní). Na stanovení obvyklé ceny pozemku zastavěného garáží v lokalitě u trati v Blansku o 
stejné výměře 18 m2 byl zpracováván znalecký posudek 31. 10. 2019. Obvyklá cena 
pozemku byla 40.000 Kč. Dle vyjádření soudního znalce lze tento znalecký posudek na 
stanovení obvyklé ceny využít i pro stanovení kupní ceny v současné době a prodej případně 
realizovat za stejnou cenu. Kupní cena by tedy činila 40.000 Kč + platná sazba DPH, s tím, 
že kupující uhradí náklady s převodem spojené. Byla vyhotovena kupní smlouva, kterou 
předkládáme ke schválení.  
 
Dále žádost projednala rada města dne 16. 02. 2021 a přijala usnesení tohoto znění: „Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej pozemku parc.č.st. 4307 ostatní plocha o 
výměře 18 m2 v k.ú. Blansko, manž. Dorňákovým, bytem Blansko, z důvodu  sjednocení 
vlastnictví pozemku a stavby garáže na pozemku stojící, za kupní cenu 40.000 Kč + platná 
sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a 
doporučuje schválit kupní smlouvu č.2021/002038/SRM/OS (pozemek pod garáží, v lokalitě 
řadových garáží za tratí ČD v Blansku, u zastávky Blansko-město)“.   
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku parc.č.st. 4307 ostatní plocha o výměře 18 m2 
v k.ú. Blansko, manž. Dorňákovým, bytem Blansko, za kupní cenu 40.000 Kč + platná sazba 
DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a schvaluje 
kupní smlouvu č.2021/002038/SRM/OS (pozemek pod garáží, v lokalitě řadových garáží za 
tratí ČD v Blansku, u zastávky Blansko-město).  
 
 
 
V Blansku dne 17.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 



 

  4 / 4 

 

 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2021/002038/SRM/OS

1

KUPNÍ SMLOUVA,
kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

1. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou,
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
bankovní spojení:

číslo účtu:

jako prodávající
a

2. Dorňák, r.č. a Dorňáková, r.č. ,
bytem , 678 01 Blansko

jako kupující.

Článek I.

Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č.st. 4307 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 18 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 10001 v obci Blansko
a katastrálním území Blansko. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku
dosud nepozbyl.

Článek II.

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou kupujícím do společného jmění
manželů pozemek parc.č.st. 4307 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Blansko, uvedený v
článku I. této smlouvy (dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou kupní cenu 40.000 Kč,
slovy: čtyřicet tisíc korun českých (plnění osvobozené od DPH) a kupující tuto nemovitou
věc za tuto dohodnutou kupní cenu přijímají a do společného jmění manželů kupují. Kupní
cena byla uhrazena kupujícími převodem na účet prodávajícího před podpisem této smlouvy
a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. Kupní cena byla stanovena znaleckým
posudkem jako cena obvyklá.

Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci nabyvatelům do užívání,
a to je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální
úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání nemovité věci bude
sepsán předávací protokol.

Článek III.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření této smlouvy bránily.



Čís. 2021/002038/SRM/OS  

2 

 
2. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly  
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzují, že je jim právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  

 
 

Článek IV. 
 

1. Kupující nabydou vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 
 

Článek V. 
 

1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje včetně rodných čísel v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 

Článek VI.  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
 
2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

2.1. Záměr obce prodat nemovitou věc dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 14. 01. 2021 do 01. 02. 2021. 



Čís. 2021/002038/SRM/OS  

3 

 
2.2. Prodej nemovité věci dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato smlouva byly 
schváleny ze strany prodávajícího na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne xx. 
xx. 2021, usnesením  č. xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva 
města Blansko.  
 

3. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
každý kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
   

 
 
 
 
 
 

………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko             Dorňák 
             Ing. Jiří Crha      
                starosta   
 
 
        
 

……………………………………………….. 
             Dorňáková 



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Prodej pozemku v k.ú. Blansko – Ing. Kunc

Ing. unc, Meziboří
žádá o odprodej pozemku parc.č.st. 5440 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k.ú.
Blansko. Na pozemku se nachází garáž v jeho vlastnictví.

Jedná se o lokalitu garáží v Blansku u tratě ČD - po pravé straně tratě ve směru Brno.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Výtah ze stanoviska č.j. MBK 36132/2013/SÚ ze dne 27.11.2013:
Stavební úřad MěÚ Blansko posoudil ve svém vyjádření MBK 48673/2012 z 02.01.2013
možnosti majetkových převodů pozemků několika skupin řadových garáží v Blansku, na
základě žádosti INV ze závěru roku 2012. Jako důvod byla uvedena skutečnost, že Město
Blansko vlastní pozemky pod jednotlivými garážemi a pod skupinami garáží v lokalitách u
železniční trati ČD na Starém Blansku a v ulicích Vodní, Sladkovského, Čelakovského, Úvoz
a Mahenova a není zřejmé, zda lze tyto pozemky odprodat. Stavební úřad MěÚ Blansko
tehdy situaci jednotlivých skupin pozemků posoudil prostřednictvím odd. ÚP a RR, které



 

  2 / 4 

 

pořizuje ÚPD města, možnosti jednotlivých lokalit popsal a doporučil konkrétní řešení. 
Řešení bylo popsáno samostatně k jednotlivým částem území města, zejména ve vztahu k 
záměrům územního plánování, vyjádřeným v platné ÚPD. Na základě tohoto 
diferencovaného přístupu byl 22.11.2013 uplatněn dotaz zástupce odboru INV, zda lze 
původní vyjádření využít i pro pozemky za tratí ČD. V doplňující informaci z 25.11.2013 pak 
byla uvedena konkrétní plocha pozemku zastavěného garáží fyzických osob (konkrétně se 
jednalo o parc.č.st.5268) v k.ú. Blansko. Při hodnocení dotazu bylo zjištěno, že pozemek je 
součástí jiné než původně posuzované skupiny garáží, a podmínky pro hodnocení jsou zde 
odlišné, stejně jako režim dalšího řešení věci, proto odd. ÚP a RR SÚ MěÚ Blansko 
přistoupilo ke zpracování samostatného vyjádření do původního spisu INV vedeného ve věci 
(jako doplňující vyjádření) a tento výstup bude zařazen rovněž do podkladů aktualizace ÚP 
Blansko. 
 
Stavební úřad v rámci prověření původního požadavku ze závěru roku 2012 provedl základní 
analýzu rozsahu a rozložení obecních a privátních majetků na území celého města, o níž 
opřel své tehdejší hodnocení. Pro nově dotazovanou lokalitu z již pořízených údajů (již 
předaná mapa se zvýrazněnými obecními pozemky) vyplývá, že v území za tratí ČD se 
nacházejí tři nestejně velké skupiny řadových garáží, orientované souběžně, s mezilehlou 
místní komunikací v prostoru volné šíře cca 10m.Z údajů dostupných na přelomu roku 2012 
a 2013 vyplývalo, že z přítomných 124 garáží je pouze 13 garáží na obecním pozemku, což 
představuje zásadní problém při naplnění dílčí části koncepce ÚP Blansko, představené ve 
fázi projednání Konceptu. Projektant ÚP Blansko v roce 2010 navrhoval tři nová propojení 
jádrového území města, ležícího po stranách železnice. Jedno dopravní propojení je 
dlouhodobě řešeno v pokračování ulice Fügnerova (viz aktuálně řešené přemostění řeky 
Svitavy a železniční trati), další dvě propojení byla navržena přes centrální část Sportovního 
ostrova Ludvíka Daňka a při konci zastavěného území Blanska ve vazbě na k.ú. Dolní Lhota. 
Tato dvě dopravní propojení byla vyhodnocena jako problematická. Nejsevernější záměr 
přemostění byl z řešení ÚP Blansko vypuštěn pro neošetřený vztah k území sousední obce 
(rozliv řeky při povodni zasahoval do k.ú. Ráječko), střední přemostění bylo přesunuto do 
územních rezerv m.j. pro obtížnou vykonatelnost a problematické opodstatnění. Z grafické 
části ÚP Blansko (ÚP Blansko byl vydán 06.12.2011 Opatřením obecné povahy, které 
nabylo účinnosti 22.12.2011) je totiž zřejmé, že nová trasa západního komunikačního 
napojení zde plánovaného mimoúrovňového křížení železniční trati byla na Starém Blansku 
vedena ve volném prostoru mezi řadovými garážemi (předmětné řadové garáže) 
nedostatečné šířky. Sběrná komunikace nemůže být vedena v prostoru šíře cca 10m. Bez 
zásadních asanací (východně od dotčené komunikace je situováno 86 garáží, západně 38 
garáží) nebo náročných úprav stávajících staveb garáží proto není zkapacitnění (změna 
dopravního významu) přítomné místní komunikace možné. Garáže s běžnými vně otvíravými 
vraty nemohou při takto omezené šířce veřejného prostranství ústit přímo do dopravního 
prostoru s obousměrným provozem. Musela by zde být osazena automatická výsuvná vrata, 
musely by být řešeny bezpečnostní odstupy s rozhledovými poměry, doplněny pruhy pro 
pěší a v souvislosti s tím by musela být omezena manipulace s vozidlem v předprostoru 
garáže. Toto řešení je složité a velmi nákladné a není proto zřejmé, zda bude ve skutečnosti 
někdy iniciováno. Vzhledem k minimálnímu podílu majetkově nevypořádaných pozemků je 
velmi problematická i plošná nebo částečná (jednostranná) asanace, protože v daném místě 
(ochranné pásmo železnice) nelze předpokládat funkční kompenzaci za odstraněné 
garážové kapacity výstavbou jiných objektů, prosté finanční náhrady by se blížily k částce 10 
mil.Kč. Pozemek pod objektem garáže, vůči kterému byl uplatněn dotaz, leží v řadě garáží 
přiléhající k železniční trati, kterou lze považovat za součást stabilizovaného území. 
Odprodej proto budoucí využití ploch nezkomplikuje a lze s ním souhlasit. Pokud bude v 
tomto území v budoucnu řešeno nějaké kapacitní dopravní propojení, bude je nutno řešit 
společně s rozsáhlými asanačními zásahy (vymezení přestavbových území a ploch VPS). 
 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 



 

  3 / 4 

 

Většina pozemků „pod garážemi“ v této lokalitě je ve vlastnictví fyzických osob. Město 
Blansko v daném místě obecní  pozemky zastavěné garážemi ve vlastnictví fyzických osob 
odprodává.  
Žádost projednala rada města na své 49. schůzi dne 12. 01. 2021 a přijala usnesení č. 38 
tohoto znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek parc.č.st. 5440 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k.ú. Blansko z důvodu sjednocení vlastnictví 
pozemku a stavby garáže na pozemku stojící ve vlastnictví fyzické osoby (pozemek pod 
garáží, v lokalitě řadových garáží za tratí ČD v Blansku, u zastávky Blansko-město)“. 
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko v Blansku 
od  15.01.2021 do 01.02.2021 
V 15ti denní lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město ze strany veřejnosti žádnou 
další žádost, připomínku či námitku. 
 
Odprodej pozemku doporučujeme, a to jako v obdobných případech za cenu obvyklou 
(tržní). Na stanovení obvyklé ceny pozemku zastavěného garáží v lokalitě u trati v Blansku o 
stejné výměře 18 m2 byl zpracováván znalecký posudek 31. 10. 2019. Obvyklá cena 
pozemku byla 40.000 Kč. Dle vyjádření soudního znalce lze tento znalecký posudek na 
stanovení obvyklé ceny využít i pro stanovení kupní ceny v současné době a prodej případně 
realizovat za stejnou cenu. Kupní cena by tedy činila 40.000 Kč + platná sazba DPH, s tím, 
že kupující uhradí náklady s převodem spojené. Byla vyhotovena kupní smlouva, kterou 
předkládáme ke schválení.  
 
Dále žádost projednala rada města dne 16. 02. 2021 a přijala usnesení tohoto znění: „Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej pozemku parc.č.st. 5440 zastavěná plocha o 
výměře 18 m2 v k.ú. Blansko, Ing. Kuncovi, bytem Meziboří, z důvodu sjednocení vlastnictví 
pozemku a stavby garáže na pozemku stojící za kupní cenu 40.000 Kč + platná sazba DPH 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a doporučuje 
schválit kupní smlouvu č. 2021/002048/SRM/OS (pozemek pod garáží, v lokalitě řadových 
garáží za tratí ČD v Blansku, u zastávky Blansko-město)“.   
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku parc.č.st. 5440 zastavěná plocha o výměře 18 
m2 v k.ú. Blansko, Ing. Kuncovi, bytem Meziboří, za kupní cenu 40.000 Kč + platná sazba 
DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a schvaluje 
kupní smlouvu č. 2021/002048/SRM/OS (pozemek pod garáží, v lokalitě řadových garáží za 
tratí ČD v Blansku, u zastávky Blansko-město).  
 
 
V Blansku dne 17.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 



 

  4 / 4 

 

 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2021/002048/SRM/OS

1

KUPNÍ SMLOUVA,
kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

1. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou,
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
bankovní spojení:

číslo účtu:

jako prodávající
a

2. Kunc, r.č.
bytem Meziboří

jako kupující.

Článek I.

Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č.st. 5440 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 18 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 10001 v obci Blansko
a katastrálním území Blansko. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku
dosud nepozbyl.

Článek II.

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou kupujícímu do vlastnictví
pozemek parc.č.st. 5440 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Blansko, uvedený v článku I. této
smlouvy (dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou kupní cenu 40.000 Kč, slovy: čtyřicet
tisíc korun českých (plnění osvobozené od DPH) a kupující tento pozemek za tuto
dohodnutou kupní cenu kupuje a do vlastnictví přijímá. Kupní cena byla uhrazena kupujícím
převodem na účet prodávajícího před podpisem této smlouvy a prodávající potvrzuje, že
celou částku přijal. Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.

Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci nabyvateli do užívání, a
to je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální
úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání nemovité věci bude
sepsán předávací protokol.

Článek III.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření této smlouvy bránily.



Čís. 2021/002048/SRM/OS  

2 

2. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly  
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  

 
 

Článek IV. 
 

1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 

 
Článek V. 

 
1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 

Článek VI.  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
 
2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

2.1. Záměr obce prodat nemovitou věc dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 15. 01. 2021 do 01. 02. 2021. 
 



Čís. 2021/002048/SRM/OS  

3 

2.2. Prodej nemovité věci dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato smlouva byly 
schváleny ze strany prodávajícího na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne xx. 
xx. 2021, usnesením  č. xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva 
města Blansko.  
 

3. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
   

 
 
 
 
 
 

………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko        Kunc 
             Ing. Jiří Crha      
                starosta   
 
 
        



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Prodej pozemků v k.ú. Těchov – p. Sokol

Sokol, 78 01 Blansko
žádá o odprodej pozemků parc.č. 806/92 orná půda o výměře 225 m2 a parc.č. 806/32 orná
půda o výměře 321 m2, oba v k.ú. Těchov. Žadatel uvádí, citujeme:
-„že požadované pozemky se nachází v těsném sousedství rodinného domu na pozemku
parc.č. 806/82 a dalších nemovitých věcí v jeho spoluvlastnictví
- „že pozemek je neudržovaný, slouží jako nelegálně občasně zřízené parkoviště pro
stavební techniku, případně pro skládání nákladů a především pro venčení domácích zvířat,
kdy máme ihned za plotem následně velmi nepříjemný zápach.“

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Stanovisko SÚ (k žádosti p. Sovíčkové z r. 2020, která žádala o odprodej pozemku
parc.č. 806/92 v k.ú. Těchov):
Toto stanovisko je dle sdělení SÚ stále v platnosti a platí i pro pozemek parc.č. 806/32 v k.ú.
Těchov.
Odbor INV obdržel žádost vlastníka pozemku parc. č. 806/93 v katastrálním území Těchov, který
je součástí zastavěného stavebního pozemku rodinného domu Těchov č.p. 408, paní Sovíčkové,
o odprodej pozemku parc. č. 806/92 za účelem „zarovnání pozemku“ domu.



 

  2 / 3 

 

Požadovaný pozemek je dle platné územně plánovací dokumentace, kterou je Územní plán 
Blansko, vydaný opatřením obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného znění po 
vydání Změny Územního plánu Blansko B2017-ZÚR opatřením obecné povahy č. 1/2018, 
účinného 27.11.2018 součástí zastavitelných plochy bydlení v rodinných domech funkčního typu 
BV, které se postupně zaplňují a jsou převáděny do zastavěného území. Lokalita vznikla na 
základě územního řízení, v rámci kterého Úřad územního plánování Blansko požadoval návrh 
dostatečných ploch veřejných prostranství ve smyslu ust. § 7 odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území s představou, že v projektovém řešení dojde v 
centrální části území k uvolnění uličního prostoru tak, aby neobsahoval pouze pozemní 
komunikace. Podle této představy měl v zadní části území, mezi křižovatkami, vzniknout prostor 
návsi s pobytovou zelení. Projektant toto řešení odmítl a město Blansko požadavek nehájilo, ale 
dospělo s navrhovatelem k diskutabilnímu „kompromisu“, že předepsaná plocha veřejných 
prostranství vznikne mezi zastavěnými stavebními pozemky současných rodinných domů č.p. 
318 a č.p. 408, na pozemcích parc.č. 806/32 a 806/92, oba v katastrálním území Těchov, plochy 
však byly využívány jako zařízení staveniště a definitivní úprava se zde nepřipravuje. Zřejmě 
proto došlo k uplatnění tohoto požadavku, nicméně tato skutečnost byla žadatelce při zakoupení 
pozemku pro stavbu domu známá. Poloha plochy byla zvolena i z důvodu přímé vazby na lesní 
pozemky a potenciální vazbu na samostatnou lokalitu rodinných domů v zahradách pod školkou, 
která měla být původně s tímto územím komunikačně propojena. Dotčené veřejné prostranství 
bylo zahrnuto do vydaných územních rozhodnutí pro dvě navazující lokality. Využití předmětného 
pozemku bylo stanoveno v územním rozhodnutí SÚ ÚR 36/2012 a od doby vydání rozhodnutí se 
podmínky v území nezměnily. V lokalitě, ve které je rodinný dům žadatelky, je velký počet 
rodinných domů a řada z nich má vnější pobytové plochy v blízkosti silnice. Současně je zřejmé, 
že realizované uliční prostory nemají dimenzi pro doplnění prvků, umožňujících setkávání a pobyt 
obyvatel. Proto by bylo vhodné aktuální vymezení plochy na pozemcích parc.č. 806/32 a 806/92, 
oba v katastrálním území Těchov, respektovat a plochy upravit do využitelné podoby. S občany 
lokality jistě lze jednat i o komunitní správě a údržbě. V době vzniku lokality se hovořilo o altánu, 
lavičkách, ohništi…  
Plocha by tedy neměla být odprodávána a měl by být dokončen záměr v původně uvažované 
podobě. 
 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Odprodej předmětných pozemků nedoporučujeme, prostor byl záměrně vymezen jako plocha 
veřejných prostranství – viz stanovisko SÚ.  
 
Pozn.: Při obhlídce pozemku v r. 2020 při vyřizování žádosti p. Sovíčkové o odprodej pozemku 
parc.č. 806/92 v k.ú. Těchov byly požadované pozemky posečené, neparkovala na nich žádná 
technika a byly v dobrém stavu. 
 
Žádost projednala Rada města Blansko na své 50. schůzi dne 26. 01. 2021 a přijala v této věci 
usnesení č. 18, které zní: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje 
pozemků parc.č. 806/92 orná půda o výměře 225 m2 a parc.č. 806/32 orná půda o výměře 321 
m2, oba v k.ú. Těchov“.  
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků parc.č. 806/92 orná půda o 
výměře 225 m2 a parc.č. 806/32 orná půda o výměře 321 m2, oba v k.ú. Těchov.  
 
 
V Blansku dne 15.02.2021 



 

  3 / 3 

 

 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Prodej pozemků v k.ú. Blansko – p. Worbis

Worbis, 679 06 Jedovnice
odprodej části pozemku parc.č. 1265/4 ostatní plocha a části parc.č. 1265/10 ostatní

plocha, oba v k.ú. Blansko o celkové výměře cca 40 m2 za účelem umístění 2 ks
prefabrikovaných betonových garáží.

Požadované pozemky se nachází na „Starém Blansku“ v lokalitě řadových garáží u tratě ČD
po pravé straně tratě ČD ve směru Brno.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM postoupil k posouzení blíže nespecifikovaný záměr odprodat části pozemků
parc. č. 1265/4 a 1265/10, oba v katastrálním území Blansko, pro umístění dvou
prefabrikovaných garáží.



 

  2 / 3 

 

Jedná se o plochu navazující na krátkou řadu pěti garáží na území Starého Blanska (za 
železniční tratí, východně od vjezdu do areálu technických služeb města Blansko), při 
severní stěně garáže na pozemku st. p. 4610 v katastrálním území Blansko. Pět garáží, na 
které záměr navazuje, jsou (včetně pozemků pod nimi) v majetku fyzických osob s trvalým 
pobytem v Blansku.  
Záměr je dle platné územně plánovací dokumentace, kterou je Územní plán Blansko, vydaný 
opatřením obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného znění po vydání Změny 
Územního plánu Blansko B2017-ZÚR opatřením obecné povahy č. 1/2018, účinného 
27.11.2018 (ÚP Blansko), situován do stabilizovaných ploch zastavěného území funkčního 
typu PV : plochy veřejných prostranství, kde tento záměr není v daných územních 
podmínkách výslovně vyloučen s tím, že předmětná plocha přímo navazuje na garáže, 
zařazené do stabilizovaných ploch zastavěného území funkčního typu DS : plochy dopravní 
infrastruktury silniční.  
Poznámka: Plocha, vyznačená v kopii katastrální mapy s leteckým snímkem u žádosti KOM, 
navazuje na současnou linii stabilizovaných staveb garáží.  
Plocha záměru je v ÚP Blansko zařazena do ploch územní rezervy pro úpravy železnice - v 
těsném kontaktu s návrhem úprav stávající pozemní komunikace a návrhem doplnění nové 
pěší trasy, v poloze, ve kterých tento záměr podmínky nezmění.  
Toto tvrzení je postaveno na objektivně udržitelném názoru, že v případě, kdy by se v tomto 
území již předpokládala zásadní změna současné prostorové organizace území (zásadní 
změna současné trasy železnice) v konkrétní podobě, nebyly by garáže v ÚP Blansko 
vyznačeny jako součást stabilizovaných ploch, ale jako součást přestavbového území. 
 
 
 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Odprodej pozemku bez dalších opatření nelze doporučit. Současný blok garáží je postaven 
nad dešťovou kanalizací a i tyto nové garáže by byly postaveny nad touto stávající dešťovou 
kanalizací. Tento nevhodný stav nelze podpořit další výstavbou nových garáží, bez toho, že 
by došlo k přeložce dešťové kanalizace v délce cca 40m. Přeložku hradí ten, kdo ji vyvolá, 
tedy zájemce o výstavbu garáží. Cenu přeložky odhadujeme na cca 250 tis. Kč. Dále by 
zájemce musel prověřit území z hlediska kapacity na otáčení nákladních vozidel. Město bude 
směňovat protější pozemek, nelze vyloučit, že bez prověření by tyto nové garáže mohly být v 
budoucnu kolizní. Prodej pozemku proto považujeme bez dalšího za nevhodný. 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
V daném místě se nachází dešťová kanalizace. Odprodej předmětných částí pozemků 
nedoporučujeme.  
Žádost projednala Rada města Blansko na své 49. schůzi dne 12.01.2021 a přijala v této 
věci usnesení č. 41, které zní: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění 
záměru prodeje části pozemku parc.č. 1265/4 ostatní plocha a části pozemku parc.č. 
1265/10 ostatní plocha o výměře cca 40 m2 v k.ú. Blansko (lokalita garáží u tratě ČD).“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 1265/4 
ostatní plocha a části pozemku parc.č. 1265/10 ostatní plocha o výměře cca 40 m2 v k.ú. 
Blansko (lokalita garáží u tratě ČD). 
 
 



 

  3 / 3 

 

V Blansku dne 15.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Prodej pozemku v k.ú. Těchov – Podrabští

Podrabští, Adamov
j části pozemku parc. č. 1071/6 vodní plocha o výměře cca 170 m2 v k.ú.

Těchov.
O odprodej uvedené části pozemku žádají za účelem zlepšení stavu příjezdové cesty
k pozemku parc.č. 1058/1 v k.ú. Těchov v jejich vlastnictví. Uvedená část pozemku je
v katastru nemovitostí vedená jako vodní plocha, fakticky se na pozemku nachází tráva,
náletové dřeviny a přístup k pozemku ve vlastnictví žadatelů.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM obdržel žádost vlastníků pozemku parc. č. 1058/1 v katastrálním území Těchov,
který je součástí zastavěného stavebního pozemku rekreačního objektu Blansko –
Češkovice č. ev. 211 ve smyslu § 2 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, na jihovýchodním
okraji stabilizovaných ploch zastavěného území funkčního typu RI: rekreace individuální, o
odprodej graficky vymezené části pozemku parc. č. 1071/6 v katastrálním území Těchov.
Jako důvod je uvedena snaha o „zlepšení stavu příjezdové cesty k pozemku v jejich
vlastnictví“.



 

  2 / 3 

 

Požadovaný pozemek je v platné ÚPD, kterou je Územní plán Blansko, vydaný opatřením 
obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného znění po vydání Změny Územního 
plánu Blansko B2017-ZÚR opatřením obecné povahy č. 1/2018, účinného 27.11.2018 (ÚP 
Blansko), zařazen do stabilizované části nezastavěného území ve smyslu § 2 odst. 1 písm. f) 
stavebního zákona, konkrétně ploch funkčního typu NP: plochy přírodní, v rámci kterých je v 
grafické části ÚP Blansko vyznačen konkrétní rozsah vodní plochy funkčního typu VV: vodní 
toky a plochy.  
Obecní pozemek je v platné ÚPD označen, v souladu se skutečným stavem, za součást 
nezastavěného území, tvořícího rámec rekreační lokality, a z věcného hlediska se 
jedná o plochu, využívanou pro přístup k nemovitosti žadatelů bez omezení.  
Nachází se zde veřejně přístupná komunikace.  
Její opravu či zásadnější úpravu lze s městem Blansko dohodnout i bez majetkového 
převodu, který je nutno z pozice zájmů územního plánování, vyjádřených obecně platnými 
předpisy a zejména platnou ÚPD, odmítnout.  
Neměla by být realizována dělení pozemků ani majetkové převody, které nejsou z hlediska 
sledovaného cíle účelné zejména v případech, kdy mohou ve svém důsledku měnit poměry v 
území. V daném případě by byl majetkový převod v potenciální kolizi s vymezením hranice 
zastavěného území v ÚP Blansko a v rámci projednání záměru dělení pozemku v územním 
řízení (došlo by k jeho jinému funkčnímu určení) by ve vztahu k výše zmíněnému ustanovení 
stavebního zákona reálně došlo ke změně vymezení zastavěného stavebního pozemku v 
rozporu s podmínkami ÚP Blansko.  
Jak již bylo vyjádřeno výše, žadatel může - i bez změny majetkových poměrů v daném 
místě, popsat a odůvodnit svůj záměr úpravy komunikačního napojení nemovitosti a 
pro tuto úpravu získat souhlas města Blansko, pokud město Blansko nehodlá provést 
zhodnocení zde přítomné stavby komunikace samo, jistě požadavky na provedení stavby 
specifikuje a tyto práce umožní. Jednoznačně vyjádřený souhlas postačí i v případě, kdy 
bude zatím konkrétněji nespecifikovaná úprava ploch vyžadovat projednání. 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
S ohledem na stanovisko SÚ odprodej uvedené části pozemku nedoporučujeme.  
 
Žádost projednala Rada města Blansko na své 50. schůzi dne 26. 01. 2021 a přijala v této 
věci usnesení č. 15, které zní: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění 
záměru odprodeje části pozemku parc. č. 1071/6 vodní plocha o výměře cca 170 m2  v k.ú. 
Těchov  (část Těchov – Češkovice, v blízkosti nádrže Vrbice)“. 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 1071/6 
vodní plocha o výměře cca 170 m2 v k.ú. Těchov (část Těchov – Češkovice, v blízkosti 
nádrže Vrbice). 
 
 
 
V Blansku dne 15.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 



 

  3 / 3 

 

 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Prodej pozemků v k.ú. Dolní Lhota – p. Blažek

Blažek, Ráječko,
žádá o odprodej pozemků parc.č. 643/9 ostatní plocha o výměře 333 m2 a parc.č. 643/37
ostatní plocha o výměře 388 m2, oba v k.ú. Dolní Lhota, za účelem „zpřístupnění pozemků“.
Jedná se o pozemky před průmyslovým areálem (bývalým ZD) při hlavní silnici mezi Dolní
Lhotou a Spešovem.



 

  2 / 3 

 

 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor INV obdržel žádost vlastníka pozemku parc. č. 643/44 v katastrálním území Dolní 
Lhota, o odprodej pozemků parc. č. 643/9 a 643/37, oba v katastrálním území Dolní Lhota, 
za účelem „zpřístupnění pozemku žadatele“. Uvedený pozemek žadatele je součástí 
rozsáhlejšího majetku zapsaného na LV 381, do jehož uceleného tvaru na východní straně 
zasahují dva pozemky v majetku fyzické osoby (LV 190) a požadovaný pozemek města 
Blansko parc. č. 643/9 v katastrálním území Dolní Lhota. Současné dopravní napojení 
majetku žadatele leží na pozemku parc. č. 643/44 v katastrálním území Dolní Lhota. 
Zpevněné komunikační plochy zasahují pouze do části obecního pozemku parc. č. 643/9 v 
katastrálním území Dolní Lhota. Plocha tohoto obecního pozemku je zařazena do 
zastavěného území funkčního typu VP a jeho majetkový převod poměry v území neovlivní.  
Oproti tomu pozemek parc. č. 643/37 v katastrálním území Dolní Lhota je ozeleněnou 
plochou a u tohoto požadavku nelze vyloučit souvislost s aktuálním předmětem projednání 
změny ÚP Blansko B2019-Z3. Jedná se o dílčí předmět projednání n-09 iniciovaný 
vlastníkem pozemků zapsaných na LV 350 (Martin Šulc), k němuž se připojil vlastník 
pozemků zapsaných na LV 375 (Helena Šťávová). Pozemky na LV 350 jsou přístupné ze 
severní strany, ale pozemky na LV 375 jsou v závislém postavení vůči plochám žadatele 
(jsou dopravně přístupné ze zde realizované komunikace) a pozemek parc. č. 643/37 v 
katastrálním území Dolní Lhota je využitelný pro doplnění druhého sjezdu ze silnice 
III/37435, pokud by mezi „sousedy“ nedošlo k dohodě. Protože na prostorově související 
části majetku LV 375 byla v návrhu změny ÚP Blansko B2019-Z3 vymezena zastavitelná 
plocha VD, kterou v průběhu projednání nikdo nerozporoval, prodej pozemku 
nedoporučujeme, protože by mohlo dojít k ohrožení rozvoje území.  
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
O prodej pozemku parc.č. 643/9 ostatní plocha v k.ú. Dolní Lhota žadatel žádal již v roce 
2017. K odprodeji však nedošlo z důvodu nedohody o výši kupní ceny. K prodeji pozemku 
nemáme námitky a doporučujeme zveřejnění záměru odprodeje požadovaného pozemku 
parc.č. 643/9 ostatní plocha o  výměře 333 m2 v k.ú. Dolní Lhota. 



 

  3 / 3 

 

 
U pozemku parc.č. 643/37 ostatní plocha v k.ú. Dolní Lhota, se ztotožňujeme se 
stanoviskem SÚ a prodej pozemku nedoporučujeme. 
 
Žádost projednala Rada města Blansko na své 50. schůzi dne 26. 01. 2021 a přijala v této 
věci dvě usnesení, a to usnesení č. 16, které zní: „Rada schvaluje zveřejnění záměru 
odprodat pozemek parc.č. 643/9 ostatní plocha o  výměře 333 m2 v k.ú. Dolní Lhota, za 
účelem zpřístupnění navazujících pozemků (u průmyslového areálu při hlavní silnici mezi 
Dolní Lhotou a Spešovem)“ a usnesení č. 17, které zní: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu 
schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 643/37 ostatní plocha o výměře 388 m2 

v k.ú. Dolní Lhota (u průmyslového areálu při hlavní silnici mezi Dolní Lhotou a Spešovem)“. 
 
- k usnesení č. 16 - záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města 
Blansko v Blansku  28. 01. 2021. Případný odprodej pozemku parc.č. 643/9 ostatní plocha 
v k.ú. Dolní Lhota je připravován a bude předložen k projednávání orgánům města po 
získání potřebných podkladů a vyjádření žadatele.   
 
- k usnesení č. 17 - navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 643/37 ostatní 
plocha o výměře 388 m2 v k.ú. Dolní Lhota (u průmyslového areálu při hlavní silnici mezi 
Dolní Lhotou a Spešovem). 
 
 
 
V Blansku dne 15.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Prodej pozemku a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Lažánky u
Blanska - Ing. Tesák

Ing. Tesák, Brno,
žádá o odprodej části pozemku parc.č. 332 ostatní plocha o výměře cca 17 m2 v k.ú.
Lažánky u Blanska. Jedná se o část pozemku, na které se nachází rekonstruovaná opěrná
zeď k pozemku parc.č. 334 zahrada ve vlastnictví žadatele a schodiště s brankou
k nemovitostem žadatele, které žadatel buduje, resp. rekonstruuje. Stavební poměry v místě
neumožňují, aby stavba (rekonstrukce) opěrné zdi a schodů byla umístěna jen na pozemku
ve vlastnictví žadatele.



2 / 4

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM obdržel vyjádření ÚÚP k jinak formulované žádosti pod MBK 27002/2019 z
22.05.2019 s upozorněním na služebnost pozemku parc. č. 332 v katastrálním území
Lažánky u Blanska vůči dalším přítomným stavbám. Z nově dodaných podkladů vyplývá, že
záměr odkupu – odprodeje byl redukován pouze na části pozemku jihovýchodně od stavby
žadatele, kde by nyní měly být upraveny hranice zastavěného stavebního pozemku
rodinného domu Blansko - Lažánky ve zřejmém odkazu na současné provozní a
prostorové řešení.
Větší část pozemku parc. č. 332 v katastrálním území Lažánky u Blanska má být i nadále
ponechána volně přístupná (v majetku města Blansko).
Předmětný pozemek je dle Územního plánu Blansko, vydaného Opatřením obecné povahy
č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného znění po vydání Změny Územního plánu Blansko
B2017-ZÚR opatřením obecné povahy č. 1/2018, účinného 27.11.2018 (ÚP Blansko),
zařazen do stabilizované části zastavěného území v plochách funkčního typu SV : plochy
smíšené obytné venkovské, kde jsou podmínky využití stanoveny zejména v kapitole
A.6.2.5.3 textové části řešení ÚP Blansko.
V původním (výše zmíněném) vyjádření bylo uvedeno, že v grafické části ÚP Blansko se
jedná o větší kompaktní funkční plochu, v rámci které nejsou rozlišeny druhy využití
jednotlivých pozemků a vzhledem k malému rozsahu zastavěných stavebních pozemků
rodinných domů (viz ust. § 2 odst. 1 písm. c) stavebního zákona) nebyl samostatně zobrazen
ani dopravní skelet v majetku města Blansko.
Konkrétní vymezení stavebních pozemků (v tomto případě rozsah převáděného majetku) se
řeší v územním řízení.
Standardní postup je takový, že navrhovatel změn v území (stavebník) zpracuje návrh
umístění staveb (opěrné zídky, terénní úpravy, úseky oplocení na hranici veřejného
prostranství, popř. další stavby) a zpracovanou dokumentaci (situační výkresy a technické
řešení staveb a úprav pozemků v příčném profilu) nechá odsouhlasit vlastníkem dotčeného
pozemku (zde město Blansko v režimu podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona) s tím,
že k oddělení pozemku a jeho majetkovému převodu dojde (až) na základě pravomocného



 

  3 / 4 

 

územního rozhodnutí, protože změna vymezení zastavěného stavebního pozemku dle § 2 
odst. 1 písm. c) stavebního zákona se projednává v územním řízení podle § 79 odst. 1 
stavebního zákona. V tomto řízení tedy bude – za účasti vlastníků sousedních nemovitostí a 
za účasti obce v postavení vlastníka dotčeného pozemku a rovněž neopomenutelného 
účastníka řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, stanovena hranice mezi 
zastavěným stavebním pozemkem rodinného domu Blansko - Lažánky 76 a veřejným 
prostranstvím.  
Pro změny vymezení pozemků v zastavěném území se vydává závazné stanovisko Úřadu 
územního plánování Blansko podle § 96b stavebního zákona.  
 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Rekonstrukci opěrné zdi nařídil Ing. Tesákovi stavební úřad, neboť byla v havarijním stavu. 
Součástí je i rekonstrukce schodiště, které bylo původně dřevěné.  
Poměry v místě jsou velmi stísněné. Vlastníci sousedního RD požádali, aby branka, která 
měla být umístěna u paty schodiště budovaného Ing. Tesákem, byla umístěna až u opěrné 
zdi, tj. cca na 5 schodu schodiště, aby při otevírání branky nedocházelo ještě k dalšímu 
zužování (omezování) prostoru mezi oběma rodinnými domy. S tím všichni 3 vlastníci, tj. Ing. 
Tesák, manž. Šilhaví i město Blansko souhlasí. Tzn. že obecní pozemek bude Ing. Tesákovi 
odprodán pouze pod severovýchodní částí schodiště (nad brankou) a na umístění 
jihozápadní části schodiště (pod brankou) na obecním pozemku bude Ing. Tesákovi (a 
každému vlastníku pozemku 334 v k.ú. Lažánky u Blanska) zřízeno věcné břemeno - 
služebnost. Tím bude zajištěno, aby branka nebyla v budoucnu osazena k patě schodiště a 
tím nedošlo k zúžení oběma vlastníky RD společně užívaného prostoru. K vyjádření Ing. 
Kouřila – opěrná zeď i schody jsou již na pozemku umístěny, neboť jde o opravu havarijního 
stavu.  
  
Žádost projednala rada města dne 12. 01. 2021 a přijala usnesení č. 40 tohoto znění: „Rada 
schvaluje zveřejnění záměru prodat část pozemku parc.č. 332 ostatní plocha o výměře cca 
17 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska za účelem užívání opěrné zdi a schodiště“.  
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 14. 01. 
2021. 
V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze strany veřejnosti 
žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byl zpracován geometrický plán na oddělení odprodávané části pozemku a na vyznačení 
věcného břemene. Odprodávaná část pozemku má výměru 8 m2 (část opěrné zdi se nachází 
na hranici pozemků oproti původnímu předpokladu, že „zachází“ do obecního pozemku). Na 
stanovení obvyklé ceny pozemku parc.č. 332 v k. ú. Lažánky u Blanska byl zpracováván 
znalecký posudek 30.09.2019 (pro prodej jiné části pozemku parc.č. 332). Obvyklá cena 
pozemku činila 766 Kč/m2. Dle vyjádření soudního znalce lze tento znalecký posudek na 
stanovení obvyklé ceny využít i pro stanovení kupní ceny v současné době a prodej případně 
realizovat za stejnou cenu. K ceně bude připočteno DPH. Náklady s převodem spojené hradí 
kupující. Věcné břemeno by bylo zřízeno úplatně za 500 Kč + platná sazba DPH (břemen 
bude zatíženo cca 1,3 m2 pozemku). 
 
Následně byla vyhotovena a vzájemně odsouhlasena kupní smlouva a smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti, kterou předkládáme ke schválení. 
 
Dále žádost projednala rada města dne 16. 02. 2021 a přijala usnesení tohoto znění: „Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit  odprodej části pozemku parc. č. 332 ostatní plocha o 
výměře 8 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska označené geometrickým plánem č. 414-98/2020, 
dosud nezapsaným v katastru nemovitostí, jako díl „a“ Ing. Tesákovi, Brno, za cenu 766 
Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že město Blansko zřídí ve prospěch Ing. Tesáka a každého 



 

  4 / 4 

 

dalšího vlastníka pozemku parc.č. 334 zahrada v k.ú. Lažánky u Blanska věcné břemeno - 
služebnost spočívající  v právu umístění, výhradního užívání, oprav a odstranění schodů na 
služebném pozemku parc.č. 332 ostatní plocha v k.ú. Lažánky u Blanska bez možnosti 
vybudování jakéhokoli oplocení či brány na jihozápadní a jihovýchodní straně schodů, za 
jednorázovou úplatu 500 Kč + platná sazba DPH, na dobu neurčitou, přičemž rozsah 
věcného břemene - služebnosti je vymezen výše uvedeným geometrickým plánem. Kupující 
uhradí veškeré náklady s převodem pozemku a zřízením věcného břemene – služebnosti 
spojené (pozemky u RD čp. 76)“ a 
 
usnesení tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu a smlouvu o 
zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2021/002037/SRM/OS“.   
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 332 ostatní plocha o výměře 8 
m2 v k.ú. Lažánky u Blanska označené geometrickým plánem č. 414-98/2020, dosud 
nezapsaným v katastru nemovitostí, jako díl „a“ Ing. Tesákovi, Brno, za cenu 766 Kč/m2 + 
platná sazba DPH s tím, že město Blansko zřídí ve prospěch Ing. Tesáka a každého dalšího 
vlastníka pozemku parc.č. 334 zahrada v k.ú. Lažánky u Blanska věcné břemeno - 
služebnost spočívající  v právu umístění, výhradního užívání, oprav a odstranění schodů na 
služebném pozemku parc.č. 332 ostatní plocha v k.ú. Lažánky u Blanska bez možnosti 
vybudování jakéhokoli oplocení či brány na jihozápadní a jihovýchodní straně schodů, za 
jednorázovou úplatu 500 Kč + platná sazba DPH, na dobu neurčitou, přičemž rozsah 
věcného břemene - služebnosti je vymezen výše uvedeným geometrickým plánem. Kupující 
uhradí veškeré náklady s převodem pozemku a zřízením věcného břemene – služebnosti 
spojené (pozemky u RD čp. 76). 
 
2. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. 2021/002037/SRM/OS.   
 
 
V Blansku dne 18.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2021/002037/SRM/0S  

1 

KUPNÍ  SMLOUVA 

A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI, 
kterou uzavřeli dle §  2079 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení:  
                          číslo účtu:  

 
 jako prodávající a povinný 

a 
 

2.      Tesák, r.č.  
trvalý pobyt   Brno,  

 
 
     jako kupující a oprávněný, 
 
 společně též jako smluvní strany. 

 
 

Část A)  
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Článek I. 

Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 332 ostatní plocha o výměře 73 m2 v 
k.ú. Lažánky u Blanska, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV č. 1 v obci Blansko a v 
katastrálním území Lažánky u Blanska. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto 
pozemku dosud nepozbyl.  

Článek II. 
Geometrickým plánem č. 414-98/2020 vyhotoveným Ing. Janem Zemánkem a 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko 
dne 11.01.2021 pod PGP-11/2021-701 byla z pozemku parc.č. 332 ostatní plocha v k.ú. 
Lažánky u Blanska oddělena část o výměře 8 m2 označená jako díl „a“, která byla sloučena 
do pozemku parc.č. 334 zahrada v k.ú. Lažánky u Blanska. Geometrický plán je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
 

Článek III. 
Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do výlučného vlastnictví 
kupujícího část pozemku parc.č. 332 ostatní plocha o výměře 8 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska, 
označenou výše uvedeným geometrickým plánem jako díl „a“, jak je specifikováno v článku 
II. této smlouvy (dále jen „nemovitá věc“) za dohodnutou kupní cenu 6.128 Kč + platná sazba 
DPH 21%, tj. + 1.286,88, tj. celkem 7.414,88 Kč, slovy: sedm tisíc čtyři sta čtrnáct korun 
českých osmdesát osm haléřů a kupující tuto nemovitou věc za tuto dohodnutou kupní 
cenu kupuje a do výlučného vlastnictví přijímá. Kupní cena byla stanovena znaleckým 
posudkem jako cena obvyklá.  



Čís. 2021/002037/SRM/0S  

2 

 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícímu do užívání, 
kterým je den účinnosti této smlouvy. O předání nemovité věci bude sepsán předávací 
protokol. 

 
Článek IV. 

Kupní cena byla uhrazena kupujícím převodem na účet prodávajícího před podpisem této 
smlouvy a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 

 
Článek V. 

Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  
  

Článek VI. 
Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
Část B)  

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI 
 

Článek VII. 
1. Povinný je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 332 ostatní plocha v k.ú. Lažánky u 
Blanska, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV č. 1 v obci Blansko a v katastrálním 
území Lažánky u Blanska (dále jen „služebný pozemek“) a prohlašuje, že vlastnické právo 
k tomuto pozemku dosud nepozbyl.  
 
2. Oprávněný je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 334 zahrada v k.ú. Lažánky u 
Blanska (dále jen „panující pozemek“) a vlastníkem schodů z betonových tvárnic 
nacházejících se částečně na služebném pozemku (dále jen „schody“).  
 

Článek VIII. 
1. Smluvní strany se dohodly, že povinný zřizuje ve prospěch oprávněného, jakožto i 
každého dalšího vlastníka panujícího pozemku ke služebnému pozemku služebnost jako 
právo věcné spočívající: 
- v právu umístění, výhradního užívání, oprav a odstranění schodů na služebném pozemku 
bez možnosti vybudování jakéhokoli oplocení či brány na jihozápadní a jihovýchodní straně 
schodů ohraničené v níže uvedeném geometrickém plánu body 1 a 8 a body 1 a 10,  přičemž 
rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 414-98/2020 vyhotoveným Ing. 
Janem Zemánkem a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Blansko dne 11.01.2021 pod PGP-11/2021-701. Uvedený geometrický plán je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka služebného nebo panujícího 
pozemku přechází i práva a povinnosti vyplývající ze služebnosti na nabyvatele služebného 
nebo panujícího pozemku. 
 



Čís. 2021/002037/SRM/0S  

3 

3. Povinný je povinen strpět výkon práva oprávněného vyplývajícího z této smlouvy a 
oprávněný práva vyplývající z této smlouvy přijímá. 
 
4. Služebnost zřízená touto smlouvou se sjednává za jednorázovou úplatu 500 Kč + 105 Kč 
(21 % DPH), celkem 605 Kč, slovy: šest set pět korun českých.  
Tato částka byla uhrazena oprávněným převodem na účet povinného před podpisem této 
smlouvy a povinný potvrzuje, že celou částku přijal. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den účinnosti této smlouvy. 
 
5. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a zaniká v případech stanovených Občanským 
zákoníkem. Dojde-li k zániku služebnosti, zavazuje se oprávněný provést bez zbytečného 
odkladu výmaz věcného břemene na vlastní náklady, povinný je povinen poskytnout 
oprávněnému potřebnou součinnost. 
 

Článek IX. 
1. Oprávněný se zavazuje co nejvíce šetřit majetek povinného. Povinný má nárok na úhradu 
případné škody způsobené na služebném pozemku, pokud by vznikla v souvislosti 
s umístěním, užíváním, provádění oprav a odstranění schodů, a to dle platných předpisů. 
 
3. Povinný neodpovídá za škody, které by vznikly na schodech umístěných na služebném 
pozemku. 

 
Část C) 

Společná ujednání 
 

Článek X. 
1. Návrh na vklad vlastnického práva a věcného práva dle této smlouvy na Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude 
podepsán současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí hradí kupující a oprávněný.  
 
2. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva a věcného práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez 
zbytečného odkladu k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by 
nebylo možno tyto nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti ve stejném rozsahu. Toto 
ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
3. Do doby provedení vkladu vlastnického práva a věcného práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez 
souhlasu druhé strany nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv 
nezatíží nebo nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 

 
Článek XI. 

1. Kupující a oprávněný bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném 
rozsahu jeho osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem 
provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 



Čís. 2021/002037/SRM/0S

4

2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy.

Článek XII.
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují,
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly.
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech
okolností.

5. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

5.1. Záměr obce prodat nemovitou věc dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem
stanoveným způsobem v době od 14. 01. 2021 do xx. 0x.2021.

5.2. Prodej nemovité věcí dle této smlouvy včetně kupní ceny, zřízení věcného břemene-
služebnosti a tato smlouva byly schváleny na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko
dne xx. xx. 2021, usnesením č. ….. a usnesením č….., a to nadpoloviční většinou hlasů
všech členů Zastupitelstva města Blansko.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající a povinný obdrží 1
vyhotovení, kupující a oprávněný obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby
vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

V Blansku dne: V Blansku dne:

Prodávající: Kupující:

…………………………………. …..............................................................
město Blansko Tesák
Ing. Jiří Crha

starosta



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Číslo bodu

113-50

113-51

113-156

6

7

8

9

10

589060,69

589053,11

589057,51

589059,63

589058,24

589059,15

589058,42

589057,55

1144231,50

1144236,91

1144228,08

1144230,36

1144231,48

1144230,75

1144229,84

1144230,68

3
3
3
3
3
3
3
3

Dosavadní stav Nový stav
Označení Výměra Druh~ze~ Označení Výměra Druhpozen-k~ Typ stavby Porovnánísestavemevldenceprávn(chvztaiiú______
pozemku parcely pozemku parcely DílPřecháziziozeniro ~oIistu Výměradíu Označeni

‘o označenéřtov ‚laStnicM díluparc. Zpiaob‘~užitĺ parc. Zpusob‘~izitI Zpusobs~~žit
číslem ha m2 číslem ha .~ ~ katastru dřkějšipoz. ha m2

r~ nen~‘itosti e~idenci
ostat.pl. ostal.pl.

332 73 332 65 2 332 1 65
r,epřodná půda n~Ýodnápjda

334 2 05 zahrada 334 2 13 zahrada 2 332 1 8 a

334 23 2 05 celá

2 13

278 278

Věcné břemeno v novém stavu
332f I I I I f 3321 I I I

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

Kód
kvality Poznámka

Oprávněný: dle listiny

Druh ~cného břemene: dle listiny

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelní číslo podle BPEJ Parcelní číslo podle BPEJ
katastru zjednodušené Kód Výměra na dílu katastru zjednodušené Kód Výměra na dílu

nensvitostí evidence BPEJ ha m2 parcely nerrtvitostí evidence BPEJ ha m2 parcely
334 54199 2 13

G EQ ETRICICV PL ‘ N Geometrický plán ověřl úředně oprávněný zeměmětcký inženýn Stejnopis O Iúředněoprásněný zeměměěcký inženýr:

pro Jméno,plljmeni: Ing. Jan Zemánek Jrnéno,piiimeni: Ing. Jan Zemánek
Čís o položky seznamu úředně 346/1995 Číslo poIoá~rseznamu úředně 346/1995

. oprávněných zeměměřických inženýrů: oprávněných zeměmasckých inženýrů:rozdeleni pozemku a pľo Dne: 6. 1. 2020 Číslo: 622/2020 Dne: 1 5 -01- 2021 Číslo:
vymezeni rozsahu vecneho /2o2
břemene k části pozemku Náležitostmi a přesnosti cx~o*tá právním pře~súm Tento stejnopis odponidú geometrickému plánu v elektronické

podobě uloženému vdolsjmentaci katastrálního uradu.
Vhllctto‘iI: Ing. Jan Zemánek Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ov€řeniste~nc~sugeoiostrickaboplánuvIistinnépo&~ě.

provozovna
Blansko, nám. Svobody 3

Číslo pIánu: 414 - 98 / 2020
Okres: Blansko

Obec: BLANSKO KÚ pro Jihomoravský kraj
Kat. území: LAŽÁNKY U BLANSKA
Mapový list DKM,BLANSKO 52112
Dosa~nímvlastnři&npzemirůb~riaposi~nrůan~Žnost 2021.01.11 12:49:22 CET
seznámit se vterénu s prr~iběhem navihovartých nových
hranic, které b~y označeny přede~sným způsobem:

viz seznam szeiadnic

roh budovy
roh opěrné zdi

roh budovy
barva na zdi

roh schodu
roh schodu

rozhraní schodů a zdi



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Kupní smlouva – Mgr. Bacík

Mgr. Bacík, Blansko
Mezi městem Blansko jako budoucím prodávajícím a Mgr. Bacíkem jako budoucím kupujícím
je na základě usnesení zastupitelstva města uzavřena smlouva o uzavření budoucí kupní
smlouvy ze dne 21.05.2018 ve znění dodatků č. 1 a č. 2 na budoucí odprodej pozemku
parc.č. 711/1 trvalý travní porost v k.ú. Lažánky u Blanska za cenu 581 Kč/m2 stanovenou
znaleckým posudkem jako cena obvyklá + platná sazba DPH, za účelem výstavby rodinného
domu (RD), s tím že k odprodeji dojde až po vydání územního souhlasu nebo jiného
dokumentu obdobného charakteru prokazujícího možnost využití předmětu budoucího
prodeje pro výstavbu rodinného domu (dále jen „RD“), nejpozději však 31. 12. 2021. Jelikož
územní rozhodnutí již bylo vydáno, žádá Mgr. Bacík o uzavření kupní smlouvy.

Stanoviska:
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Územní rozhodnutí o umístění stavby RD bylo vydáno 07. 01. 2021 a je pravomocné. Je tedy
možno uzavřít kupní smlouvu. Kupní smlouva byla vyhotovena a vzájemně odsouhlasena a
předkládáme ji ke schválení.



 

  2 / 2 

 

Záležitost projednala rada města na své 51. schůzi dne 16.02.202 a přijala usnesení tohoto 
znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu č. 2021/002046/KOM/OS 
(prodej pozemku v k.ú. Lažánky u Blanska).“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu č. 2021/002046/KOM/OS OS (prodej pozemku 
v k.ú. Lažánky u Blanska).  
 
 
 
V Blansku dne 17.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2021/002046/KOM/0S

1

KUPNÍ SMLOUVA,

kterou uzavřeli dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

1. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou,
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
bankovní spojení:

číslo účtu:

jako prodávající

a

2. Bacík, r.č. , bytem , 678 01 Blansko
bankovní spojení:

číslo účtu:

jako kupující,

společně též jako smluvní strany.

Článek I.
Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 711/1 trvalý travní porost o výměře
1567 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko v LV č. 1 v obci
Blansko a katastrálním území Lažánky u Blanska a prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto
pozemku dosud nepozbyl.

Článek II.
1. Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do výlučného vlastnictví
kupujícího pozemek parc.č. 711/1 trvalý travní porost v k.ú. Lažánky u Blanska, uvedený
v článku I. této smlouvy (dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou kupní cenu 910.427 Kč +
platná sazba DPH 21%, tj. + 191.189,67, tj. celkem 1.101.616,67 Kč, slovy: jeden milion
sto jeden tisíc šest set šestnáct korun českých šedesát sedm haléřů a kupující tuto
nemovitou věc za tuto dohodnutou kupní cenu kupuje a do výlučného vlastnictví přijímá.
Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.

2. Zálohu na kupní cenu ve výši 200.000 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 42.000 Kč,
celkem tedy 242.000 Kč, slovy: dvě stě čtyřicet dva tisíce korun českých uhradil kupující
prodávajícímu převodem na jeho účet dne 21. 05. 2018 dle Smlouvy o uzavření budoucí
kupní smlouvy č. 2018/001292/INV/OS uzavřené mezi smluvními stranami dne 21. 05. 2018.

3. Zbývající část kupní ceny ve výši 710.427 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 149.189,67
Kč, celkem tedy 859.616,67 Kč, slovy: osm set padesát devět tisíc šest set šestnáct korun
českých šedesát sedm haléřů uhradil kupující prodávajícímu na jeho účet před podpisem této
smlouvy.



Čís. 2021/002046/KOM/0S  

2 

4. Kupující tedy uhradil prodávajícímu celkem částku 1.101.616,67 Kč, slovy: jeden milion sto 
jeden tisíc šest set šestnáct korun českých šedesát sedm haléřů a prodávající potvrzuje, že 
celou kupní cenu přijal. 
 
5. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícímu do užívání, 
a to je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální 
úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání nemovité věci bude 
sepsán předávací protokol. 

 
Článek III. 

Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  
  

Článek IV. 
1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 

 
Článek V. 

1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 
 
 
 



Čís. 2021/002046/KOM/0S  

3 

Článek VI. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 

 
2. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí Město Blansko nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 
 
3. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 3.1. Záměr obce prodat nemovitý majetek byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem 
v době od 02. 03. 2018 do 20. 03. 2018. 
 
 3.2 Prodej nemovité věci dle této smlouvy včetně kupní ceny byl schválen na 18. 
zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 24. 04. 2018, usnesením č. 5 a tato smlouva 
byla schválena na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne xx. xx.x2021, usnesením 
č. x, a to vždy nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.  
 
4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práv podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
  
 
 
 
 
 
 

 
………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko          Bacík 
             Ing. Jiří Crha       
                 starosta        



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Kupní smlouva – p. Ševčíková

Ševčíková, Blansko
Mezi městem Blansko jako budoucím prodávajícím a Ševčíkovou jako budoucí
kupující je uzavřena smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2013-INV-Poz-S094/Ma-
BKS (2013/000126/INV/OS) ze dne 23.07.2013 ve znění dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 na budoucí
odprodej části pozemku parc.č. 1636/1 ostatní plocha v k.ú. Blansko o výměře cca 28 m2,
která bude zastavěna garáží, kterou bude mít budoucí kupující na pozemku vybudovánu.
Vlastní kupní smlouva má být uzavřena po vybudování garáže, jejím geometrickém
zaměření, uhrazení kupní ceny, nejpozději však do 30. 06. 2021. Kupní cena zastavěného
pozemku má být stanovena znaleckým posudkem v době odprodeje jako cena obvyklá.

V současné době je garáž postavena, geometricky zaměřena a p. Ševčíková žádá o
uzavření kupní smlouvy.

Stanoviska:
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Jedná se o garáž na ul. Antonína Dvořáka u křižovatky s ulicí Mahenova. Dle geometrického
plánu je pozemek zastavěný garáží nově označen jako parc.č.st. 5457 zastavěná plocha o
výměře 28 m2. Byl zpracován znalecký posudek na stanovení obvyklé ceny. Tato cena činí



 

  2 / 2 

 

dle znaleckého posudku č. 1537-001/2021 částku 53.200 Kč. Kupní smlouvu je tedy možno 
uzavřít.  
Záležitost projednala rada města na své 51. schůzi dne 16.02.202 a přijala v této věci 
usnesení tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu č. 
2021/002045/KOM/OS (prodej pozemku v k.ú. Blansko).“ 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu č. 2021/002045/KOM/OS (prodej pozemku v k.ú. 
Blansko).  
 
 
 
V Blansku dne 17.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2021/002045/KOM/0S  

1 

                                                                              
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřeli dle ust. §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení:  
                          číslo účtu:  

 
 jako prodávající  

a 
 

2.      Ševčíková, r.č.  
Bytem   , 678 01 Blansko    

 bankovní spojení: 
    číslo účtu:  
 
       jako kupující, 
 
   společně též jako smluvní strany. 

 
Článek I. 

 
Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 1636/1 ostatní plocha o výměře 310 m2 
v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV č. 10001 v obci a katastrálním 
území Blansko. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku dosud 
nepozbyl.  

Článek II. 
 

Geometrickým plánem č. 5213-525/2020 vyhotoveným společností GEODEZIE PLCH s.r.o. a 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko 
dne 24.11.2020 pod PGP-787/2020-701 byla z pozemku parc.č. 1636/1 ostatní plocha v k.ú. 
Blansko oddělena část o výměře 28 m2, ze které byl vytvořen nově označený pozemek 
parc.č.st. 5457 zastavěná plocha o výměře 28 m2 v k.ú. Blansko. Geometrický plán je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek III. 
 

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do výlučného vlastnictví kupující 
pozemek parc.č.st. 5457 zastavěná plocha o výměře 28 m2 v k.ú. Blansko, specifikovaný 
v článku II. této smlouvy (dále jen „nemovitá věc“) za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu, 
jak je uvedena v článku IV. této smlouvy a kupující tuto nemovitou věc za tuto dohodnutou 
(sjednanou) kupní cenu kupuje a do výlučného vlastnictví přijímá.  
 
 
 



Čís. 2021/002045/KOM/0S  

2 

Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupující do užívání, a to 
je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání nemovité věci bude sepsán 
předávací protokol. 

Článek IV. 
 
Dohodnutá (sjednaná) kupní cena činí 53.200 Kč (bez DPH), slovy: padesát tři tisíc dvě stě 
korun českých (bez DPH). 
 
Zálohu na kupní cenu ve výši 19.000 Kč, slovy: devatenáct tisíc korun českých uhradila 
kupující prodávajícímu na jeho účet dne 19. 06. 2013 dle Smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy č. 2013-INV-Poz-S094/Ma-BKS uzavřené mezi smluvními stranami dne 23. 07. 
2013 (v době úhrady plnění osvobozené od DPH). 
 
Zbývající část kupní ceny ve výši 34.200 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 7.182 Kč, celkem 
tedy 41.382 Kč, slovy: čtyřicet jedna tisíc tři sta osmdesát dvě koruny české uhradila kupující 
prodávajícímu na jeho účet uvedený na titulní straně této smlouvy, a to před podpisem této 
smlouvy.  
 
Kupující tedy uhradila prodávajícímu celkem 60.382 Kč, slovy: šedesát tisíc tři sta 
osmdesát dvě koruny české a prodávající potvrzuje, že celou kupní cenu přijal.  
 
Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.  
 

Článek V. 
 

Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzuje, že je jí právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  
  

Článek VI. 
 

1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva a věcného práva dle této smlouvy na Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude 
podepsán současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí hradí kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
 
 



Čís. 2021/002045/KOM/0S  

3 

4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 
 
5. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující. 

 
 

Článek VII. 
 

1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu její 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
Článek VIII. 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 

 
2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 dnů 
po uzavření této smlouvy. 
 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

4.1. Záměr obce prodat nemovitou věc uvedenou v této smlouvě byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 22. 08. 2012 do 07. 09. 2012. 
 
4.2. Prodej nemovité věcí uvedené v této smlouvě včetně kupní ceny byl schválen na 10. 
zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 04. 12. 2012, usnesením č. 4, a tato smlouva 
byla schválena na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne xx. xx. 2021, 
usnesením č. x, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města 
Blansko. 



Čís. 2021/002045/KOM/0S

4

5. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy č.
2013-INV-Poz-S094/Ma-BKS z 23. 07. 2013 ve znění platných dodatků.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení,
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práv podle této
smlouvy do katastru nemovitostí.

V Blansku dne: V Blansku dne:

Prodávající: Kupující:

…………………………………. …..............................................................
město Blansko Ševčíková
Ing. Jiří Crha
starosta



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav

Označeni Výměra parcely Druh pozemku Označeni Výměra parcely Druh pozemku Typ atavhy Způs. Porovnáni se stavem evidence právních vztahů
pozemku pozemku určeni Dil přechúzi z pozemku Čislo listu Výměra dilu Označeni

parc. čislem ‚ Způsob vyuziti parc. čislem ‚ Způsob využiti Zpusob využití výměr označeného v vlastnictvi ‚ dilu

ha m° ha m2 katastru dřivějěi poz ha m 2

lemovitosti evidenci
ostat. I.1636/1 *1) 3 10 jiná plocha 1636/1 2 81 ostat. pí. 2 1636/1 10001 2 81jiná plocha

bez čp/čest.5457 28 Zast. p1. sardo 2 1636/1 10001 28
‘ 3‘ 10~ 3 09

1) Rozdíl-l m2 Vzniklý zaokrouhlením Výměr (bod 14.6 přílohy katastrální vyhlášky) u dosavadní parcely č.1636/1

GEOMETRICKÝ PLÁN Geomeblcký ptún svěřit úředně eprúeeěný zeměměřický inženýr: stejeepiseněřil ůředně eprúvněný zeměměřický tnž.nýr:
Jmeno, přiímooi: Jméno, přijmenipľO Ševčíková Ševčíková

rozdělení pozemku, Čisto poíožhy oeznamu ůředně oyránněných Čistu položky oezoomu studně o
vyznačení obvodu budovy zeměměřických inžeoyrů: 2854/2018 zeměměřických inženýrů: 2854/2018

Dne: 19. listopadu 2020 Čioio: 336/2020 Dno: 26. listopadu 2020 Čidu: 358/2020
Náležiíoulmi a přeuoooli odpovida prannim předpiuům. Tents olejropiu odpouidá geomeirichému píůnu u elokíronicbé podobě uloženému

u dokumentaci kaíauyolniho uřadu.
Vyhotovitel: Katastrální úřad ‘nahlas‘ a ečlnlenáeim parcel. Ověřeni etejnepleu genmetrtckálm ptúeu v lIstinná pedebě.

4qeeda,aie‘ GEODEZIE PLCH s.r.o.
pluh 4 Dninitlietn up. 4á75 01 Cinnekn

4 Wwwqeadeoiepinh.on

Čisto plánu: 5213-525/2020
Okres: Blansko KÚ pro Jihomoravský kraj
Obec: Blansko
Kat ůzemi: Blansko 01

2020.11.24 09:56:48 CETMapový list: Blansko 7-1/41
000auadrim ulooínikům pozemků kýlo poukyínula možnooí
seznamu se v lerenu u yrůisthem nuurhovaných omých hranic,
které byly ozoačeny yřednpoanym zpúookem:

935

0~
559/5

1535

31D3-1 1212

940

0~
557/17

565/1

555/4

559/1

Seznam souradnic (5— JTSK)
Číslo bodu Souradnlce pro zápis do KN

Y X Kód kv. Poznámka

2338-5 593420.51 1143323.55 3 roh budovy
2338-6 593428.26 1143325.74 3 roh budovy
3103-1 593426.42 1143332.23 3 roh podezdívky

1 593427.30 1143329.12 3 roh budovy
2 593419.55 1143326.95 3 roh budovy

996



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Výkup pozemků v k.ú. Blansko – České dráhy, a.s.

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha, IČO: 70994226
(dále jen České dráhy)
jsou mj. vlastníkem pozemků parc.č. 247/12 o výměře 225 m2 a parc.č. 452/34 o výměře 905
m2, oba ostatní plocha v k.ú. Blansko.
Tyto pozemky budou dotčeny stavbou „III/379 37 Blansko, přemostění“ (přemostění
Svitavy).
S Českými drahami bylo jednáno výkupu pozemků městem Blansko. České dráhy souhlasí
s prodejem obou celých pozemků městu Blansko za cenu celkem 375.000 Kč (bez DPH).
Z částky 375.000 Kč činí 365.000 Kč cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem a
10.000 Kč náklady s převodem spojené (náklady na znalecký posudek a správní poplatek za
vklad) + režie.

Stanoviska:
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Pozemky se nachází na „Starém Blansku“ v blízkosti trati – viz snímek z mapy. Jsou
nezbytné pro stavbu přemostění. Cena stanovená znaleckým posudkem činí cca 323 Kč/m2.



 

  2 / 2 

 

Při připočítání nákladů a režie pak cena za 1 m2 činí cca 332 Kč. Tato cena je 
akceptovatelná. K ceně bude připočtena platná sazba DPH.  
 
Záležitost projednala rada města dne 26. 01. 2021 a přijala usnesení č. 23 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit výkup pozemků parc. č. 247/12 o výměře 225  m2 

a parc.č. 452/34 o výměře 905 m2, oba ostatní plocha v k.ú. Blansko do vlastnictví města 
Blansko, od vlastníka těchto pozemků za cenu 375.000 Kč + platná sazba DPH (pozemky na 
„Starém Blansku“ u trati ČD)“. 
 
Byla vyhotovena a vzájemně odsouhlasena kupní smlouva. 
 
Následně záležitost projednala rada města dne 16. 02. 2021 a přijala usnesení tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu č. 2021/001825/SRM/DS (pozemky 
na „Starém Blansku“ u trati ČD)“. 
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení.   
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje výkup pozemků parc. č. 247/12 o výměře 225  m2 a parc.č. 
452/34 o výměře 905 m2, oba ostatní plocha v k.ú. Blansko do vlastnictví města Blansko, od 
vlastníka těchto pozemků za cenu 375.000 Kč + platná sazba DPH a schvaluje kupní 
smlouvu č. 2021/001825/SRM/DS (pozemky na „Starém Blansku“ u trati ČD)“. 
 
 
 
V Blansku dne 17.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Č.j.56365/2020 
VS5636520=“EČDD“ 

8XPB00483914 
Číslo smlouvy kupujícího: 2021/001825/SRM/DS 

 
 str. 1 

Kupní  smlouva  
 

o prodeji nemovitých věcí, uzavřená podle ustanovení § 2128 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
České dráhy, a.s. 
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15        
IČO: 70994226, DIČ: CZ70994226        
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
zastupující osoba:  Ing. David Olša, pověřený řízením odboru správy a prodeje majetku,  
(pověření k zastupování deklarováno listinou „plná moc č. 7734“ ze dne 7.10.2020) 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
město Blansko 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
jednající Ing. Jiřím Crhou, starostou 
(dále jen „kupující“) 

 
uzavírají tuto kupní smlouvu: 

 
1. Úvodní ustanovení 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku pozemková parcela č. 247/12 (ostatní 
plocha) a pozemku pozemková parcela č. 452/34 (ostatní plocha) zapsaných 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko, na listu 
vlastnictví č. 481 pro katastrální území i obec Blansko.  

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem prodeje jsou pozemek p.p.č. 247/12 (ostatní plocha) a pozemek 
p.p.č. 452/34 (ostatní plocha), oba v katastrálním území a obci Blansko (dále též i jen 
„nemovité věci“). 

3. Ujednání o prodeji 

3.1. Prodávající prodává nemovité věci popsané v článku 2. odstavci 2.1 této smlouvy 
se všemi součástmi a příslušenstvím a se všemi právy a povinnostmi kupujícímu. 
Kupující je takto od prodávajícího kupuje. 

4. Kupní cena 

4.1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně za předmětné nemovité věci ve výši 
375.000,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát pět tisíc korun českých) plus 21% DPH tj. 78 750,- 
Kč (sedmdesát osm tisíc sedm set padesát korun českých), celkem tedy 453 750,- Kč 
(čtyři sta padesát tři tisíc sedm set padesát korun českých).  
 



Č.j.56365/2020 
VS5636520=“EČDD“ 

8XPB00483914 
Číslo smlouvy kupujícího: 2021/001825/SRM/DS 

 
 str. 2 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu 453 750,- Kč 
převodem na jeho účet č. ……………, vedený u ………..…, variabilní symbol 5636520, 
a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno Vyrozumění o 
provedeném vkladu vlastnického práva dle této smlouvy pro kupujícího do katastru 
nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko.  

5. Další ujednání 

5.1. Kupující prohlašuje, že si předmětné nemovité věci prohlédl, je seznámen s jejich 
faktickým i právním stavem a předmětné nemovité věci přijímá ve stavu, v jakém stojí a 
leží ke dni uzavření této smlouvy. Kupující si je vědom, že do části převáděného 
pozemku parc.č. 247/12 (ostatní plocha) v k.ú. Blansko zasahuje oplocení plotem 
postaveným v minulosti za trvání nájemního vztahu tehdy nájemcem sousedícího 
pozemku, jehož identita je kupujícímu známa. 

5.2. V souvislosti s polohou nemovitých věcí v ochranném pásmu dráhy se kupující zavazuje 
nemovité věci užívat a zejména provádět veškeré stavební činnosti v souladu se 
zákonem č. 266/1994 Sb.,  o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.. 

5.3. Vlastnictví k předmětným nemovitým věcem přechází se všemi právy a povinnostmi na 
kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. Okamžikem právních účinků vkladu 
vlastnického práva přejdou na kupujícího veškeré užitky, nebezpečí náhodného 
poškození nemovitých věcí a povinnosti, zejména platit příslušné daně a poplatky, jakož 
i práva spojená s vlastnictvím nemovitých věcí.  

5.4. Do doby pravomocného rozhodnutí o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí jsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány a jsou povinny si 
poskytnout potřebnou součinnost, aby případné překážky bránící vkladu byly 
odstraněny. V případě, že katastrální úřad zamítne návrh na vklad dle této smlouvy, 
zavazují se smluvní strany této smlouvy vyvinout maximální úsilí a případný nedostatek 
odstranit, případně uzavřít novou kupní smlouvu ve stejném znění jako je tato smlouva 
s odstraněnými nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva. V případě, 
že kterákoliv smluvní strana této smlouvy výše uvedenou součinnost neposkytne, a to 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, poskytnuté druhou smluvní stranou, která nesmí být 
kratší než 10 (deset) dnů, jakož i v případě, že návrh na vklad vlastnického práva 
ve prospěch kupujícího bude z důvodů způsobených jednou stranou pravomocně 
zamítnut, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

5.5. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí podá 
prodávající nejpozději do 20 dnů po nabytí její účinnosti. Správní poplatek z návrhu na 
povolení vkladu vůči katastrálnímu úřadu uhradí prodávající. 

5.6. Předání nemovitých věcí kupujícímu zajistí zástupce organizační jednotky prodávajícího 
Regionální správa majetku Brno. Návrh znění předávacího protokolu připraví 
prodávající. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. Po 
jednom vyhotovení obdrží prodávající i kupující a jedno vyhotovení bude podáno 
příslušnému katastrálnímu úřadu k provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. 

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí prodávající bez 
zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 



Č.j.56365/2020 
VS5636520=“EČDD“ 

8XPB00483914 
Číslo smlouvy kupujícího: 2021/001825/SRM/DS 

 
 str. 3 

6.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, textu smlouvy porozuměly, a že 
tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, kterou si vzájemně 
projevily vážně, srozumitelně a zcela svobodně, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Doložka 

ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
Kupující město Blansko potvrzuje, že nákup nemovitých věcí byl řádně projednán dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a schválen 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 11. zasedání dne 02.03.2021, usnesením 
č.……………………….. 

 

 
 

 

V  Praze dne …………………    V Blansku dne……………………. 
 

prodávající         kupující 
 
 
 
 
České dráhy, a.s.         město Blansko 
Ing. David Olša           Ing. Jiří Crha  
pověřený řízením odboru            starosta 
správy a prodeje majetku           
   
   
 



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Výkup pozemku v k.ú. Lažánky u Blanska – Stejskalovi

Stejskal a Stejskalová 602 00 Brno
jsou ky pozemku parc.č. 441/12 orná půda v k.ú. Lažánky u Blanska. Na tomto
pozemku vlastníci hodlají postavit rodinný dům. V rámci udělování souhlasu města se
stavbou bylo s vlastníky jednáno o prodeji části pozemku parc.č. 441/12 o výměře cca 36 m2

městu Blansko z důvodu rozšíření stávající komunikace na pozemku parc.č. 429/1 v k.ú.
Lažánky u Blanska pro zachování průjezdu zemědělské techniky.
Vlastníci souhlasí s výkupem části pozemku pro rozšíření komunikace městem Blansko za
cenu 300 Kč/m2. Tj. cena, za kterou město pozemky podobného charakteru vykupuje.
Náklady na vyhotovení geometrického plánu nese město Blansko.

Stanoviska:
oddělení investic: Ing. Marek Štefan
Pozemek bude sloužit k rozšíření stávající komunikace. Doporučujeme vykoupit.



 

  2 / 2 

 

 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Záležitost projednala rada města dne 26.01.2021 a přijala usnesení č. 24 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit výkup části pozemku parc. č. 441/12 orná půda o 
výměře cca 36 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska do vlastnictví města Blansko, od vlastníka těchto 
pozemků za cenu 300 Kč/m2 s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko“. 
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje výkup části pozemku parc. č. 441/12 orná půda o výměře cca 36 
m2 v k.ú. Lažánky u Blanska do vlastnictví města Blansko, od vlastníka těchto pozemků za 
cenu 300 Kč/m2 s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko. 
 
 
V Blansku dne 15.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Výkup pozemku v k.ú. Olešná u Blanska – Kratochvílovi

Kratochvílovi, Blansko
jsou vlastníky pozemku parc.č. 136/16 orná půda o výměře 1.016 m2 v k.ú. Olešná u
Blanska. Část uvedeného pozemku o výměře cca 73 m2 nabízí městu k výkupu.

Stanoviska:
oddělení investic: Ing. Marek Štefan
Pozemky slouží k zajištění veřejného prostranství v předmětném místě. Doporučujeme
vykoupit.

oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová



 

  2 / 2 

 

Na pozemku parc.č. 136/16 dojde k výstavbě rodinného domu. Manželé Kratochvílovi nabízí 
městu k výkupu část pozemku o výměře 73 m2. Uvedená část  pozemku zůstane po 
výstavbě RD veřejným prostorem. Cena za výkup uvedené části pozemku byla navržena ve 
výši 300 Kč/m2 (stejně jako v obdobných případech). Prodávající s navrženou cenou 
souhlasí.  
Přesná výměra odprodávané části pozemku bude známá až po geometrickém zaměření. 
Náklady na vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za vklad nese město 
Blansko.  
Záležitost projednala rada města dne 22. 09. 2020 a přijala usnesení č. 16 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit výkup části pozemku parc.č. 136/16 orná půda o 
výměře cca 73 m2 v k.ú. Olešná u Blanska do vlastnictví města Blansko za cenu 300 Kč/m2 
od vlastníka tohoto pozemku s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko“.  
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje výkup části pozemku parc. č. 136/16 orná půda o výměře cca 73 
m2 v k.ú. Olešná u Blanska do vlastnictví města Blansko, od vlastníka těchto pozemků za 
cenu 300 Kč/m2 s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko. 
 
 
V Blansku dne 15.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

  1 / 11 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Výstavba v lokalitě Blansko, Písečná - výběr stavebního investora 

 
V návaznosti na zveřejněný záměr  ze dne 29.08.2019: 
 
-  zřídit právo stavby (dle § 1240 a následujících z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) na 
pozemky, případně jejich části částech parc.č. 707/1 orná půda, parc.č. 707/33 ostatní 
plocha, parc.č. 707/32 ostatní plocha, parc.č 639/53 ostatní plocha, parc.č. 707/39 orná 
půda, parc.č. 707/38 orná půda, parc.č. 639/29 ostatní plocha, parc.č. 642/2 ostatní plocha, 
parc.č. 642/3 ostatní plocha, parc.č. 1376/4 ostatní plocha, parc.č. 1379/1 ostatní plocha, 
parc.č. 646/2 ostatní plocha, parc.č. 647 ostatní plocha, parc.č. 642/6 ostatní plocha, parc.č. 
642/11 ostatní plocha, parc.č. 644 ostatní plocha, parc.č. 639/57 ostatní plocha, parc.č 
642/13 ostatní plocha, parc.č. 639/5 ostatní plocha, parc.č. 639/55 ostatní plocha vše v k.ú. 
Blansko, o výměře, která bude odpovídat ploše zastavěné budovami (bude vymezeno 
geometrickým plánem), za účelem výstavby bytových domů a potřebných souvisejících 
staveb a ploch (ploch pro parkování, komunikací, chodníků, zřízení zeleně apod.), za 
stavební plat min. 67 Kč/m2 a rok + platná sazba DPH + každoroční navyšování o oficiální 
míru inflace (Blansko Písečná). Předpoklad zpoplatňované plochy (plochy užívané při 
realizaci stavby při maximálním využití všech zveřejňovaných pozemků) cca 18.200 m2, jak 
jsou vyznačeny v příloze (záměr Blansko Písečná) 
 
 a následně   
 
po vybudování a vydání kolaudačních souhlasů nebo jiných dokumentů umožňujících bytové 
domy a potřebné související stavby a plochy užívat, odprodat uvedené pozemky, resp. 
jejich části, které budou zastavěny objekty (budovami), popř. části pozemků vyjmutých 
z návrhu veřejných prostranství, přičemž výměra prodávaných pozemků bude stanovena 
geometrickým plánem dle skutečné výměry pozemků zastavěných budovami.  
 
město obdrželo celkem 4 nabídky, a to od společností:  
 

1. VASCELLO  Development s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

IČO:07874588 

2. Trikaya Project Management a.s., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

IČO:05186234, od  09.12.2020 se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno 

3. HOPA Group s.r.o.,  Klepačov 235, 678 01 Blansko, IČO: 29213967, od 10.12.2019 

se sídlem Karlovo náměstí 292/15, Nové Město, 120 00 Praha 2 

4. Byty Palava s.r.o., Jundrovská 1303/43, Komín, 624 00 Brno, IČO: 07653794 

--- 
 
Uvedený záměr byl vypsán jako dvoukolový. V prvním kole se městu přihlásili výše 
uvedení zájemci, v druhém kole byly stanoveny požadavky města, které zájemce musí splnit, 
resp. které město bude posuzovat. 
 
Podmínky, které byly těmto konkrétním 4 zájemcům zaslány: 
 



 

  2 / 11 

 

PODMÍNKY PRO VÝBĚR INVESTORA: 
 

1. v souladu se zveřejněným záměrem předložte minimální výši kupní ceny v Kč/m2 
(min. 2.500 Kč/m2) 

2. uveďte předpokládanou plochu převáděných pozemků na investora v m2 

3. v souladu se zveřejněným záměrem předložte výši stavebního platu v Kč/m2 . rok 
(min. 67 Kč/m2.rok) 

4. uveďte plochu pozemků, za níž se stavební plat bude hradit v m2 

5. uveďte počet bezbariérových bytových jednotek převáděných bezplatně do 
majetku města Blansko  - počet bytů a jejich celková výměra v m2, přičemž město 
Blansko požaduje min. 1 byt k převodu do majetku města 

6. uveďte velikost školky min. o 2 třídách (detail požadavku viz stanovisko odboru 
ŠKOL v příloze) bezplatně převáděné do majetku města Blansko – m2 

7. uveďte velikost komerčních prostor pro veřejné služby (nepřevádí se na město 
Blansko, vyjma prostoru lékárny o velikosti cca 100m2, lékárnu bude provozovat 
Nemocnice Blansko) – m2 (zná-li investor plánovanou obsazenost komerčních 
prostor, bude uvedena, v případě, že nikoliv, investor na tuto informaci upozorní 
(např. pošta, ordinace, lékárna, kadeřnictví  apod.) 

8. uveďte velikost vybavené relaxační části veřejného prostoru, která bude 
převáděna bezplatně do majetku města Blansko (hřiště, park apod.) v m2 

9. předložte 3D vizualizace svého záměru minimálně v pohledech sever, jih, východ, 
západ a to vše také z pohledu chodce, opatřené popisem a zdůvodněním a to 
v celém rozsahu svého projektu.  

10. předložte další grafické a textové přílohy popisující váš záměr 

11. předložte v situaci zakreslený měsíční harmonogram výstavby, v členění:  
 umístění bytových domů  (v měsících od fiktivního dne uzavření budoucí 

kupní smlouvy s městem (příklad:  XX - Umístění 1. etapy bytových domů do 
8 měsíců ode dne uzavření smlouvy s městem (1. etapa jako oblast XX bude 
vyznačena v situaci))).  

 povolení bytových domů (v měsících od fiktivního dne nabytí právní moci 
jejich umístění),  

 doba výstavby v měsících (tj. všech staveb, pozemních, dopravních, 
technické infrastruktury apod.)   

 uvedení do užívání (v měsících od fiktivního dne uzavření budoucí kupní 
smlouvy s městem).  

12. předložte informaci, jak máte vypořádány pozemky, které nejsou v majetku města 
(smluvně, právem stavby, budoucí kupní smlouvou apod.), včetně popisu využití dle 
bodu 9, 10, 11. 

13. předložte výpočet parkovacích stání nad rámec normy ČSN 736110. Město požaduje, 
aby záměr stavby nesnížil  parkovací kapacity širšího území, při současném řešení 
vlastních potřeb navržené stavby (odstavná místa) s využitím koeficientu ka=1,25 
(pro stupeň automobilizace 1:2,0, přičemž tento koeficient jiným koeficientem nesmí 
být snížen), budou-li v záměru byty o velikosti 1+kk, či 1+1 bude na každý z těchto 
bytů uvažován požadavek na 1 automobil, dále záměrem dojde k plné náhradě 
záměrem zabraných současných parkovacích kapacit. Požadavky na zajištění 
parkovacích míst budou odvozeny z reálné (obecně běžné) obložnosti bytů a velikosti 
komerčních prostor.   

14. investor své objekty napojí na systém centrálního zásobování teplem 

15. investor předloží rozšíření dopravní a technické infrastruktury – vozovky a chodníky 
v m2, inženýrské sítě (páteřní řady) v m 

16. město upozorňuje, že se na výstavbě nebude jakkoliv finančně podílet. 



 

  3 / 11 

 

Pozn. k jednotlivým bodům: 

 Vybraný investor při podpisu budoucí kupní smlouvy uhradí městu 10 % z 
předpokládané kupní ceny max. však 1 mil.  Kč, po vydaném umístění stavby doplatí 
zálohu kupní ceny do výše 50 %.  

 Právo stavby bude zřízeno maximálně na dobu platnosti budoucí kupní smlouvy a 
tato bude vycházet z harmonogramu dle bodu 11 

 Pokud investor nenabízí nic  dle odrážky 6 až 8, uvede výměru u každé takto 
neobsazené odrážky 0 m2, včetně  zdůvodnění 

 Pokud investor grafické přílohy dle odrážek 9 až 11 již předložil a nehodlá je jakkoliv 
doplňovat, tak na tuto skutečnost pouze upozorní 

 K bodu 11 upozorňujeme 

- že na část pozemku parc.č. 639/5 o výměře 3.900 m2 v k.ú. Blansko je uzavřený 
smluvní vztah, a to smlouva o výpůjčce č. 2014-INV-Poz-S152/Výp-Mu 
(2014/000122/INV/BF) ze dne 19.09.2014, na dobu určitou 10 let, se spolkem 
Feneček o.s. Výpůjčka je uzavřená za účelem umístění a provozování 
oploceného cvičiště psů a umístění „unimo“ buněk. 

- je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene- služebnosti 
č. 2017-INV-Poz-S149/BS-Bř/Mu (2017/001225/INV/OS) ze dne 21.11.2017 na 
stavbu „Pitná voda Jedovnicko“ a služebnost se týká pozemků parc.č. 639/29, 
parc.č. 642/2, parc.č. 642/3, parc.č. 642/11, parc.č. 642/13, parc.č. 642/13, 
parc.č. 639/5 vše v k.ú. Blansko. 

- je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene- služebnosti 
č. 2019-INV-Poz-S173/BS-Bř/Mu (2019/001707/INV/OS ze dne 14.10.2019 na 
stavbu s názvem „Blansko – úprava DS, Mrázek“a služebnost se týká pozemků 
parc.č. 1376/4, parc.č. 1379/1, parc.č. 647, parc.č.646/2, parc.č. 642/3, parc.č. 
642/5 vše ostatní plocha v k.ú. Blansko. 

 Bod 12 vybraný investor doloží originály, nebo ověřenými kopiemi těchto písemností. 
Tyto písemnosti mohou být anonymizovány, ale z předloženého znění musí 
jednoznačně vyplývat vypořádání závazku převodu pozemků. 

--- 

Nabídky měly být podány do 30.3.2020, společnost HOPA Group s.r.o. podala dne 
26.02.2020 na město Blansko žádost, kde požádala o prodloužení termínu  do 30.06.2020. 
 
Rada prodloužila termín k podání nabídek do 30.06.2020 a město obdrželo společnou  
nabídku společností HOPA Group s.r.o. a  Trikaya Project Management a.s. (dále jen "HOPA 
a TRIKAYA") a nabídku společnosti VASCELLO  Development s.r.o. 
 
Společnost VASCELLO Development s.r.o. neřešila celé území, byť druhou etapu cituje, ale 
nedokládá k ní žádné smluvní zajištění k pozemkům a orientuje se na plochu jižní. V rámci 
vyhodnocení byl zjištěn i chybný výpočet parkovacích míst.  Další jednání s touto společností 
vedena nebyla, jelikož společný záměr HOPA a TRIKAYA byl shledán jako ucelený, 
koncepční a vhodnější pro rozvoj města, a to i s ohledem na uzavřené smluvní vztahy k 
pozemkům, které nejsou v majetku města.  
--- 
 
Společný záměr HOPA a TRIKAYA byl připomínkován 17.08.2020 Komisí pro investice a 
územní rozvoj. Komise upozornila město na tři okruhy řešení: 

1. na rozpor předložené studie z hlediska podlažnosti objektů, tedy podkladů dodaných 
pro změnu ÚP Blansko B2019-Z3. V aktuálním návrhu, je vyšší podlažnost než 
v územní studii z roku 2014. 

2. Dále bylo doporučeno maximalizovat podzemní stání a minimalizovat stání na 
povrchu. 



 

  4 / 11 

 

3. Dále byl diskutován poměr počtů bytů 1+kk a 2+kk k větším bytům. 

Následně tedy město s investory HOPA a TRIKAYA několikráte jednalo (jednání, z nichž 
vznikly zápisy, proběhla dne 30.09.2020 a 9.12.2020), aby se dosáhlo optimalizace řešení 
před tím, než dojde k předložení zastupitelstvu města. Jednání se prodloužila i s ohledem na 
epidemiologická opatření. Poslední jednání investiční komise i s investory proběhlo dne 
18.01.2021 přes webové rozhraní. 
--- 
 
Investiční záměr se tedy dostal do podoby na základě níž lze investory HOPA a TRIKAYA 
doporučit k výběru pro bytovou výstavbu. Podmínkou však zůstává uzavření smluvních 
vztahů, které budou následně po dojednání podrobných podmínek předloženy zastupitelstvu 
k projednání. 
 

K bodu 1) požadavek na zohlednění podlažnosti objektů dle nové studie je zapracováván do aktuálně 
probíhající změny územního plánu s tím, že je nutné důsledně prověřit vliv zastínění (projektant 
aktuálně řeší zvětšením vzdálenostmi mezi domy, objemy domů jsou zachovávány).  

K bodu 2) dopravní řešení je přepracováno, aby se maximalizovalo podzemní parkování. Efekt jeho 
využívání bude posílen i tím, že podzemní stání budou prodávána přímo s jednotlivými byty jako jejich 
součást (nebude možné koupit byt bez podzemního parkování (kóje, garáže)). 

K bodu 3) viz snímek: 

 

--- 

Vzhledem k objemu dat a rozsáhlosti příloh, předkládáme výběr z grafických částí nabídek, úplné 
nabídky jsou archivovány na odboru Správy a rozvoje města a lze je na vyžádání zaslat i v 
elektronické podobě. 

Porovnání nabídek v příloze tohoto materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  5 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

VASCELLO Development s.r.o.: 

 



 

  6 / 11 

 

 

 

 

 



 

  7 / 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOPA a TRIKAYA: 

 



 

  8 / 11 

 

 

 

 



 

  9 / 11 

 

 
 

 

 

 

 
 
Stanoviska: 
     : Komise pro investice a územní rozvoj: 
Na komisi byla prezentována poslední platná situační řešení a vedena diskuze jak 
s projektantem, tak i se zástupci společností HOPA Group s.r.o. a Trikaya Project 
Management a.s. Po ukončení diskuze komise přešla k hlasování a přijala usnesení č. 
1/1/2021: 



 

  10 / 11 

 

Komise doporučuje městu Blansko podpořit společný investiční záměr na sídlišti Písečná 
společností HOPA Group s.r.o. a Trikaya Project Management a.s. 

 

 
 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení. V případě, že zastupitelstvo na březnovém 
zasedání rozhodne o výběru stavebního investora, předpokládáme, že nejpozději na zářijové 
zasedání zastupitelstva připraví odbor SRM předmětné smlouvy k projednání. 
 
 
Kompletní podklady a materiály jsou archivovány na odboru Správy a rozvoje města.  
 
V usneseních jsou uvedeny sídla společností dle aktuálního zápisu v obchodním rejstříku. 
 
 
 
 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Na kontaktní výzvu města Blansko reagovali čtyři zájemci, přičemž konkrétní podklady 
následně uplatnili tři zájemci. Jeden zájemce, společnost Vasccelo Development s.r.o., 
předložil návrh využití jižní části plochy s odkazem na původně dodaný podklad a řešení 
územní studie z roku 2014, dva zájemci, společnosti Trikaya Project Management a.s. a 
HOPA GROUP a.s., předložili konkurenční záměry na celé ploše s tím, že následně 
představili společný projekt. Z pohledu využití území, které je v těsné vazbě na stávající 
zástavbu a má mít zásadní vliv na využití navazujících ploch, se jevila jako výhodnější 
spolupráce s navrhovateli komplexního projektu s řešením velkého rozsahu podmiňujících a 
souvisejících investic zejména proto, že město Blansko již v době projednání územní studie v 
roce 2014 deklarovalo neaktivní přístup k využití tohoto území. Město Blansko totiž není za 
současných podmínek připraveno realizovat vlastní bytovou výstavbu, a proto byl při jednání 
s občany - při představení územní studie na místě, uveden horizont naplnění plochy nejdříve 
za 15 či více let a rovněž proto nebyly v územním plánu zatím provedeny změny z ní 
vyplývající. Tento stav se nezměnil. Z těchto důvodů nebylo optimální uvažovat o výběru 
zájemce, jehož koncept byl závislý na investicích jiného subjektu. V rámci dílčích jednání 
totiž bylo zjištěno, že společnosti Trikaya Project Management a.s. ani HOPA GROUP a.s. 
by při výběru Vasccelo Development s.r.o. neměly o severní část plochy zájem, proto by je  
muselo nahradit město Blansko. Z toho důvodu vedení města upřednostnilo výběr 
komplexního a v plném plošném i provozním rozsahu též garantovaného řešení a tento krok 
je možno vyhodnotit jako optimální z řady objektivních důvodů, které územní plánování 
sleduje. Výsledný návrh řešení se na základě společných dohod zájemců korigoval a bude 
zohledněn úpravou podmínek využití ploch, se kterou se počítalo od závěru roku 2018, kdy 
byl uplatněn iniciační návrh na pořízení dílčího předmětu změny ÚP Blansko B2019-Z3 
společností Trikaya Project Management a.s.. 
 
 
 
     : Usnesení Rady města Blansko: 
Rada na základě vyhodnocení podaných nabídek doporučuje zastupitelstvu schválit 
stavební investory nové bytové výstavby v lokalitě Blansko, Písečná, a to se společným 
investičním záměrem, společnost HOPA Group s.r.o., IČO 292 13 967, se sídlem Karlovo 
nám. 292/15, Nové Město, 120 00 Praha 2  a společnost Trikaya Project Management a.s., 
IČO 051 86 234, se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno s tím, že nejpozději do 
30.09.2021 dojde k uzavření předmětných smluv upravujících vztahy k nemovitostem v 
souladu se zveřejněným záměrem ze dne 29.08.2019. 
 
 



 

  11 / 11 

 

 
 
Přílohy: 
1. REZIDENCE PISKY s tabulkou záboru 
2. Posouzení nabídek 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje stavební investory nové bytové výstavby v lokalitě Blansko, 
Písečná, a to se společným investičním záměrem, společnost HOPA Group s.r.o., IČO 292 
13 967, se sídlem Karlovo nám. 292/15, Nové Město, 120 00 Praha 2 a společnost Trikaya 
Project Management a.s., IČO 051 86 234, se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 
Brno s tím, že nejpozději do 30.09.2021 dojde k uzavření předmětných smluv upravujících 
vztahy k nemovitostem v souladu se zveřejněným záměrem ze dne 29.08.2019. 
 
V Blansku dne 18.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



328,00

328

325

330

33
0

32
5

32
5

33
1

33
2

326

327

328

329

326

32
8

329

327

328

329

330

329

33
1

328

327

326

328

332

331

327

32
3

32
4

32
4

32
3

32
3

32
3

32
4

32
4

1

VSTUP MŠ

VB1

ŘEZ X1

ŘEZ Y1

ŘEZ X2

OBJEKT DPS

BD07 BD08

BD09

BD05

BD04 BD06

BD01

BD03

K01

BD02

odp

18+13

3x13

11

K02

K03

Dh

P23

P4

P3

N02

P12

P7
P11

VmVsTr

Vg

Botp

P
od

 J
a
v
o
ry

P
od

 j
av

or
y

Sušilova

Sušilova

ŘEZ Y2

P10

2/P13

2/P10

TO
ČN

A
 M

HD
 -
 N
Á
V
RH

N03

Vs

P9 P4
P2

P6

P9

P6

P3

P9

P4

P3

P6

P8

odp

odp

odp

odp

odp

odp

odp

odpodp

128m2

210m2

46m2

odp

P3

N01

PVp

Pb
Az

Pp

Vp

TS

SP

SP

SP

SP

Az

ŘEZ TERÉNEM  Y1

ŘEZ TERÉNEM X3

30
0

a

b

c d

e

N04

N04
PV 01

N01

 N
ad

 Č
er

to
vk

ou

TS

32
5

PVn

BD 01

OZNAČENÍ NÁZEV,POPIS

BYTOVÝ DŮM 6NP+ USTUPUJÍCÍ 7.NP,1PP+1.NP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ

LEGENDA OBJEKTŮ

PLOCHA

622

BD 02
BD 03
BD 04
BD 05
BD 06

BYTOVÝ DŮM 6NP+ ČÁSTEČNÉ USTUP.7.NP,1NP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ

ZASTAV.POČET
BYTŮ

38

70 1056

BYTOVÝ DŮM 5NP+  USTUPUJÍCÍ.6.NP,1.PP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ 29 557

29 557BYTOVÝ DŮM 5NP+  USTUPUJÍCÍ.6.NP,1.PP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ

BYTOVÝ DŮM 5NP+  USTUPUJÍCÍ.6.NP,1.PP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ 29 557

BYTOVÝ DŮM 5NP+  USTUPUJÍCÍ.6.NP,1.PP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ 29 557

224

BD 07
BD 08

BYTOVÝ DŮM 6NP+ ČÁSTEČNÉ USTUP.7.NP,1.PP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ 1346103

BYTOVÝ DŮM 5NP+ USTUPUJÍCÍ 6.NP,1.PP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ 74346

BD 09 BYTOVÝ DŮM 5NP+  USTUPUJÍCÍ.6.NP,1.PP/GARÁŽOVÁ STÁNÍ 31 557

G9

K 01

PATROVÉ GARÁŽE (1.PP - 9, 1.NP - 9) 

KOMERČNÍ OBJEKT (PRODEJNA, SLUŽBY)

10+9 174

160

K 02 KOMERČNÍ OBJEKT-LÉKÁRNA 150

K 03 KOMERČNÍ OBJEKT-MATEŘSKÁ ŠKOLKA 38058 dětí

Botp BYTY PRO IMOBILNÍ v OBJEKTU MŠ 2 bj

celkem 182

LEGENDA FUNKČNÍHO VYUŽITÍ PLOCH

celkem

(m²)

3906

2646

Gp PARKOVACÍ GARÁŽE V PŘÍZEMÍ 15+26

ZASTAVĚNÁ PLOCHA BD SEVERNÍ ČÁSTI

ZASTAVĚNÁ PLOCHA BD JIŽNÍ ČÁSTI

OBJEKTY BYTOVÝCH DOMŮ

OBJEKTY KOMERCE

OBJEKTY GARÁŽÍ

MÍSTNÍ KOMUNIKACE - STÁVAJÍCÍ

NÁMĚSTÍ, KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ

ZELENÉ PLOCHY NA TERÉNU A INTENZIVNÍ

EXTENZIVNÍ TRAVNATÉ PLOCHY NAD SUTERÉNEM

NÁMĚT ZÁSTAVBY MIMO VYMEZENÉ ÚZEMÍ

PRODLOUŽENÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE V ul.SUŠILOVA 

OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE SMÍŠENÁ

PLOCHY PRO PARKOVÁNÍ

NAD UTOPENÝM SUTERÉNEM

PODZEMNÍ STAVBY/PARKOVACÍ GARÁŽE

REZIDENCE PÍSKY

KEŘE

STROMY

MOBILIÁŘ (LAVIČKY,STOLKY)

odp PŘÍSTŘEŠEK NA KONTEJNERY
TDO

HRANICE VYMEZENÉHO ÚZEMÍ MĚSTEM

PĚŠÍ TRASY A KORIDORY

TS NAVRŽENÉ UMÍSTĚNÍ TRAFOSTANICE

HRANICE PLOCH "BH" DLE UPn (2011)

PLOCHY ZELENĚ A RELAXAČNĚ SPOROTOVNÍCH AKTIVIT

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ 

NA PLOŠE "BH"

NA PLOŠE "BH"

NOVĚ NAVRŽENÁ HRANICE PRO PLOCHY "BH" V UPn

PLOCHA VP01-VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
UL.SUŠILOVA

PV 01

JIŽ
NÍ

 Č
ÁS

T 
LO

KA
LIT

Y 
- T

RI
KA

YA
  P

RO
JE

CT
 M

AN
AG

EM
EN

T 
a.s

.
SE

VE
RN

Í Č
ÁS

T 
LO

KA
LIT

Y 
-  

HO
PA

 G
RO

UP
 s.

r.o
.

²

AutoCAD SHX Text
639/5

AutoCAD SHX Text
642/22

AutoCAD SHX Text
707/11

AutoCAD SHX Text
639/51

AutoCAD SHX Text
642/13

AutoCAD SHX Text
707/39

AutoCAD SHX Text
684/10

AutoCAD SHX Text
642/19

AutoCAD SHX Text
649/1

AutoCAD SHX Text
4761

AutoCAD SHX Text
4762

AutoCAD SHX Text
707/1

AutoCAD SHX Text
707/29

AutoCAD SHX Text
707/32

AutoCAD SHX Text
642/9

AutoCAD SHX Text
642/16

AutoCAD SHX Text
4766

AutoCAD SHX Text
642/4

AutoCAD SHX Text
4755

AutoCAD SHX Text
4767

AutoCAD SHX Text
707/42

AutoCAD SHX Text
642/14

AutoCAD SHX Text
639/57

AutoCAD SHX Text
620/20

AutoCAD SHX Text
644

AutoCAD SHX Text
707/27

AutoCAD SHX Text
642/2

AutoCAD SHX Text
639/29

AutoCAD SHX Text
639/55

AutoCAD SHX Text
654/9

AutoCAD SHX Text
646/2

AutoCAD SHX Text
1500

AutoCAD SHX Text
642/6

AutoCAD SHX Text
639/36

AutoCAD SHX Text
639/54

AutoCAD SHX Text
707/31

AutoCAD SHX Text
4753

AutoCAD SHX Text
642/17

AutoCAD SHX Text
654/6

AutoCAD SHX Text
707/43

AutoCAD SHX Text
707/40

AutoCAD SHX Text
642/8

AutoCAD SHX Text
707/36

AutoCAD SHX Text
707/44

AutoCAD SHX Text
639/20

AutoCAD SHX Text
707/45

AutoCAD SHX Text
707/34

AutoCAD SHX Text
684/4

AutoCAD SHX Text
654/2

AutoCAD SHX Text
686/3

AutoCAD SHX Text
707/41

AutoCAD SHX Text
707/28

AutoCAD SHX Text
1504

AutoCAD SHX Text
642/3

AutoCAD SHX Text
654/8

AutoCAD SHX Text
654/7

AutoCAD SHX Text
639/56

AutoCAD SHX Text
707/30

AutoCAD SHX Text
4382

AutoCAD SHX Text
4763

AutoCAD SHX Text
707/26

AutoCAD SHX Text
707/33

AutoCAD SHX Text
1375/2

AutoCAD SHX Text
642/1

AutoCAD SHX Text
1498

AutoCAD SHX Text
4771

AutoCAD SHX Text
639/35

AutoCAD SHX Text
639/53

AutoCAD SHX Text
4754

AutoCAD SHX Text
642/11

AutoCAD SHX Text
642/7

AutoCAD SHX Text
4758

AutoCAD SHX Text
707/37

AutoCAD SHX Text
642/20

AutoCAD SHX Text
4768

AutoCAD SHX Text
4760

AutoCAD SHX Text
684/2

AutoCAD SHX Text
4759

AutoCAD SHX Text
4765

AutoCAD SHX Text
1503

AutoCAD SHX Text
4769

AutoCAD SHX Text
707/12

AutoCAD SHX Text
642/5

AutoCAD SHX Text
4756

AutoCAD SHX Text
642/10

AutoCAD SHX Text
707/38

AutoCAD SHX Text
649/2

AutoCAD SHX Text
4757

AutoCAD SHX Text
707/52

AutoCAD SHX Text
1379/1

AutoCAD SHX Text
686/2

AutoCAD SHX Text
707/10

AutoCAD SHX Text
4764

AutoCAD SHX Text
642/12

AutoCAD SHX Text
4770

AutoCAD SHX Text
1499

AutoCAD SHX Text
5420

AutoCAD SHX Text
686/5

AutoCAD SHX Text
645

AutoCAD SHX Text
647

AutoCAD SHX Text
649/3

AutoCAD SHX Text
649/4

AutoCAD SHX Text
652/1

AutoCAD SHX Text
686/4

AutoCAD SHX Text
02 SITUACE - PARTER

AutoCAD SHX Text
REVIZE/LEDEN 2021

AutoCAD SHX Text
M 1:1200

AutoCAD SHX Text
projektový ateliér s.r.o.

AutoCAD SHX Text
01/2021

AutoCAD SHX Text
 Tabulka záboru městských pozemků (v m²))

AutoCAD SHX Text
parc.č. 707/1

AutoCAD SHX Text
parc.č. 1376/4

AutoCAD SHX Text
parc.č. 646/2

AutoCAD SHX Text
parc.č. 647

AutoCAD SHX Text
parc.č. 1379/1

AutoCAD SHX Text
parc.č. 642/13

AutoCAD SHX Text
parc.č. 639/5

AutoCAD SHX Text
Zábor celkem

AutoCAD SHX Text
BD 01

AutoCAD SHX Text
322 

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
622

AutoCAD SHX Text
BD 02

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
152

AutoCAD SHX Text
BD 03

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
BD 07

AutoCAD SHX Text
932

AutoCAD SHX Text
414

AutoCAD SHX Text
1346

AutoCAD SHX Text
BD 08

AutoCAD SHX Text
743

AutoCAD SHX Text
743

AutoCAD SHX Text
BD 09

AutoCAD SHX Text
557

AutoCAD SHX Text
557

AutoCAD SHX Text
Zábor celkem

AutoCAD SHX Text
322

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
141

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
147

AutoCAD SHX Text
932

AutoCAD SHX Text
1714

AutoCAD SHX Text
3502



dle odst. 1 dle odst. 2 dle odst. 3 dle odst. 4 dle odst. 6 dle odst. 8

minimální 

kupní cena 

(min. 2500)

předpokládaná 

plocha 
převáděných 

pozemků 

předpokládaný 

výnos z prodeje
stavební plat

předpoklad 

maximální 

plochy 
"stavebního 

platu"

předpokládaný 

maximální roční výnos 

ze stavebního platu 

počet 

bezbariérových 

bytových 

jednotek

subkriterium - celková 

výměra bezbariérových 

bytových jednotek

velikost dvoutřídní 

školky

velikost 
komerčních 

prostor pro 
veřejné služby 

popis 
obsazenosti 
komerčních 

prostor

lékárna        

(cca 100m2)

velikost 
vybavené 

relaxační části 

veřejného 

prostoru, 
převáděné na 

město 

Kč/m2 m2
Kč Kč/m2.rok m2 Kč/rok ks m2 m2 m2 -- m2 m2

I. etapa
2 500 6 250 000 8 000 536 000 1 40 0 380 neuvedeno neuvedeno neuvedeno

II. etapa
3 500 nelze ověřit 10 000 nelze ověřit 0 0 200 500 neuvedeno neuvedeno neuvedeno

HOPA Group s.r.o.  a Trikaya Project Management a.s. 2550 3 502 8 930 100 67 17500 1 172 500
2               

(původně jen 1) 40

neuvedeno, 
garantují 2*28 dětí 

+7 zaměstnanců 310 nedefinováno cca 100 252

dle  odst. 9 dle  odst. 10 dle odst. 12 dle odst. 13 dle odst. 14

3D 
vizualizace

doplňující data 

(grafika, texty)

situační 

harmonogram 
výstavby

předpokládaná 

doba uvedení do 

užívání od 

podpisu smlouvy, 
stanoveno dle 
HMG uchazeče 

(idealizováno)

informace o 
vypořádání 

"neměstských" 

pozemků 

výpočet parkovacích 

potřeb
napojení na CZT

nové vozovky a 

chodníky 
inženýrské sítě POČET BYTŮ

ano/ne ano/ne ano/ne -- -- ano/ne ano/ne m2 m ks

ano ano ne
jen I. etapa - 5let 

a 7 měsíců nevypořádáno ano, chyba u garsonek ano neuvedeno neuvedeno 91

I. etapa 31.12.2025 vodovod 480
II. etapa 31.12.2026 spl. kanalizace 390
III. etapa 31.12.2027 dešť. kanal 430

IV. etapa 31.12.2028 NN 110, VN 240
V. etapa 31.12.2030 CZT 450, CETIN 340

dle odst. 15

Posuzované kritérium dle výzvy z 29.01.2020 dle odst. 5 dle odst. 7

Název uchazeče/čů

VASCELLO Development, s.r.o. 2 500 67

Posuzované kritérium dle výzvy z 29.01.2020 dle  odst. 11

406

Název uchazeče/čů

VASCELLO Development, s.r.o.

HOPA Group s.r.o. a Trikaya 
Project Management a.s.

ano ano ano smluvně

ano, nyní uvádí 604 

(původně 595 v tomto 

členění:      272 HOPA,                   

323 TRIKAYA

ano 10 200



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
11. zasedání zastupitelstva města
konané dne 02.03.2021

Věc: Darovací smlouva mezi městem Blansko a nadací Partnerství, o.p.s

Nadace Partnerství ve spolupráci s moravskými obcemi spravuje od roku 2018 cykloznačení
Moravských vinařských stezek, dálkových logovaných cyklotras a po dohodě s jejich iniciátory i další
lokální logované cyklotrasy na území Jihomoravského kraje. V roce 2018 byla dojednána třístranná
smlouvu o spolupráci s Klubem českých turistů a s Jihomoravským krajem, díky níž kraj poskytuje
částečný finanční příspěvek na údržbu cykloznačení logovaných tras. Rozsah sítě cyklotras
značených logem však vyžaduje, aby se na údržbě finančně podílely i dotčené obce. Bez spoluúčasti
dotčených měst a obcí by nemohla být zajištěna pravidelná kontrola a údržba značení v potřebném
rozsahu. Stav značení by se pak postupně zhoršoval, což by v důsledku vedlo k větším nákladům na
jeho následnou obnovu.
Na základě výše uvedeného bylo město Blansko osloveno nadací Partnerství , o. p. s. o poskytnutí
daru ve výši 5.891 Kč na údržbu značení cyklotrasy EuroVelo 9 na katastrálních územích Klepačov,
Blansko a Těchov. Tímto předkládáme radě darovací smlouvu, přílohou které je podrobný rozpis
materiálu a prací a zákres směrového značení na území města Blansko.

Stanoviska:
Oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Milan Vítek
Darovací smlouva byla konzultována s právním a personálním oddělemí a s odborem finančním.
Nikdo k ní neměl připomínky, proto ji předkládáme ke schválení.
Materiál projednala rada města na své 51. schůzi dne 16. 2. 2021 a přijala usnesení tohoto znění:
,,Rada doporučuje zastupitelstvu města schválit Darovací smlouvu mezi městem Blansko a nadací
Partnerství, o. p. s. ve výši 5.891 Kč na údržbu značení cyklotrasy EuroVelo 9 na katastrálních
územích Klepačov, Blansko a Těchov."

Navrhujeme přijmout níže uvedené usnesení.

Přílohy:
1. Blansko - Podrobný rozpis materiálu a prací
2. Blansko - Zákres opravovaného značení na mapovém podkladě
3. Návrh darovací smlouvy-značení cyklostezky

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Blansko a nadací Partnerství, o. p. s. ve
výši 5.891 Kč na údržbu značení cyklotrasy EuroVelo 9 na katastrálních územích Klepačov, Blansko a
Těchov.

V Blansku dne

Zpracoval: Ing. Milan Vítek

Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje
města

Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru



 

  2 / 2 

 

 



Zajištění údržby značení tematických cyklistických tras v JMK 2020 - Podrobný rozpis materiálu a prací

Sestava Obec Značka/sloupek Loga KČT Uchycení Popis IS21 IS19 IS20 Dodatková
tabulka

Úprava
polepu

Objímka Úchyt pro
Bandimex

Demontáž
zn

Montáž zn
na sloupek

Montáž zn
páskou

Sloupek
Instalce

sloupku do
betonu

Prodloužení
sloupku

Demontáž
sloupku

Kotevní
Al patka

Ořez
větví

Očištění

N73 Blansko IS19c EV9, K-M-W 5 sl kct o
Tsn, instalovat novou IS19c, doplneni, po dohode s kct
demontovat jejich IS21, od silnice namontovat IS19 z
pozice N74x

1 1 2 2

N74x Blansko (IS19) EV9, K-M-W 5 sl dz o Tsn, IS19 demontovat 1
N78 Blansko IS19a EV9, K-M-W 5 sl vl o Tsn, nahradit obe zn novou IS19a 1 0 2 1

n79 Blansko IS20 EV9, K-M-W 5 sl vl o tsn, nahradit IS19c kct novou IS20, od severu IS19c
očistit a demontovat 1 2 2 2 1

n126n Blansko (IS19c) EV9, K-M-W 5 sl vl o tsn, nově instalovat IS19c z pozice n79 0 0 1

n126n Blansko sl vl tsn, nově instalovat sl vl 250 cm, aby byl vidět z
křižovatky, přichytit k zábradlí páskou 3 1

n125n Blansko IS20 EV9, K-M-W,
SJM 5 sl vl o Tsn, doplnit IS20 od nádarží 1 2 2

n125n Blansko sl vl Tsn, nový sl 200 cm přichytit páskou k zábradlí mostu 3 1

N103 Blansko IS20 EV9, K-M-W,
SJM 5, 5A sl vl o Tsn, nahradit IS20, odstranit vosi hnizdo, IS19 použít na

N106 1 0 3 2 1

N104 Blansko IS20 EV9, K-M-W,
SJM 5, 5A sl vl o Tsn, zkonzultovat s kct a nahradit vše IS20 1 0 5 2

N106 Blansko (IS19) EV9, K-M-W,
SJM 5 sl dz o Tsn, chybi, doplnit IS19 pod szn Skalní mlýn, použít zn

z n103 0 1 1

N107 Blansko (IS19b) EV9, K-M-W,
SJM 5 sl vo p Tsn, dolepit logo SJM 13 cm na IS19b, demontovat zn

SJM, upozornit kčt na jejich špatné zn 1 1

N109 Blansko IS20 EV9, K-M-W,
SJM 5 sl vl o tsn, nahradit IS20, IS19b použít na pozici N28 1 1 1 2

0 2 5 0 1 7 0 17 15 6 2 0 0 0 0 0 2



Zajištění údržby značení tematických cyklistických tras v JMK 2020 – Zákres směrového značení – Blansko

1

N104

N74x



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

N125n 

N126n 



N61 

LEGENDA:  

CYKLOTRASA EUROVELO 9 

ČÍSLO SESTAVY ZNAČENÍ 

 SESTAVA ZNAČENÍ K OPRAVĚ 

 SESTAVA ZNAČENÍ K DEMONTÁŽI 

 SESTAVA ZNAČENÍ K DOPLNĚNÍ 

 SESTAVA ZNAČENÍ V POŘÁDKU 

 PODROBNÝ ROZPIS MATERIÁLU A PRACÍ A JEJICH POPIS 
 JE UVEDEN V TABULKOVÉM PŘEHLEDU 



1

Darovací smlouva
podle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Smluvní strany:

Město Blansko
Zastoupené: starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ 0027994
bankovní s
číslo účtu:

(dále jen „dárce“)

a

Partnerství, o.p.s.
Zastoupená: Ing. Lubošem Kalou, ředitelem
se sídlem Údolní 567/33, Brno – město, 602 00 Brno
IČO: 26268817
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. O 187
tel:
e-mail:
bankovní s
číslo účtu:
(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají tuto

„DAROVACÍ SMLOUVU“
(dále jen smlouva)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je darování finanční částky ve výši 5 891 Kč (slovy pět tisíc osm set
devadesát jedna korun českých).

2. Darovaná finanční částka je určena jako částečný finanční příspěvek na údržbu značení
cyklotrasy EuroVelo 9 na katastrálních územích Klepačov (666157), Blansko (605018 a
Těchov (765520). Konkrétní opravované sestavy značení jsou specifikovány v dokumentaci
oprav, která je přílohou této smlouvy.



 
2 

 

 
Článek II. 

Způsob předání daru 
 

1. Dárce daruje obdarovanému částku uvedenou v čl. I. odst. 1 této smlouvy a obdarovaný 
prohlašuje, že výše uvedený dar do svého vlastnictví přijímá. 

 
2. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 

 
3. Dárce svým podpisem na této smlouvě potvrzuje, že dar bude převeden na bankovní účet   

obdarovaného do 30 dnů ode dne podepsání smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

 
    

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
O poskytnutí daru a uzavření této darovací smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 
………… zasedání, konaném dne …….., usnesením č. ………….. 

 
 

Příloha: dokumentace oprav 
 
 

 
 
V Blansku dne…………………     V Brně dne ...….....….  
 
 
 
 
 
 
..……………..………………….                                             ……………………......….………... 
 za město Blansko Ing. Jiří Crha, starosta                      za Partnerství, o.p.s. Ing. Luboš Kala 
              (dárce)                  (obdarovaný) 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Individuální dotace - Služby Blansko, s.r.o. 

 
Služby Blansko podaly jako každý rok žádost o poskytnutí dotace na provoz sportovišť. 
 
Rada žádost projednala na své 51. schůzi konané dne 16.02.2021 a přijala následující usnesení:  
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na 
rok 2021 na sportoviště ve výši 2.750.000 Kč společnosti Služby Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 
678 01 Blansko, IČO: 65277333 a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Blansko v této věci.  
 
V rozpočtu města je financování sportovišť ve výši 2.750.000 Kč schválené. 
 
V příloze předkládáme veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace. 
 
 
 
Přílohy: 
1. veřejnoprávní smlouva - Služby Bl - individ dotace 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo  schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 2021 na 
sportoviště ve výši 2.750.000 Kč společnosti Služby Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 678 01 
Blansko, IČO: 65277333 a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Blansko v této věci.  
 
 
V Blansku dne 16.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



2021/001816/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA
BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:

název: město Blansko

sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

IČO: 00279943

DIČ: CZ00279943

zastoupené Ing. Jiřím Crhou, starostou města

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko

číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-

dál

a

Příjemce:

název (obchodní firma): Služby Blansko, s.r.o.

sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

IČO: 65277333

DIČ: CZ65277333

plátce DPH: ano

zápis ve veřejném rejstříku: Obchodní rejstřík, vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vl.
č. 23108

zastoupený: Ing. Zdeňkem Grünwaldem

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

kontaktní osoba: I

tel:

e-

dále jen „příjemce“



uzavírají  dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád,  ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  tuto  

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ  DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 
BLANSKO 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje dotaci dle žádosti evidované pod č. j. MBK/    
1908/2021/SRM (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování 
individuálních dotací“ schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 6. zasedání konaném 
dne 22.09.2015 usnesením č. 40, která je zveřejněna na www.blansko.cz. 

    

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na zajištění provozu jím spravovaných  
sportovišť a útulku pro psy, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
III. 

VÝŠE DOTACE 
1. Příjemci je poskytovaná celková dotace ve výši 2.750.000 Kč (slovy: 
dvamilionysedmsetpadesáttisíckorunčeských). 

 

1.1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci  na údržbu a služby 
související s udržováním sportovišť  ve výši 1.750.000 Kč. 

 

1.2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou investiční dotaci na investice a 
modernizaci sportovišť ve výši 1.000.000 Kč. 

 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 15 dnů ode 
dne  účinnosti této smlouvy. 

 

2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 
příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním orgánem, 
poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 



V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31.12.2021. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných nákladů k účelu definovanému v čl. II. odst. 2 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, stavebních prací …).  

 

2. Příjemce je plátcem DPH a  pokud mu nevznikne  ve vztahu k uznatelným nákladů  nárok 
na odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným nákladům (DPH je pro příjemce uznatelným nákladem). 

 
3. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, je povinen postupovat při výběru dodavatele podle zákona 
o veřejných zakázkách. 

 

4. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo příjemcem vedeno 
odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace a aby účetnictví 
ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a tak, aby věrně 
zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od poskytovatele nelze 
převádět do následujícího roku.  

 

6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem. 

 

7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně oznámit 
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít 
za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu 
statutárního orgánu příjemce, apod. 

 

8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u 
příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory v 
režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou 
legislativou. 

 

9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 
podkladové materiály: 

Žádost o dotaci včetně povinných příloh, 

tuto smlouvu, 



originály dokladů prokazujících čerpání dotace,

dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,

závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.03.2022 závěrečnou zprávu
s vyúčtováním dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a vyúčtování dotace
doručena poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Kompletní závěrečnou zprávu je příjemce povinen ve stejném termínu odevzdat ve shodné
podobě také elektronicky v pdf souboru (naskenováno včetně podpisu) na e-mailovou adresu:

3. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace předložením výsledovky jednotlivých středisek
a kopií faktur prokazujících provedení jednotlivých akcí na zajištění provozu sportovišť.
Prohlášení, že finanční vyúčtování dotace obsahuje pouze uznatelné náklady, příjemce uvede
v závěrečné zprávě. Na vyžádání pracovníka poskytovatele, který bude pověřen kontrolou, je
příjemce povinen předložit originál účetního dokladu.

4. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č.ú.
(nutno konzultovat s poskytovatelem). Dotace bude nedočerpána tehdy, budou-li výdaje dle
článku III. této smlouvy nižší než poskytnutá dotace.

5. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od doručení
písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci ve výzvě sdělí.

6. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.



2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky dotace 
využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce. V případě zjištění nesrovnalostí 
v primární dokumentaci příjemce a podkladech předkládaných příjemcem poskytovateli, bude 
poskytovatel požadovat vrácení celé dotace zpět.  

 

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 

 

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní poskytovateli 
nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace. 

 

 
VIII. 

SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 
 

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 
uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) provést do rozpočtu poskytovatele 
odvod, který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, 
včetně možného penále. 

 

2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Předložení vyúčtování po stanovené 
lhůtě - odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním 
rozmezím: 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 

b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 
prospěch bankovního účtu poskytovatele. 

 



4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 

 
IX. 

UKONČENÍ SMLOUVY 
 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo výpovědí.  

2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

       použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 

nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 

neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 

uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 

3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 

 

4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 
doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 

5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 
nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na základě 
této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který poskytovatel 
příjemci sdělí. 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti této 
smlouvy. 
2. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle 
zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel 
nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv. 



4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý od 
ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, 
že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetli. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  

5. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených  v čl. I této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, 
je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu 
s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po 1 
výtisku.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 

 

XI. 
 DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 Sb., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), VE 

ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace a tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 11. 
zasedání konaném dne  ………………….  usnesením číslo ……. 

 

V Blansku dne...............    V Blansku dne.................... 

 

 

 

 

 

 -----------------------------------------------   ------------------------------------------------- 

město Blansko Služby Blansko, s.r.o.  

Ing. Jiří Crha                          Ing. Zdeněk Grünwald  

starosta                       jednatel 

poskytovatel                        příjemce 

 

 



 

 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Cena města Blansko za rok 2020 

 
Na základě Statutu Ceny města Blansko měla veřejnost možnost předložit do 31.1.2020  
návrh na udělení Ceny města Blansko za rok 2020 (dále jen Cena). S ohledem na celoroční 
omezení a opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 odbor SRM veřejně neinicioval 
možnost podání návrhů. Do data 31.1.2021 nebyly na město doručeny žádné návrhy.  
 
Odbor SRM proto doporučuje, aby Cena za rok 2020 s ohledem na výše uvedené udělena 
nebyla. 
 
 
Záležitost projednala rada města na její 51. schůzi konané dne 16.02.2021 a přijala 
následující usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu neudělit Cenu města Blansko za rok 2020. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo souhlasí neudělit Cenu města Blansko za rok 2020. 
 
V Blansku dne 03.02.2021 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Dohoda o vytvoření společného školského obvodu Základní školy a Mateřské 
školy Blansko, Salmova 17 

 
Rada města na své 49. schůzi konané dne 12.01.2021 a 51. schůzi konané dne 16.02.2021 
projednala žádost obce Spešov o vytvoření společného školského obvodu Základní školy a 
Mateřské školy Blansko, Salmova 17 pro zajištění povinné školní docházky.  
 
Odbor SRM na základě projednaného materiálu připravil Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu, kterou nyní předkládá zastupitelstvu k projednání. Bude-li zastupitelstvo 
souhlasit, bude potřeba na dalším zasedání rozhodnout o vydání nové obecně závazné 
vyhlášky, kterou město stanoví školské obvody spádových škol. 
 
 
Rada přijala k projednávané věci následující usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
s obcí Spešov. 
 
 
 
Stanoviska: 
úsek právní: Mgr. Markéta Mikulášková 
Odd. PRAVsouhlasí s textací dohody. 
 
 
odbor správy a rozvoje města: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
Obec Spešov dosud nemá mateřskou ani základní školu. V současné době probíhá v obci 
výstavba 2třídní mateřské školy, kterou obec zajistí podmínky pro povinné předškolní 
vzdělávání pro své občany, které ukládá § 179 zákona č. 561/2004 Sb, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
 
V souladu s § 178 školského zákona je však obec povinna zajistit také podmínky pro plnění 
povinné školní docházky pro děti s místem trvalého pobytu na jejím území, resp. v případě 
cizince s místem pobytu. Protože obec Spešov nemá zřízenu základní školu, je povinna 
uzavřít s jinou obcí zřizující základní školu dohodu o vytvoření společného školského 
obvodu, přičemž tato dohoda se následně promítne v obecně závazných vyhláškách o 
školském obvodu obou obcí. 
 
Obec Spešov dosud výše uvedené povinnosti uložené školským zákonem neměla smluvně 
ošetřeny, byť na základě zvyklosti a historických zkušeností většina dětí a žáků využívala 
služeb základní školy, resp. mateřské školy v Dolní Lhotě, odloučeném pracovišti ZŠ a MŠ 
Blansko, Salmova 17. 
 
Město Blansko jako zřizovatel 4 základních škol dosud nemá s žádnou obcí uzavřenu 
dohodu o vytvoření společného školského obvodu. V zastupitelstu přijaté Obecně závazné 
vyhlášce města Blansko č. 3/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2009, 
kterou se stanoví školské obvody základních škol má však vymezeny školské obvody 
jednotlivých městem zřízených škol. Praktickým dopadem této vyhlášky je fakt, že Blansko 
zajišťuje přednostně dostatečné kapacity základních škol pro děti s trvalým pobytem na 



 

  2 / 2 

 

území města, resp. cizince s místem pobytu na území města. Teprve tehdy, je-li ve škole 
volná dostatečná kapacita, je ředitelství školy oprávněno přijmout ke vzdělávání i děti a žáky 
z jiných obcí. 
 
V případě, že uzavřeme s obcí Spešov dohodu a vytvoříme společný školský obvod, potom 
se jako město zavážeme k tomu, že zajistíme dostatek kapacit také pro spešovské děti a 
žáky. 
 
Financování přímých nákladů na vzdělávání nerozlišuje, zda se jedná o děti "spádové" nebo 
"nespádové". V případě zvýšených finančních nároků na zaměstnance tak budou tyto 
náklady pokryty ze státního rozpočtu. 
 
Financování nepřímých nákladů na vzdělávání, tj. především provozní náklady - provoz 
budovy, drobný a spotřební materiál aj. - hradí vždy zřizovatel školy, tedy v tomto případě 
město Blansko. Teoreticky by bylo možné se s obcí Spešov dohodnout, že bude finančně 
přispívat na provozní náklady školy (např. poměrově dle počtu dětí z jejich obce, nebo fixní 
částku), nicméně odbor SRM nepovažuje tento krok za nutný. V rámci výpočtu rozpočtového 
určení daní (RUD) dostává každá zřizovatelská obec a město finanční prostředky na každé 
dítě a žáka docházejícího do jimi zřízených škol. Z čistě fiskálního hlediska tak město vždy 
má náklady na provoz škol zahrnuty v příspěvku státu. 
 
Odbor SRM projednal žádost obce Spešov s ředitelem školy. Dle sdělení ředitele školy Mgr. 
Škvařila škola jednoznačně souhlasí s vytvořením společného školského obvodu, a to 
zejména s ohledem na budoucí udržitelnost odloučeného pracoviště školy v Dolní Lhotě. 
Orientační provozní náklady na budovu zákadní školy v Dolní Lhotě dosahují cca 700 tis. 
Kč/rok, přičemž převážná část nákladů jsou mandatorní výdaje, tj. naplněnost školy nehraje 
v jejich výši zásadní roli. V situaci, kdy by obec Spešov uzavřela dohodu o společném 
školském obvodu s jinou obcí, mohly by být dopady tohoto odklonu žáků ze Spešova pro 
školu v Dolní Lhotě velice negativní, neboť většinu žáků dlouhodobě tvoří právě děti z obce 
Spešov. 
 
S ohledem na vše výše uvedené odbor doporučuje uzavřít dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu bez finančních podmínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. DOHODA O VYTVOŘENÍ SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu s obcí 
Spešov. 
 
V Blansku dne 03.02.2021 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
      Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1 
 

 
město Blansko 
se sídlem: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
zastoupené: Ing. Jiřím Crhou, starostou města 
IČO: 00279943 
 
a 
 
 
Obec Spešov 
se sídlem: Spešov 22, PSČ: 679 02  
zastoupená: Mgr. Ivanou Holomkovou, starostkou obce 
IČO: 70287066 
 
dále společně též „strany dohody“  nebo „obce“  
 
uzavírají na základě § 178 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „školský zákon“) a ustanovení § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne tuto  
 

DOHODU 
 

o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává  
 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17, 
IČO 49464213, se sídlem Salmova 1940/17, 678 01 Blansko. 

 
I. 

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého 
pobytu na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejím území 
ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se 
v souladu se zvláštním právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto 
školských zařízeních. 
 

II. 
Obce se podle § 178 odst. 2 písm. c) školského zákona dohodly vytvořit společný školský 
obvod k zajištění plnění povinné školní docházky dle znění školského zákona. 
 

III. 
1. Obce se dohodly na vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost 
vykonává Základní škola a Mateřská škola, Salmova 17, IČO: 49464213, se sídlem Salmova 
1940/17, 678 01 Blansko (dále jen „ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17), jejímž zřizovatelem je 
město Blansko. 

 
2. Společný školský obvod základní školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 
17 je tvořen částí území města Blansko, a to ulicemi Absolonova, Březinky, Cihlářská, 
Čelakovského, Dvorská (od č. 33), Ericha Roučky, Horní Palava, Kamnářská, Lesní, 
Pekařská, Pražská, Salmova, Sloupečník, Zahradní, Zborovec, Zborovecká, části města 
Češkovice a Dolní Lhota, a celým územím obce Spešov. 

 
 
 



2 
 

IV. 
1. Strany dohody se dohodly, že obec Spešov není povinna hradit městu Blansko jakožto 
zřizovateli ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 finanční příspěvek za děti s místem trvalého pobytu, 
resp. v případě cizince s místem pobytu, na území obce Spešov, které v ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova 17 plní povinnou školní docházku. 
 
2. V případě, že nastanou nové skutečnosti mající vliv na financování chodu ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova 17 (např. zvýšení cen vstupních energií, rekonstrukce budovy, nákladné opravy, 
nutnost bezbariérových úprav apod.), předloží město Blansko obci Spešov návrh na finanční 
vyrovnání ve formě finančního příspěvku představujícího výši neinvestičních výdajů 
připadajících na jednoho žáka a souvisejících s provozem ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 (tj. 
výdaje na údržbu a opravy, materiál, služby a ostatní náklady, které nelze hradit ze státního 
rozpočtu). Strany dohody se zavazují následně bez zbytečného odkladu dohodnout na 
podmínkách dalšího trvání této dohody. 
 

V. 
1. Tato dohoda bude sloužit jako podklad pro vydání obecně závazných vyhlášek, kterými 
každá z  obcí stanoví příslušnou část společného školského obvodu základní školy. Tuto 
povinnost jsou obce povinny splnit tak, aby tato obecně závazná vyhláška nabyla účinnosti 
nejpozději do 30. 06. 2021. 
 
2. V případě, že nastanou takové okolnosti, že nebude některá strana dohody moci obecně 
závaznou vyhlášku vydat, nebo v době její platnosti dojde k potřebě jejího zrušení, zavazují se 
strany této dohody bezodkladně se vzájemně o této skutečnosti prokazatelně informovat.  
 

VI. 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Tato dohoda může být ukončena písemnou dohodou stran. 
 
3. Každá strana dohody může dohodu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé straně 
dohody, a to i bez uvedení důvodu, přičemž: 
a) v případě výpovědi podané do  31.12. příslušného školního roku začíná běžet výpovědní 
doba dnem následujícím po doručení výpovědi druhé  straně dohody a uplyne dnem 31.3. 
příslušného školního roku; 
b)  v případě výpovědi podané po 31.12. příslušného školního roku plyne výpovědní doba až 
do 31.3. následujícího školního roku.  
 

VII. 
1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu  stranami dohody. 
 
2. Změny této dohody jsou možné jen formou písemného dodatku na základě odsouhlasení 
všemi stranami. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto dohodou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno 
vyhotovení.  
 
 
 
 



3 
 

4. Dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Blansko na jeho 11. zasedání konaném dne 
02.03.2021 usnesením č. ………… . 
 
Dohoda byla schválena Zastupitelstvem obce Spešov na jeho ………. zasedání konaném dne 
……………………. usnesením č. ………… . 
 
 
 
 
V Blansku dne:      Ve Spešově dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________     _____________________   

Ing. Jiří Crha                     Mgr. Ivana Holomková 
      starosta města Blansko        starostka obce Spešov 
 
 



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Programové dotace z oblasti sportu na rok 2021 

 
Dne 27.01.2021 skončil sběr žádostí o dotace na rok 2021 rozdělované v rámci Dotačního 
programu Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2021. 
 
V řádném termínu bylo předloženo celkem 27 žádostí, z toho 1 žádost podaná 
provozovatelem městských sportovišť Službami Blansko, s.r.o. a 26 žádostí podaných 
sportovními spolky. 
 
25 podání bylo uskutečněno bez věcných vad, k odstranění chyb administrativního 
charakteru byli žadatelé postupně vyzváni a tyto chyby byly odstraněny. 
 
Jeden žadatel podal neúplnou žádost s věcnými vadami a špatnou formou podání (za Svaz 
tělesně postižených v České Republice z.s. okresní organizace Blansko) - žádost nelze 
zařadit do dotačního řízení. I kdyby byla žádost podána řádně, žadatel by nesplnil podmínky 
dotačního programu. 
 
Jeden žadatel nesplnil věcnou podmínku - sídlo spolku na území města (inBalance, z.s. - 
sídlo Brno) - žádost nelze zařadit do dotačního řízení. 
 
Po formálním hodnocení žádostí odd. ŠKOL vyřadilo 2 žadatele. Do věcného hodnocení bylo 
zařazeno 25 žádostí. 
 
Po ukončení sběru žádostí bylo rozhodnuto o adaptaci sportovní haly na ul. Údolní na 
velkokapacitní očkovací centrum. Z tohoto důvodu nebudou moci sportovní subjekty toto 
sportoviště po většinu roku 2021 využívat. Služby Blansko jako provozovatel sportoviště ve 
vazbě na přerušení provozu nebudou schopny prokázat účelné využití dotace na snížení 
hodinových pronájmů haly ve výši 750 tis. Kč, proto rada doporučuje udělit dotaci ve snížené 
výši 3.417.000 Kč, a částku ve výši 750 tis. Kč ponechat v rozpočtu města jako rezervu pro 
podporu sportovních subjektů jinou formou. 
 
Materiál projednala rada města na své 51. schůzi konané dne 16.02.2021 a přijala 
následující usnesení: 
 
1. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování 
dotací v oblasti sportu účinnou od 3. března 2021 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich 
poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva.  
 
2. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na 
rok 2021 v souladu s vyhlášeným Dotačním programem pro rok 2021 „Podpora sportu ve 
městě Blansko“ za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem města Blansko na 
jeho 11. zasedání konaném dne 02.03.2021 usnesením č. ….. následujícím subjektům takto: 

 

Název  Sídlo IČO Účel Částka v Kč 



 

  2 / 5 

 

TJ Asociace sportovních 
klubů Blansko, z.s. 

Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko 

43420567 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti TJ 

49.000 Kč 

Orel jednota Blansko 
Komenského 341/15, 678 
01 Blansko 

68729251 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti 

199.000 Kč 

ACT leraK Blansko, z.s. 
Pražská 602/56, 678 01 
Blansko 

22904573 
Atletika, plavání, 
triatlon - zdravé děti 

69.000 Kč 

Basketbalový klub Blansko, 
z.s. 

Chelčického 1671/62, 678 
01 Blansko 

2020955 
Organizace 
basketbalu děvčat v 
roce 2021 

31.000 Kč 

Blanenský Basketbalový Klub 
Blansko, z.s. 

Mahenova 951/10, 678 01 
Blansko 

26558637 

Podpora činnosti 
v rozvoji 
basketbalových 
dovedností dětí a 
mládeže v BBK 
Blansko v roce 2021 

31.000 Kč 

Dynamiters Blansko HK z.s. 
Poříčí 2471/23, 678 01 
Blansko 

22872779 

Podpora 
výkonnostního 
hokeje Dynamiters 
Blansko HK 

41.000 Kč 

FK Blansko, z.s. 
Údolní  1826/10, 678 01 
Blansko 

26606623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z.s.  

181.000 Kč 

FBK Atlas Blansko, z.s. 
Jasanová 2083/8, 678 01 
Blansko  

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu 
FBK Atlas Blansko, 
z.s. v roce 2021 

46.000 Kč 

HC Blansko, z.s. 
Mlýnská 624/17, 678 01 
Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický 
hokejový klub pro 
děti od 4 let 

345.000 Kč 

HC CHEROKEES, z.s. 
Družstevní 1251/11, 678 
01 Blansko 

26561841 
Podpora ženského 
hokeje - účast v Lize 
žen ČR 

45.000 Kč 

Fénix Sport Blansko, z.s. 
Pod Javory 2058/18, 678 
01 Blansko 

8314365 
Podpora sportu ve 
městě Blansko 2021 

14.000 Kč 

Klub biatlonu Blansko, p.s. 
Obůrka 315, 678 01 
Blansko 

62073729 
Zabezpečení chodu 
KB Blansko 2021 

22.000 Kč 

KST Blansko, z.s. 
Masarykova 729/19, 678 
01 Blansko 

1983121 
Podpora sportu ve 
městě Blansko 2021 

24.000 Kč 

Okresní komise futsalu FIFA 
Blansko z.s. 

Smetanova 299/4, 678 01 
Blansko 

22901469 
Organizace 
futsalových soutěží v 
Blansku 

79.000 Kč 

Olympia Blansko, z.s. 
Mlýnská 2457/22, 678 01 
Blansko 

45473790 

Olympia Blansko - 
provoz areálu a 
sportovní činnost 
2021 

743.000 Kč 

TJ SOKOL LAŽÁNKY, z.s. 
Lažánky 217, 678 01 
Blansko 

68685190 

Provoz a údržba 
fotbalového hřiště, 
zajištění sportovní 
činnosti  

80.000 Kč 

TK Blansko, z.s. 
Pekařská 1916/6, 678 01 
Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

65.000 Kč 



 

  3 / 5 

 

Atletický klub Ludvíka Daňka, 
z.s. 

Družstevní 1359/6, 678 01 
Blansko 

26543958 
Atletický klub 
Ludvíka Daňka 
Blansko 

35.000 Kč 

ČMF - SC BIKETRIAL 
CZECH, z.s. 

K.H. Máchy 1242/14, 678 
01 Blansko 

72038357 

Podpora sportující 
mládeže - biketrial, 
freerun, běh se 
psem, pohybové 
aktivity 

27.000 Kč 

Gymnastika Blansko z.s. 
Těchov 278, 678 01 
Blansko 

9036181 
Gymnastika Blansko, 
z.s. 

31.000 Kč 

Služby Blansko, s.r.o. 
nám. Svobody 32/3, 678 
01 Blansko 

65277333 Podpora sportu 3.417.000 Kč 

 
Všechny dotace budou poskytnuty na účet příjemce do 30 dnů od podpisu smlouvy.  
 
3. Rada doporučuje zastupitelstvu neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu 
"Podpora sportu ve městě Blansko na rok 2021"  žadateli Bowling Blansko, zs., se sídlem 
Dvorská 2388/4, 678 01 Blansko, IČO: 8000492. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Výpočet_dotace_sport_2021 
2. vzorová smlouva dotace sport1-2021 ZM 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování dotací v oblasti 
sportu účinnou od 3. března 2021 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle 
zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva.  
2. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 2021 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem pro rok 2021 „Podpora sportu ve městě 
Blansko“ za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem města Blansko na jeho 
11. zasedání konaném dne 02.03.2021 usnesením č. ….. následujícím subjektům takto: 

 

Název  Sídlo IČO Účel Částka v Kč 

TJ Asociace sportovních 
klubů Blansko, z.s. 

Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko 

43420567 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti TJ 

49.000 Kč 

Orel jednota Blansko 
Komenského 341/15, 678 
01 Blansko 

68729251 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti 

199.000 Kč 

ACT leraK Blansko, z.s. 
Pražská 602/56, 678 01 
Blansko 

22904573 
Atletika, plavání, 
triatlon - zdravé děti 

69.000 Kč 

Basketbalový klub Blansko, 
z.s. 

Chelčického 1671/62, 678 
01 Blansko 

2020955 
Organizace 
basketbalu děvčat v 
roce 2021 

31.000 Kč 



 

  4 / 5 

 

Blanenský Basketbalový Klub 
Blansko, z.s. 

Mahenova 951/10, 678 01 
Blansko 

26558637 

Podpora činnosti 
v rozvoji 
basketbalových 
dovedností dětí a 
mládeže v BBK 
Blansko v roce 2021 

31.000 Kč 

Dynamiters Blansko HK z.s. 
Poříčí 2471/23, 678 01 
Blansko 

22872779 

Podpora 
výkonnostního 
hokeje Dynamiters 
Blansko HK 

41.000 Kč 

FK Blansko, z.s. 
Údolní  1826/10, 678 01 
Blansko 

26606623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z.s.  

181.000 Kč 

FBK Atlas Blansko, z.s. 
Jasanová 2083/8, 678 01 
Blansko  

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu 
FBK Atlas Blansko, 
z.s. v roce 2021 

46.000 Kč 

HC Blansko, z.s. 
Mlýnská 624/17, 678 01 
Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický 
hokejový klub pro 
děti od 4 let 

345.000 Kč 

HC CHEROKEES, z.s. 
Družstevní 1251/11, 678 
01 Blansko 

26561841 
Podpora ženského 
hokeje - účast v Lize 
žen ČR 

45.000 Kč 

Fénix Sport Blansko, z.s. 
Pod Javory 2058/18, 678 
01 Blansko 

8314365 
Podpora sportu ve 
městě Blansko 2021 

14.000 Kč 

Klub biatlonu Blansko, p.s. 
Obůrka 315, 678 01 
Blansko 

62073729 
Zabezpečení chodu 
KB Blansko 2021 

22.000 Kč 

KST Blansko, z.s. 
Masarykova 729/19, 678 
01 Blansko 

1983121 
Podpora sportu ve 
městě Blansko 2021 

24.000 Kč 

Okresní komise futsalu FIFA 
Blansko z.s. 

Smetanova 299/4, 678 01 
Blansko 

22901469 
Organizace 
futsalových soutěží v 
Blansku 

79.000 Kč 

Olympia Blansko, z.s. 
Mlýnská 2457/22, 678 01 
Blansko 

45473790 

Olympia Blansko - 
provoz areálu a 
sportovní činnost 
2021 

743.000 Kč 

TJ SOKOL LAŽÁNKY, z.s. 
Lažánky 217, 678 01 
Blansko 

68685190 

Provoz a údržba 
fotbalového hřiště, 
zajištění sportovní 
činnosti  

80.000 Kč 

TK Blansko, z.s. 
Pekařská 1916/6, 678 01 
Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

65.000 Kč 

Atletický klub Ludvíka Daňka, 
z.s. 

Družstevní 1359/6, 678 01 
Blansko 

26543958 
Atletický klub 
Ludvíka Daňka 
Blansko 

35.000 Kč 

ČMF - SC BIKETRIAL 
CZECH, z.s. 

K.H. Máchy 1242/14, 678 
01 Blansko 

72038357 

Podpora sportující 
mládeže - biketrial, 
freerun, běh se 
psem, pohybové 
aktivity 

27.000 Kč 

Gymnastika Blansko z.s. 
Těchov 278, 678 01 
Blansko 

9036181 
Gymnastika Blansko, 
z.s. 

31.000 Kč 



 

  5 / 5 

 

Služby Blansko, s.r.o. 
nám. Svobody 32/3, 678 
01 Blansko 

65277333 Podpora sportu 3.417.000 Kč 

 
Všechny dotace budou poskytnuty na účet příjemce do 30 dnů od podpisu smlouvy.  
 
 
 
3. Zastupitelstvo neschvaluje udělení dotace v rámci dotačního řízení programu "Podpora 
sportu ve městě Blansko na rok 2021"  žadateli Bowling Blansko, zs., se sídlem Dvorská 
2388/4, 678 01 Blansko, IČO: 8000492. 
 
V Blansku dne 03.02.2021 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
      Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2021/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ………………, starostou
bankovní spojení: a Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

xxxxxx(dále jen „Projekt“), evidovaného pod č. j. MBK  xxxx(dále jen „Žádost o dotaci“) v 
souladu s „Metodikou pro poskytování dotací v oblasti sportu – verze č. 3“ (dále jen 
„Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 5. zasedání konaném dne 10. 
09. 2019 usnesením č. 25, která je zveřejněna na www.blansko.cz a vyhlášeným Dotačním 
programem  „Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2021“. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši Kč (slovy:  korun českých) na realizaci Projektu 

uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí ……% ze základu pro stanovení výše 
dotace. 

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných nákladů na realizaci 

Projektu činí xx Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné náklady Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné náklady Projektu nižší než předpokládaná výše nákladů uvedená 

v Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace, které 
přesáhnou částku odpovídající 70 % skutečných nákladů Projektu, a to způsobem a v 
termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace v čl. VI 
této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do ………….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, stavebních prací …). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………….. do dne uvedeného 



3 

v odst. 1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 

a) úhrada pronájmů sportovišť 
b) provoz sportovišť 
c) startovné na soutěžích 
d) odměny trenérům 
e) odměny rozhodčím 
f) materiálně-technické zabezpečení sportovní činnosti 
g) dopravné 
h) financování sportovních akcí a soutěží. V případě cen v soutěžích nesmí jednotlivá cena 

přesáhnou částku 500,-- Kč.  
 
4. Pokud příjemce: 

a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 
v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny uznatelné výdaje 
bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona  o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (sport) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 



4

příslušnou legislativou.

9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ……….. závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/samosprava/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko,
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu městského úřadu. Připadne-li
poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže
následující pracovní den. Součástí finančního vyúčtování dotace je prokázání
spolufinancování Projektu ze strany příjemce. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace
soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci
Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech
prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur,
dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanč zději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce pov nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet Města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na
který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly
platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.



5 

 
 

VII. 
KONTROLA UŽITÍ DOTACE 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky 

dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou. 

 
3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské 
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech 
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace 
zpět. 

 
4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 
5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 

kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní 
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) provést do rozpočtu 
poskytovatele odvod, který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, včetně možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI odst. 1  této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Předložení vyúčtování po stanovené lhůtě 
- odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 
 



6 

 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je povinen uvádět na příslušných 

místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace#obsah). 

 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů,  v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. /Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva 
nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. § 
§ 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 



7 

 
5. Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. 
prosince 2013. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 
3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení 
kontaktovat poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
(var. pro případ, kdy je poskytnutí dotace veřejnou podporou poskytnutou v režimu de 
minimis) 
 

6. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. Xx. Xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                         
                            
  starosta                 
  poskytovatel  příjemce 



Dotace SPORT pro rok 2021

IČO Název subjektu Adresa sídla Název projektu

Počet členů
rozhodných
pro výpočet

Z toho
mládež

Z toho
dospělý

MODELOVÝ VÝPOČET
= navrhovaná výše
dotace dle výpočtu

Požadavek
celkem

Požadavek
2. složka
(vlastní

sportoviště)
Požadavek 3.
složka (činnost)

celkový
požadavek
v % z

celkových
nákladů

Celkové
náklady Dotace v roce 2019

1. 43420567 TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z.s. Mlýnská 1297/19, 678 01 Blansko Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti TJ 197 112 85 49 000 Kč 500 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 38% 1 300 000 Kč 165 000 Kč
oddíl plavců 88 76 12
atletika 3 3 0
kulturistika 18 2 16
step 4 0 4
ASPV 11 0 11
rychlobruslení 11 9 2
šachy 11 1 10
oddíl volejbalu 22 21 1
oddíl basketbalu 17 0 17
oddíl triatlonu 5 0 5
malá kopaná 7 0 7

2. 68729251 Orel jednota Blansko Komenského 341/15, 678 01 Blansko Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti 171 117 54 199 000 Kč 500 000 Kč 400 000 Kč 100 000 Kč 70% 715 000 Kč 247 000 Kč
aerobic 110 99 11
florbal 61 18 43

3. 22904573 ACT leraK Blansko, z.s. Pražská 602/56, 678 01 Blansko Atletika, plavání, triatlon - zdravé děti 33 33 0 69 000 Kč 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 69% 145 000 Kč 100 000 Kč
4. 2020955 Basketbalový klub Blansko, z.s. Chelčického 1671/62, 678 01 Blansko Organizace basketbalu děvčat v roce 2021 96 68 28 31 000 Kč 80 000 Kč 0 Kč 80 000 Kč 17% 480 000 Kč 39 000 Kč

5. 26558637 Blanenský Basketbalový Klub Blansko, z.s. Mahenova 951/10, 678 01 Blansko
Podpora činnosti v rozvoji basketbalových dovedností dětí a mládeže v
BBK Blansko v roce 2021 89 75 14 31 000 Kč 60 000 Kč 0 Kč 60 000 Kč 9% 637 500 Kč 53 000 Kč

6. 22872779 Dynamiters Blansko HK z.s. Poříčí 2471/23, 678 01 Blansko Podpora výkonnostního hokeje Dynamiters Blansko HK 30 0 30 41 000 Kč 300 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč 67% 450 000 Kč 86 000 Kč
7. 7288301 Trial Bike Moravský kras z.s. Sv. Čecha 28/3, 678 01 Blansko Celoroční činnost Trial Bike Moravský kras 15 11 4 16 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč 42% 60 000 Kč 0 Kč
8. 26606623 FK Blansko, z.s. Údolní 1826/10, 678 01 Blansko Sportovní činnost FK Blansko, z.s. 223 177 46 181 000 Kč 400 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 40% 1 000 000 Kč 326 000 Kč

9. 2103362 FBK Atlas Blansko, z.s. Jasanová 2083/8, 678 01 Blansko
Provoz a činnost florbalového klubu FBK Atlas Blansko, z.s. v roce
2021 109 53 56 46 000 Kč 357 000 Kč 0 Kč 357 000 Kč 70% 510 000 Kč 94 000 Kč

10. 69705798 HC Blansko, z.s. Mlýnská 624/17, 678 01 Blansko HC Blansko - mládežnický hokejový klub pro dětí od 4 let 101 100 1 345 000 Kč 400 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 36% 1 100 000 Kč 306 000 Kč
11. 26561841 HC CHEROKEES, z.s. Družstevní 1251/11, 678 01 Blansko Podpora ženského hokeje - účast v Lize žen ČR 21 8 13 45 000 Kč 65 000 Kč 0 Kč 65 000 Kč 59% 110 000 Kč 77 000 Kč
12. 8314365 Fénix Sport Blansko, z.s. Pod Javory 2058/18, 678 01 Blansko Podpora sportu ve městě Blansko 2021 55 39 16 14 000 Kč 77 000 Kč 0 Kč 77 000 Kč 70% 110 000 Kč 15 000 Kč
13. 62073729 Klub biatlonu Blansko, p.s. Obůrka 315, 678 01 Blansko Zabezpečení chodu KB Blansko 2021 23 17 6 22 000 Kč 105 000 Kč 0 Kč 105 000 Kč 33% 320 000 Kč 45 000 Kč
14. 1983121 KST Blansko, z.s. Masarykova 729/19, 678 01 Blansko Podpora sportu ve městě Blansko 2021 71 36 35 24 000 Kč 80 000 Kč 0 Kč 80 000 Kč 70% 115 000 Kč 36 000 Kč
15. 22901469 Okresní komise futsalu FIFA Blansko z.s. Smetanova 299/4, 678 01 Blansko Organizace futsalových soutěží v Blansku 207 4 203 79 000 Kč 90 000 Kč 0 Kč 90 000 Kč 53% 170 000 Kč 146 000 Kč
16. 45473790 Olympia Blansko, z.s. Mlýnská 2457/22, 678 01 Blansko Olympia Blansko - provoz areálu a sportovní činnost 2021 325 262 63 743 000 Kč 2 050 000 Kč 1 600 000 Kč 450 000 Kč 45% 4 528 000 Kč 948 000 Kč

baseball 279 230 49
softball 46 32 14

17. 4967771 RC Blansko, z.s. Palackého 1798/40, 678 01 Blansko
Provozování RC autodromu v Blansku, pořádání závodů RC modelů
aut 36 8 28 0 Kč 15 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč 50% 30 000 Kč 0 Kč

18. 8000492 Bowling Blansko, z.s. Dvorská 2388/4, 678 01 Blansko Podpora sportu dětí a mládeže - bowling 21 20 1 0 Kč 80 000 Kč 0 Kč 80 000 Kč 62% 130 000 Kč 0 Kč
19. 9036181 Gymnastika Blansko z.s. Těchov 278, 678 01 Blansko Gymnastika Blansko z.s. 72 55 17 31 000 Kč 150 000 Kč 0 Kč 150 000 Kč 56% 270 000 Kč žádali v rámci ASK
20. 68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY, z.s. Lažánky 217, 678 01 Blansko Provoz a údržba fotbalového hřiště, zajištění sportovní činnosti 46 9 37 80 000 Kč 86 000 Kč 67 000 Kč 19 000 Kč 69% 124 000 Kč 118 000 Kč
21. 1414950 TK Blansko, z.s. Pekařská 1916/6, 678 01 Blansko Podpora sportovní činnosti tenisového oddílu TK Blansko 107 94 13 65 000 Kč 700 000 Kč 0 Kč 700 000 Kč 39% 1 800 000 Kč 95 000 Kč
22. 26543958 Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z.s. Družstevní 1359/6, 678 01 Blansko Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko 111 103 8 35 000 Kč 245 000 Kč 0 Kč 245 000 Kč 70% 350 000 Kč 42 000 Kč
23. 49463829 ÚAMK BIKETRIAL BLANSKO Sadová 1321/80, 678 01 Blansko Pravidelná celoroční činnost v roce 2021 21 19 2 43 000 Kč 50 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 50% 100 000 Kč 48 000 Kč

24. 72038357 ČMF - SC BIKETRIAL CZECH, z.s. K.H. Máchy 1242/14, 678 01 Blansko
Podpora sportující mládeže - biketrial, freerun, běh se psem, pohybové
aktivity 26 18 8 27 000 Kč 75 000 Kč 0 Kč 75 000 Kč 65% 115 000 Kč 40 000 Kč

2206 1438 768 2 216 000 Kč 6 590 000 Kč 2 097 000 Kč 4 493 000 Kč 14 669 500 Kč

Celkem k rozdělení vč. dotace pro Služby: 6 411 000 Kč 6 411 000 Kč
25. Požadavek Služeb Blansko v 1. složce: Snížení nákladů hodinových pronájmů sportovišť 4 477 000 Kč

Koeficient mládeže 2,5 2,5
K rozdělení 1. složka: 4 167 000 Kč 1. složka % 65,00
K rozdělení 2. složka: 641 100 Kč 2. složka % 10,00
K rozdělení 3. složka: 1 602 750 Kč 3. složka % 25,00

Celkem 2.+3. pilíř: 2 243 850 Kč

Zbývá z 1. složky zaokrouhlením 150 Kč
Zbývá z 2. a 3. složky: zaokrouhlením 27 850 Kč

Zbývá do REZERVY 28 000 Kč

Návrh na vyřazení nebo neposkytnutí dotace: Důvod: Výsledek dotačního řízení:

(za kuželkáře Horní Lhota)
Nesplnění formálních požadavků - podání

žádosti Neposkytnutí dotace z důvodu nesplnění formálních požadavků.
inBalance, z.s. Nesplnění formálních požadavků - sídlo spolku Neposkytnutí dotace z důvodu nesplnění formálních požadavků.

RC Blansko, z.s. Nedosažení min. výše dotace 10.000 Kč.

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min. částku 10 tis. Kč
potřebnou pro poskytnutí dotace se zachováním nároku na čerpání
množstevních cen na sportovištích města.

Bowling Blansko, z.s. Nedosažení min. výše dotace 10.000 Kč.

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min. částku 10 tis. Kč
potřebnou pro poskytnutí dotace se zachováním nároku na čerpání
množstevních cen na sportovištích města.

CELKEM



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Individuální dotace – Fotbalový klub Blansko, s. r. o. 

 
Město Blansko obdrželo žádost Fotbalového klubu Blansko, s.r.o.  o poskytnutí individuální 
dotace ve výši 1.000.000 Kč na Účast Fotbalového klubu Blansko, s.r.o. ve Fortuna národní 
lize v roce 2021. 
 
 
Žádost projednala rada města na své 51. schůzi konané dne 16.02.2021 a přijala následující 
usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2021 Fotbalovému klubu Blansko, s.r.o., se sídlem Údolní 1826/10, 678 01 
Blansko, IČO: 09173439 na Účast Fotbalového klubu Blansko, s.r.o. ve Fortuna národní lize 
ve výši 1.000.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Blansko v této věci.  
 
 
Stanoviska: 
odbor správy a rozvoje města: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
Odbor SRM doporučuje dotaci udělit. Žadateli je možno dotaci udělit v plné výši, neboť v 
rámci schváleného rozpočtu města Blansko na rok 2021 je na podporu výkonnostního sportu 
alokován právě 1.000.000 Kč.  
 
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV FK_2021 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2021 Fotbalovému klubu Blansko, s.r.o., se sídlem Údolní 1826/10, 678 01 Blansko, IČO: 
09173439 na Účast Fotbalového klubu Blansko, s.r.o. ve Fortuna národní lize ve výši 
1.000.000 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Blansko v této věci.  
 
V Blansku dne 03.02.2021 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
      Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2021/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
název: Fotbalový klub Blansko, s. r. o.
sídlo: Údolní 1826/10, 678 01 Blansko
IČO : 09173439
DIČ: CZ09173439
plátce DPH: ano
zápis ve veřejném rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C,

č. vložky 117646
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Veselým, jednatelem
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Účast Fotbalového klubu Blansko, s. r. o. ve Fortuna národní lize (dále jen „Projekt“), 
evidovaného pod č. j. MBK 5792/2021 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou 
pro poskytování individuálních dotací“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem 
města Blansko na 6. zasedání konaném dne 22.09.2015 usnesením č. 40, která je 
zveřejněna na www.blansko.cz. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jedenmilion korun českých) 

na realizaci Projektu uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí 8,7 % ze základu pro 
stanovení výše dotace. 

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných nákladů na realizaci 

Projektu činí 11.500.000,- Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné náklady Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31.12.2021. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, stavebních prací …). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01.01.2021 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 
veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 



3 

4. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 

v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny uznatelné výdaje 
bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

 
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (jména, příjmení), sídla (bydliště) a výše 

poskytnuté dotace, případně dalších údajů v souladu se zvláštními právními předpisy 
(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 



4

− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 03. 2022 závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Kompletní závěrečnou zprávu Projektu je
příjemce povinen ve stejném termínu odevzdat ve shodné podobě také elektronicky v pdf
souboru (naskenováno včetně podpisu) na e-mailovou adresu:
dotace.individualni@blansko.cz. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo
svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí finančního
vyúčtování dotace je prokázání spolufinancování Projektu ze strany příjemce. Příjemce
doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů
prokazujících náklady na realizaci Projektu na formuláři Vyúčtování dotace, který je k
dispozici na www.blansko.cz. Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace
také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen příslušný rozdíl vrátit nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet Města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na
který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly
platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.



5 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské 
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech 
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace 
zpět. 

 
4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 
5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 

kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní 
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) provést do rozpočtu 
poskytovatele odvod, který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, včetně možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Předložení vyúčtování po 
stanovené lhůtě - odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím 
procentním rozmezím: 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 



6 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  
 

2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 

3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 
podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
 

XI. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. 1 smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánka apod.) větu: „Činnost je 
realizována za finanční podpory Města Blansko“ a je oprávněn použít na informačních 
materiálech vztahujících se k Projektu logo města Blansko. 



7 

 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů,  v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. 

 
 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv 
 

5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XII. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. xx. 2021 usnesením číslo xx. 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                       Fotbalový klub Blansko, s. r. o. 
   Ing. Jiří Crha              Mgr. Zdeněk Veselý 
  starosta                jednatel 
  poskytovatel  příjemce 



8 

 
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor vnějších vztahů 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Návrh revize metodiky pro poskytování dotací z oblasti zahraničních styků 

 
Odbor vnějších vztahů po dohodě s garantem předkládá zastupitelstvu návrh na revizi 
metodiky pro poskytování dotací z oblasti zahraničních styků. 
 
Navrhované změny souvisejí s organizačními změnami na Městském úřadu Blansko v 
loňském roce, kdy došlo ke zrušení odboru kanceláře tajemníka (OKT). Poté se oddělení 
propagace a cestovního ruchu nově stalo součástí odboru vnějších vztahů (OVV). Z tohoto 
důvodu považujeme za nezbytné změnit údaje (OVV místo OKT), které se týkají 
odpovědného odboru pro poskytování dotací v oblasti zahraničních styků ve stávající 
metodice. 
 
Rada města Blansko doporučila Zastupitelstvu města Blanska schválit revizi metodiky na 
své 51. schůzi konané dne 16.02.2021 usnesením číslo 50. Návrh na revizi Metodiky pro 
poskytování dotací v oblasti zahraničních styků tvoří přílohu tohoto materiálu. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Metodika pro poskytování dotací v oblasti zahraničních styků_2021 REVIZE 03 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje verzi č. 3 Metodiky pro poskytování dotací v oblasti zahraničních 
styků. 
 
 
V Blansku dne 17.02.2021 
 
Zpracoval: Bc. Iva Kratochvílová 
 
Zodpovědný: Mgr. Pavla Komárková, Vedoucí odboru vnějších vztahů 
 
Předkládá: Ing. IVO STEJSKAL, garant odboru  
 
 



 

1 
 

 

 

město Blansko  

  
Metodika pro poskytování dotací v oblasti 

zahraničních styků  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verze č. 23 
 
 
 
 
 
 
Obsah:  
1. Úvodní ustanovení  
2. Finanční zdroje  
3. Obecné podmínky poskytování dotace  
4. Určování výše dotace  
5. Postup při schvalování návrhu dotace  
6. Vyúčtování dotace  
7. Závěrečná ustanovení  
 



 

2 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1.1. Účelem této metodiky je stanovit přesně daný postup při poskytování účelových dotací 
poskytovaných z rozpočtu města Blansko za účelem podpory vztahů se zahraničními 
partnerskými městy.  

1.2. Partnerským městem je zahraniční obec či město, které v souladu se zákonem o obcích a 
platnou zahraniční legislativou uzavřelo s městem Blansko dohodu o partnerství (dále jen 
„partnerská města“).  

1.3. Podle této metodiky postupuje zejména Odbor vnějších vztahůOdbor kancelář tajemníka 
Městského úřadu Blansko (dále jen „OVVOKT“), v jehož kompetenci je mj. koordinace 
zahraničních vztahů města.  

1.4. Dotace se podle této metodiky poskytují na úhradu části nákladů na dopravu pro fyzické a 
právnické osoby, které mají bydliště nebo sídlo na území města Blansko a účastní se akce 
nebo projekty pořádané v některém z partnerských měst, a dále také na úhradu části nákladů 
spojených s pobytem účastníků z jednoho nebo více partnerských měst (ubytování a 
stravování) na akci uspořádané žadatelem ve městě Blansku. Pozvání a pobyt oficiálních 
delegací Města Blansko v partnerských městech a oficiálních delegací partnerských měst v 
Blansku se zpravidla řídí ustanoveními příslušných dohod o partnerství.  

     1.5. Na přiznání dotace není právní nárok.  

1.6. Žadatel, který se stane příjemcem dotace od města Blansko, je povinen uvádět na příslušných 
místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky, webové stránky, apod.) větu: „Akce je 
realizována za finanční podpory města Blansko“, a je oprávněn používat na informačních 
materiálech vztahujících se k projektu logo města.  

1.7. V případě, že žadatel uvede do žádosti o dotaci nepravdivé nebo neúplné informace nebo v 
řádném termínu nedoloží všechny požadované doklady, bude z dotačního řízení vyřazen.  

1.8. Město Blansko si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých žadatelem. 
Příjemce dotace je povinen umožnit městu Blansko kontrolu dokumentace související s 
čerpáním dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav 
členské základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a 
podkladech předkládaných příjemcem dotace poskytovateli dotace, bude město Blansko 
požadovat vrácení celé, popř. poměrné části dotace zpět.  

 
Čl. 2  

Finanční zdroje 
2.1. Finančními zdroji jsou finanční prostředky schválené Zastupitelstvem města Blansko na 

příslušný kalendářní rok.  

 
Čl. 3  

Obecné podmínky poskytování dotace 
3.1. Cílovou skupinou jsou fyzické nebo právnické osoby, které se účastní akcí pořádaných v 

partnerských městech nebo realizují vlastní aktivity dle Čl. 3 odst. 2 v Blansku za účasti 
subjektů z partnerských měst.  

3.2. Jedná se o významné sportovní, kulturní, vzdělávací a společenské akce pořádané v Blansku, 
kterých se mohou zúčastnit zástupci partnerských měst (jednotlivci, školní, zájmové a 
umělecké kolektivy nebo sportovní družstva). Rovněž jde o akce obdobného charakteru 
pořádané v partnerských městech, kterých se mohou pro změnu zúčastnit jednotlivci nebo 
kolektivy z města Blanska.  



 

3 
 

3.3. Dotaci nelze použít na jiné výdaje subjektu než ty uvedené v Čl. 1 odst. 4. Minimální podíl 
spoluúčasti žadatele na uznatelných výdajích akce musí činit 30% celkových uznatelných 
výdajů.  

3.4. Oprávněnými žadateli jsou zejména jednotlivci a subjekty uvedené v Čl. 1, odst. 4, které 
vykazují v oblasti sportu, kultury nebo jiných zájmových aktivitách pravidelnou činnost.  

3.5. Žadatel o dotaci musí mít vůči poskytovateli dotace a jím zřízeným a založeným právnickým 
osobám řádně vypořádány veškeré finanční závazky.  

3.6. V případě, že žadatel o dotaci zastřešuje více sportovních oddílů, kulturních nebo zájmových 
souborů, je dotace poskytována žadateli jako celku.  

3.7. Žadatel o dotaci musí v termínu stanoveném dotačním programem podat prostřednictvím 
elektronického formuláře řádně vyplněnou žádost o poskytnutí dotace, kterou je následně 
v nezměněné podobě povinen v listinné formě, opatřenou podpisem oprávněné osoby a 
doloženou všemi povinnými přílohami doručit na odbor OVVOKT. Žádost se všemi povinnými 
přílohami musí být pevně svázaná do jednoho celku. 

3.8. Jestliže žadatel žádá o poskytnutí dotace na stejnou akci i v rámci jiného dotačního programu 
města Blansko, musí tuto skutečnost v žádosti výslovně uvést a zdůvodnit.  

3.9. V případě nepravdivě uvedených informací v žádosti nebo jejích přílohách a v případě 
nepodání shodných žádostí v tištěné a elektronické podobě bude žadatel o dotaci vyřazen z 
okruhu oprávněných uchazečů.  

3.10. Předpokladem poskytnutí dotace je správné a ve stanoveném termínu předložené vyúčtování 
prostředků poskytnutých subjektu v předchozích letech.  

Čl. 4  
Určování výše dotace 

4.1. Odbor vnějších vztahůOdbor kancelář tajemníka na základě obdržených žádostí o poskytnutí 
dotace provede sumář požadavků a po konzultaci těchto žádostí s Komisí pro zahraniční styky 
města i následné výpočty.  

4.2. Dotace na úhradu části nákladů na dopravu se podle vzdálenosti z Blanska do partnerských 
měst stanovuje následovně:  

Cíl cesty:  Částka:    Přibližná vzdálenost (obě cesty):  
Legnica   až 500 Kč/osoba    550 km  
Mürzzuschlag  až 500 Kč/osoba    550 km  
Komárno   až 500 Kč/osoba    600 km  
Scandiano  až 1.000 Kč/osoba   1950 km  
 

Uvedená výše dotace platí pro jednotlivce a organizované skupiny do 15 osob.  

4.3. V případě účasti skupiny nad 15 osob bude každá žádost posuzována individuálně, maximální 
výše dotace však může být v tomto případě 25.000 Kč. V případě, kdy se účastníci dopravují 
na akci v partnerském městě veřejnými dopravními prostředky (vlakem, linkovým autobusem 
či letadlem), předloží po návratu doklad o zaplacení jízdného (např. jízdenku, letenku). Takto 
doložené jízdné bude každému účastníkovi proplaceno, avšak maximálně do výše dotace na 
osobu uvedenou v odst. 4.2.  

 
4.4. V případě, kdy se účastníci dopravují na akci individuálně (osobním autem, mikrobusem), jsou 

jim uhrazeny pouze náklady na pohonné hmoty (počet km x ø spotřeba PHM/100 km x ø cena 
1l PHM v daném roce/100) a na dálniční poplatky, avšak maximálně do výše dotace na osobu 
uvedenou v odst. 4.2.  



 

4 
 

 
4.5. Účastníci po návratu vyplní formulář, který tvoří přílohu těchto kritérií a doloží:  

− doklad o průměrné spotřebě vozidla, kterým se dopravovali (kopie velkého TP),  
− doklad o zaplacení dálničních poplatků (např. koupi dálniční známky v termínu akce),  
− doklad o počtu účastníků (např. startovní listina).  

4.6. Při stanovení výše dotace na úhradu nákladů spojených s pobytem účastníků z partnerských 
měst v Blansku se vždy přihlédne k počtu účastníků, rozsahu a významu akce a jejímu přínosu 
pro další rozvoj zahraničních partnerských vztahů města Blanska. Při posuzování žádostí o 
dotace na akce nebo projekty se zohlední, zda v daném kalendářním roce již byla poskytnuta 
stejnému žadateli jiná dotace na akci obdobného typu konanou ať už v Blansku nebo 
partnerském městě (tzv. reciproční akce). V takovém případě může být další dotace snížena 
nebo žádost zcela zamítnuta.  

4.7. V případě, že celkové náklady akce nebo projektu budou nižší, než byly uvedeny v žádosti, je 
příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli dotace odpovídající část dotace zpět tak, aby 
konečný podíl dotace na celkových nákladech nepřesáhl 60% podíl dotace na celkových 
nákladech na akci nebo projekt.  

4.8. Dotace se poskytují v celých korunách. V případě, že budou v souladu s touto Metodikou   
uspokojeny oprávněné požadavky všech žadatelů a v systému zůstanou nevyčerpané finanční 
prostředky, nebudou již tyto dále rozdělovány.  

4.9. Poskytnutí upomínkových tašek a nebo základních propagačních materiálů příjemci dotace pro 
zahraniční partnery se posuzuje individuálně, a to na základě písemné žádosti zaslané na 
odbor vnějších vztahůodbor kancelář tajemníka – oddělení propagace a cestovního ruchu. O 
množství a formě poskytnutých materiálů rozhoduje v tomto případě vedoucí odboru vnějších 
vztahůodboru kancelář tajemníka se souhlasem garanta propagace a cestovního ruchu.  

4.10. Poskytnutí dotace nezakládá nárok příjemce na součinnost města Blansko při organizačním 
zajištění celé akce.  

Čl. 5  
Postup při schvalování návrhu dotace 

5.1. O poskytnutí dotace rozhoduje orgán města příslušný podle zákona o obcích, tj. rada nebo 
zastupitelstvo města. Odbor vnějších vztahůOdbor kancelář tajemníka zpracuje a vyhodnotí 
jednotlivé žádosti a připraví písemný návrh na rozdělení dotací, který společně s vyjádřením 
Komise pro zahraniční styky předloží k projednání vždy Radě města Blansko a případně dále 
i Zastupitelstvu města Blansko.  

     5.2. Odbor vnějších vztahůOdbor kancelář tajemníka informuje žadatele o schválení/neschválení 
dotace.  

5.3. Dotace je poskytována na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, a to na období 
jednoho kalendářního roku.  

 
Čl. 6  

Vyúčtování dotace 
6.1. Vyúčtování dotace tvoří součást Závěrečné zprávy o akci nebo projektu. Závěrečnou zprávu o 

akci nebo projektu spolu s vyúčtováním dotace doručí příjemce v písemné podobě na odbor 
vnějších vztahůodbor  kancelář tajemníka nejpozději do 31. ledna následujícího roku.  

6.2. Vyúčtování dotace se odevzdává písemně na předepsaném formuláři, a to včetně veškerých 
dokladů, které prokazatelně vypovídají o účelu, na který byly poskytnuté finanční prostředky 
použity.  



 

5 
 

6.3. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit nejpozději ke dni předložení vyúčtování. 
Pokud dojde k přečerpání stanovené procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům 
projektu ponížených o odpisy, je příjemce povinen příslušný rozdíl vrátit nejpozději ke dni 
předložení vyúčtování.  

 
Čl. 7  

Závěrečná ustanovení 
7.1. Tato metodika verze č. 32 byla schválena Zastupitelstvem města Blansko usnesením č….  

na jeho … zasedání konaném dne ………………… . 
 
7.2. Tato metodika nabývá platnosti dnem schválení zastupitelstvem, účinnosti dnem 02. 03. 
202111. 12. 2019.  

V Blansku dne   

Ing. Jiří Crha  
starosta města Blansko  



 

  1 / 7 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Rozpočtová opatření 

 
RO 2/2021 
V rámci finančního vypořádání za rok 2020 je nutno uskutečnit následující finanční operace:  
a) Zvýšit rozpočet výdajů v § 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší ve výši 66.000 Kč. 

Jedná se o finanční prostředky na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění 
autovraků vybrané od žadatelů o registraci použitého vozidla za měsíc listopad a prosinec 
2020, které je třeba převést SFŽP, neboť se nejedná o příjmy města. 

 
b) Zvýšit rozpočet výdajů v § 6402 Finanční vypořádání minulých let o odvod 

nevyčerpaných dotací:  
 na volby do zastupitelstev krajů a Senátu PČR ve výši  456,30 Kč 
 na projekt „Rozvoj seniorských aktivit v Městském klubu důchodců v Blansku“ ve výši  

17.660 Kč. 
 

c) Zvýšit rozpočet výdajů o nedočerpanou dotaci, která bude čerpána v roce 2021: 
     v § 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství na pěstounskou péči ve 

výši 577.533,16 Kč. Jedná se o účelově určené finanční prostředky, které je možno 
čerpat pouze na uvedený účel. 

 
d) Zvýšit rozpočet výdajů § 6171 Činnost místní správy o zůstatek na účtu 

Zaměstnaneckého fondu k 31.12.2020 ve výši 221.013,74 Kč, neboť zůstatek je 
zdrojem fondu. Tyto finanční prostředky budou využity k čerpání prostředků z fondu dle 
jeho statutu. 

 
e) Na základě předloženého vyúčtování k dotačnímu programu na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 
COVID-19 příspěvkovou organizací Nemocnice Blansko byla vrácena nevyužitá část 
dotace ve výši 179.424,97 Kč. Tyto prostředky jsou kryty příjmem od příspěvkové 
organizace a byly vráceny ministerstvu zdravotnictví. 

  
Výše uvedené požadavky – body a) – d)  ve výši 882.700 Kč lze pokrýt ze zůstatku na 
účtech města k 31.12.2020.  

 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší + 66,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 6402 Finanční vypořádání minulých let + 197,6 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 4339 Ost.soc.péče a pom.rodině a manž. + 577,5 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6171 Činnost místní správy + 221,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 2229 Ostatní přijaté vratky transferů + 179,4 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8115 Změna stavu fin. prostř. + 882,7 tis. Kč 

 
 
RO 3/2021 
V rozpočtu na rok 2020 byly zahrnuty některé akce, které nebyly v roce 2020 dokončeny 
nebo realizovány a finanční prostředky na tyto akce zůstaly na účtu města k 31.12.2020. 
K realizaci akcí resp. dokončení akcí je třeba zapojit tyto prostředky do rozpočtu města na 
rok 2021. 
 



 

  2 / 7 

 

Odbor SRM  žádá o:  
a) Zvýšení rozpočtu výdajů v § 2212 Silnice o 1.299.000 Kč na akci Vysprávky 

komunikací. Jedná se o prostředky rozpočtované na rámcovou dohodu na opravy 
komunikací, které odbor SRM záměrně v roce 2020 nedočerpal, neboť tyto prostředky 
jsou alokovány na částečnou úhradu nákladů spojených s rekonstrukcí průjezdu centrem 
města (nám. Svobody, ul. Rožmitálova a nám. Republiky), která měla být zahájena 
v měsíci září 2020, ale z důvodu nezkoordinování harmonogramu prací města 
s harmonogramem prací Svazku vodovodu a kanalizací bylo zahájení akce přesunuto na 
březen 2021 s tím, že jak dokončení prací realizovaných městem, tak svazkem je 
plánováno do 30.06.2021. 

 
b) Zvýšení rozpočtu výdajů § 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací na akci 

Technická a projektová dokumentace ve výši 657.000 Kč. Finanční prostředky budou 
použity na úhradu ekonomicko-provozní analýzy společností založených městem ve 
smluvní výši 180.000 Kč, která byla objednána na konci prosince 2020, přičemž datum 
plnění a fakturace proběhne do 30.06.2021. Zbývající prostředky budou použity na úhradu 
nákladů zpracování technologických standardů pro potřeby výběrových řízení zhotovitelů, 
geometrická zaměření a výkresy nutné pro zařazení komunikací města do nově 
vznikajícího pasportu místních komunikací, neboť tyto úkoly byly započaty ještě v roce 
2020 s harmonogramem dokončení v průběhu roku 2021. 

 
c) Zvýšení rozpočtu výdajů § 2333 Úpravy drobných vodních toků na akci Oprava 

zatrubnění potoka a dešťové kanalizace Pražská ve výši 700.000 Kč. Akce byla 
realizována v podzimních měsících roku 2020, ale nepodařilo se ji dokončit z důvodu 
nevhodnosti počasí pro finální zapravení povrchu komunikace. Se zhotovitelem je 
uzavřen dodatek smlouvy s termínem dokončení nejpozději do 30.04.2021. 

 
d) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3111 Mateřské školy na akci Údržba mateřských škol ve 

výši 1.000.000 Kč. V rámci této akce byla v roce 2020 realizována oprava kanalizační 
přípojky MŠ Blansko, Rodkovského 2a, kterou ale zhotovitel dokončil až v lednu 2021, a 
je tedy nutné provést úhradu za provedené práce. V mezidobí rovněž došlo k protečení 
střechy budovy MŠ Blansko, Divišova 2a, kterou je nutné co nejdříve opravit, a 
problémům s TUV a propadem terénu při objektu MŠ Blansko, Údolní 8. Požadované 
prostředky tak budou sloužit k financování těchto nutných oprav. 

 
e) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3113 Základní školy 

 na akci ZŠ TGM Rodkovského – přístavba ve výši 17.370.000 Kč. Jedná se o 
víceletou akci, přičemž v roce 2020 byla zhotovitelem proinvestována a následně 
fakturována nižší částka, než se původně předpokládalo. V roce 2021 by tak mělo být 
v závislosti na postupu prací a plnění harmonogramu výstavby fakturováno v souhrnu 
cca 65 mil. Kč. 

 na akci ZŠ Salmova – oprava hygienického zázemí ve výši 354.000 Kč.. Stejně 
jako v předešlých letech se i v roce 2021 plánuje kompletní rekonstrukce 
dosluhujícího modulu sociálního zařízení. Na realizaci akce v roce 2021 škola 
uvolnila ze svého rozpočtu určeného na správu majetku částku ve výši 750.000 Kč, 
která jí nebyla narozpočtována do provozního rozpočtu, ale byla zahrnuta při 
sestavování rozpočtu města na pokrytí nákladů této akce. Na přelomu roku došlo 
k nečekané havárii kanalizační přípojky vedoucí do sociálního zázemí personálu 
školní kuchyně. Opravu nelze provést povrchově, ale je třeba kompletní oprava 
přípojky v zemi i ve vnitřním prostoru sociálního zázemí. Protože zkušenosti 
z předešlých let potvrzují, že školou alokovaná částka bude hraniční i na původně 
plánovanou rekonstrukci, je vhodné zapojit část zůstatku z akce realizované 
v loňském roce tak, aby mohly být uhrazeny projektové dokumentace, autorský dozor 
a BOZP, ale ideálně i rekonstrukce havarijního stavu kanalizace a sociálního zařízení 
v části jídelny. 

 



 

  3 / 7 

 

f) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3315 Činnost muzeí a galerií na akci Podzámčí, obnova 
budovy II. etapa – Zámek 3 ve výši 9.000.000 Kč. Oproti původním předpokladům 
počátku realizace došlo k časové prodlevě. V roce 2020 byla uhrazena pouze částka ve 
výši cca 0,3 mil. Kč. Zhotovitel akce byl vybrán až na počátku letošního roku, proto 
převážná část nákladů bude hrazena až z rozpočtu roku 2021. Město Blansko podalo na 
podzim 2020 žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 5 mil. Kč z rozpočtu JMK. 
Dotace nebyla přidělena. S dotací je v rozpočtu příjmů počítáno. Město podá žádost 
znovu, a to přímo do dotačního programu na kulturu. Předpokládaná výše dotace činí 5 
mil. Kč.  

 
g) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  

  na akci Zázemí sportovních aktivit na Sportovním ostrově ve výši 400.000 Kč. 
Realizace akce byla v roce 2020 ukončena a stavba zázemí řádně zkolaudována. Při 
provozu budovy však bylo zjištěno, že je třeba reagovat na nárůst vlhkosti v suterénu 
budovy. Dofinancování nákladů za toto odvlhčení bude provedeno v letošním roce. 

  na akci Fotbalový stadion ASK, ul. Mlýnská ve výši 509.000. Akce byla uvnitř 
areálu realizována a dokončena v roce 2020. Ze zapojených prostředků bude zcela 
vyčištěn prostor mezi cyklostezkou a stadionem (dnes je prostor zarostlý a vybízí 
k tvorbě černých skládek), včetně poměrně rozsáhlé výsadby stromů podél oplocení 
v úseku od tribuny směrem k baseballovému stadionu. 

 
h) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3421 Využití volného času dětí a mládeže na akci Údržba 

dětských hřišť ve výši 1.209.000 Kč. Důvodem je potřeba finančních prostředků na 
úhradu kompletní přestavby skateparku na sportovním ostrově. Na podzim roku 2020 byly 
poptány nové prvky na skatepark, který je za hranicí životnosti. V závěru roku odbor SRM 
obdržel předběžné kalkulace, aktuálně probíhají jednání se sportovci využívajícími 
skatepark tak, aby zvolené řešení vyhovovalo jak ekonomicky, tak funkčně. Samotná 
demontáž a likvidace starých prvků, sanace plochy a instalace nových prvků by měla 
proběhnout nejpozději do začátku letní sezóny. 

 
ch) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3639 Komunální služby a územní rozvoj  

  na akci Regenerace sídliště Zborovce ve výši 7.170,000 Kč. Regenerace sídliště 
Zborovce je realizována etapově. V roce 2020 byla zahájena III. etapa. Současně 
město obdrželo zbývající doplatek z dotace Státního fondu rozvoje bydlení (SFRB) na 
II. etapu. V roce 2021 se předpokládá dokončení realizace III. etapy a dokončení 
projektové přípravy další etapy. Je nutno řádně hradit závazky vůči zhotoviteli a 
dalším dodavatelům, na což v rozpočtu 2021 aktuálně není dostatek finančních 
prostředků.   V říjnu 2020 město požádalo o dotaci ve výši 6.000.000 Kč ze Státního 
fondu podpory investic (SFPI), dřívější SFRB. S dotací je v příjmech rozpočtu 
kalkulováno.   

  na akci Podzámčí Blansko, obnova budovy III. etapa - hasička ve výši 565.000 
Kč. Jedná se o víceletý proces přípravy a realizace, přičemž původně plánovaný 
objem finančních prostředků na rok 2021 je potřeba navýšit, neboť došlo k navýšení 
objemu projektových prací z důvodu městem požadovaných dílčích úprav 
v zamýšleném způsobu využití budoucích prostor. Mění se dispozice budovy, je třeba 
provést dokumentaci skutečného stavu a bylo zadáno vypracování návrhu interiéru 
budovy tak, aby kompletní dokumentace pro stavbu byla připravena v celém rozsahu, 
a to ještě do konce roku 2021. 

 
i) Zvýšení rozpočtu výdajů § 5512 Požární ochrana – dobrovolná část na akci SDH 

Obůrka – přístavba hasičky ve výši 186.000 Kč. Akce byla částečně realizována v roce 
2020. Z důvodu nevhodného počasí pro provádění závěrečných prací byly tyto přesunuty 
na jaro 2021 a je proto nutné navýšit rozpočet tak, aby bylo možné uhradit zbývající 
náklady. 

 



 

  4 / 7 

 

j) Zvýšení rozpočtu výdajů § 6171 Činnost místní správy na akci  Budovy MěÚ – opravy 
(mimo běž. údržbu) ve výši 965.000 Kč. V roce 2020 byly zahájeny práce na 
rekonstrukci vnitřních prostor budovy radnice. V letošním roce budou úpravy vnitřních 
prostor pokračovat, jelikož se realizace nestihla dokončit v roce 2020, a to jednak 
stavebními úpravami ve vstupním prostoru, jednak celkovou výměnou orientačního a 
informačního systému v budově. Nad rámec původně rozpočtovaných úprav vstupních 
prostor budou dokončeny práce na nové zasedací místnosti v zadní budově radnice a 
budou zahájeny práce na přístavbě spojovacího krčku mezi hlavní budovou radnice a 
budovami ve dvorním traktu tak, aby byly všechny tři budovy spojeny zastřešeným 
prostorem – tzv. „zimní zahradou“, a to nejpozději v 1. polovině roku 2022. 

 
Výše uvedené nedokončené akce ve výši 41.384.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech 
města k 31.12.2020.  
 

Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 2212 Silnice + 1 299 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 2219 Ost. zál. pozemních komunikací  +  657 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 2333 Úpravy drobných vodních toků + 700 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3111 Mateřské školy +  1 000 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3113 Základní školy + 17  724 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3315 Činnost muzeí a galerií + 9 000 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví 
obce 

+ 909 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3421 Využití volného času dětí a mládeže +1 209 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3639 Komunální služby a územní rozvoj 
j.n 

+ 7 735 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 5512 Požární ochrana – dobrovolná část  + 186 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 6171 Činnost místní správy + 965 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8117 Aktivní operace řízení likvidity  + 41 384 tis. Kč 

 
 
RO 4/2021 
Odbor SRM dále žádá o:  
a) Zvýšení rozpočtu výdajů § 2292 Dopravní obslužnost – linková ve výši 288.000 Kč na 

akci Dotace MHD. V měsících prosinec 2020 a leden 2021 probíhala jednání mezi 
zástupci města a dopravcem ČAD Blansko, a.s. o kompenzacích výpadku příjmů 
z jízdného v MHD v průběhu roku 2020. Většina výpadků příjmů vznikla v důsledku 
vyhlášeného nouzového stavu a s ním souvisejících opatřeních, protože z rozhodnutí 
Rady města Blansko bylo jízdné v MHD v období březen a duben 2020 zdarma. Na 
základě dat předložených dopravcem odbor SRM propočítal částku ztráty, kterou lze 
akceptovat jako přímo související s rozhodnutím rady. Dopravce v kalkulaci na rok 2020 
předpokládal tržby z jízdného za měsíc březen ve výši 194.552 Kč a za měsíc duben ve 
výši 306.771 Kč. Bezúplatné jízdné bylo realizováno 35 dní, proto odbor SRM navrhuje 
zaplatit dopravci kompenzaci v poměrné výši, a to ve výši 287.644 Kč (501.323/61*35), 
s čímž dopravce po opakovaných jednáních nakonec souhlasil. 

 
b) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3634 Zásobování teplem na Provoz CZT ve výši 1.698.000 

Kč. Finanční prostředky budou využity na úhradu projektu na navýšení kapacity objektové 
předávací stanice na ul. Dvorská 32 a na opravu několika dosluhujících regulačních stanic 
plynu. Finanční prostředky jsou kryty zvýšeným příjmem z nájemného technologií ve výši 
1.452.000 Kč a ze zůstatku na účtu města ve výši 246.000 Kč. 

 
c) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3639 Komunální služby a územní rozvoj  na akci Podzámčí 

Blansko, kabelizace kamerového systému ve výši 25.000 Kč. Akce byla realizována a 
zcela dokončena v roce 2020 nákladem cca 0,8 mil. Kč. Počátkem roku 2021 došlo 
k porušení kabelové komory najetím automobilu v místě, které není určeno pro pojezd. 



 

  5 / 7 

 

Kabelová komora bude muset být opravena, odhadovaný náklad cca 25 tis. Kč. Tento 
výdaj bude kryt příjmem z pojistného.  

 
 

OHS žádá o navýšení rozpočtu § 5213 Krizové řízení ve výši 1.000.000 Kč na pořízení 
vybavení a provedení úprav sportovní haly na Údolní ulici, která byla vybrána krajem jako 
vhodná budova pro zřízení očkovacího centra. Prostředky budou dále použity na nákupy 
spojené s pandemií Covid-19. 
 
Výše uvedené akce dle bodu a) a částečně dle bodu b) ve výši 1.534.000 Kč lze pokrýt ze 
zůstatku na účtech města k 31.12.2020.  
 

Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí + 1 452 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 2322 Přijaté pojistné náhrady + 25 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 2292 Dopravní obslužnost + 288 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3634 Zásobování teplem + 1 698 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3639 Komunální služby a územní rozvoj 
j.n 

+ 25 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů  v § 5213 Krizové řízení + 1 000 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8117 Aktivní operace řízení likvidity   + 1 534 tis. Kč 

 
 
RO 5/2021 
Odbor SRM dále žádá o:  
a) Zvýšení rozpočtu výdajů v § 2310 Pitná voda ve výši 1.400.000 Kč a § 2321 Odvádění a 

čištění odpadních vod ve výši 6.600.000 na akci Horní Palava. Pro rok 2021 nebyla 
tato akce do rozpočtu města Blansko zařazena, neboť nebylo odsouhlaseno technické 
řešení zainteresovanými orgány. Projekční práce však v mezičase postoupily a lze 
předpokládat, že nejpozději v dubnu město vypíše výběrové řízení na zhotovitele, a bude 
možné akci zahájit již v červenci letošního roku. V rámci rekonstrukce dojde k celkové 
obnově kanalizace a vodovodu, výměně veřejného osvětlení, opravě dvou mostků a 
kompletnímu přeřešení nevyhovující dopravní situace -  komunikace bude smíšená (tj. 
bez chodníku), dojde k položení nového zpevněného povrchu v celé délce, vybudování 
nových parkovacích míst, úpravě stávající zeleně a nové výsadbě. Akce se předpokládá 
jako dvouletá s tím, že do konce letošního roku dojde minimálně k realizaci rekonstrukce 
vody a kanalizace. Předpoklad ukončení realizace celé akce je 08/2022. Předpokládané 
náklady cca 14 mil. Kč, přičemž v současné době není městu znám žádný vhodný dotační 
titul. 

 
b) Zvýšení rozpočtu výdajů § 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací na akci 

Cyklostezka před ISANEM a Pyrotekem ve výši 1.800.000 Kč. Pro rok 2021 nebyla 
původně tato akce do rozpočtu města Blansko zařazena. Město do konce února 2021 
podá žádost o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na tuto stavbu, přičemž 
předpokládaná výše poskytnuté dotace činí 473.829,56 Kč. V minulém roce, kdy město 
Blansko mělo rovněž požádáno o dotaci, byl tento dotační titul zrušen z důvodu 
ekonomické situace vyvolané pandemií Covid-19 a tím způsobenými finančními výpadky 
na straně příjmů Jihomoravského kraje. Město Blansko má na tuto stavbu uzavřenu 
smlouvu se zhotovitele již z roku 2020, kdy dodatkem ke smlouvě bylo ujednáno posunutí 
realizace stavby na rok 2021 pro případ, že město získá dotaci. Je rovněž možné smlouvu 
o dílo bez jakýchkoliv náhrad vypovědět. Dofinancování této akce lze použít např. 
z obdržené dotace necelých 2.798.000 Kč na stavbu Rekonstrukce místní komunikace 
Olešná-Hořice, která byla dokončena již v roce 2019, avšak dotace byla ex post přiznána 
až na konci roku 2020 a bude vyplacena zřejmě v březnu 2021. 

 
c) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  



 

  6 / 7 

 

 na akci Fotbalový stadion ASK, ul. Mlýnská ve výši 600.000 Kč. Pro rok 2021 nebyly 
původně do rozpočtu města Blansko rozpočtovány žádné prostředky na další etapu 
dostavby areálu. V závěru roku 2020 vypsala Národní sportovní agentura dotační tituly, 
v rámci kterých je možné požádat o dotaci právě na dokončení rekonstrukce celého 
areálu, přičemž výše dotace může dosáhnout až 70 % uznatelných nákladů. Požadované 
prostředky budou sloužit na aktualizaci a dokončení projektových podkladů, dotační 
administrativu a v případě úspěšného dotačního řízení na zahájení stavebních prací. 
Předpokládané náklady na rekonstrukci areálu v rozsahu osvětlení stadionu, 
modernizace schodišťových stupňů, nové tartanové dráhy a úpravě rozměrových 
parametrů travnatého hřiště se pohybují okolo 20 mil. Kč. Případná navýšení kapacit 
šaten a sociálního zázemí nejsou zatím nákladově vyčísleny. Bude-li dotace přiznána, 
nejzazší termín ukončení realizace akce je 12/2024. V případě, že nebude dotace 
přiznána, nebude akce realizována a město bude čekat na další vhodný dotační titul. 

 na akci Dostavba haly Údolní ve výši 600.000 Kč. Pro rok 2021 nebyla původně tato 
akce do rozpočtu města Blansko zařazena. Město má na dostavbu a rekonstrukci haly 
vydáno stavební povolení již z roku 2014, z důvodu vysokých nákladů na akci se však 
dostavba haly dosud nerealizovala. V závěru roku 2020 vypsala Národní sportovní 
agentura dotační tituly, v rámci kterých je možné požádat o dotaci právě na dostavbu 
haly, přičemž výše dotace může dosáhnout až 70 % uznatelných nákladů. Požadované 
prostředky budou sloužit na aktualizaci projektových podkladů, dokončení dokumentace 
pro provádění stavby, dotační administrativu a v případě úspěšného dotačního řízení na 
zahájení stavebních prací. Předpokládané náklady na dostavbu (bez zateplení budovy) 
se pohybují okolo 26 mil. Kč. Bude-li dotace přiznána, nejzazší termín ukončení realizace 
akce je 12/2024. V případě, že nebude dotace přiznána, nebude akce realizována a 
město bude čekat na další vhodný dotační titul. 

 
K financování výše uvedených akcí bude využita přidělená dotace z MMR a zbývající částku 
ve výši 8.202.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech města k 31.12.2020.  
 

 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 4216 Ost. investiční tranfery ze SR + 2 798 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 2310 Pitná voda + 1 400 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 2321 Odvádění a čištění odpadních vod + 6 600 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 2219 Ost. zál. pozemních komunikací + 1 800 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví 
obce 

+ 1 200 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8117 Aktivní operace řízení likvidity + 8 202 tis. Kč 
 
 
Usnesení č. 7 z 51. schůze rady konané dne 16.02.2020: 

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtová opatření RO 2/2021 – RO 5/2021. 

 

Usnesení č. 8 ze 14. zasedání FV konaného dne 15.02.2021: 

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtová opatření RO 2/2021 – RO 5/2021. 

 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření RO 2/2021 - RO 5/2021. 



 

  7 / 7 

 

 
V Blansku dne 18.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
11. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 02.03.2021 
 
Věc: Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města 

 
V příloze předkládáme zápis z jednání výboru zastupitelstva města: 
 
- Zápis č. 14 z jednání finančního výboru ze dne 15.02.2021. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Zápis ze zasedání finančního výbou ZM č. 14 ze dne 15.02.2021 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí zápis č. 14 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
města Blansko. 
 
 
V Blansku dne 19.02.2021 
 
Zpracoval: Ing. Josef Kupčík 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Rnanční výbor Zastupit&stvo města B‘ansko

Zápis ze zasedání Finančního výboru ZM Č. 14
Datum jednání: 15.02.2021

Přítomni:
Mgr. Lenka Dražilová, MBA — předsedkyně
Ing. Jiří Charvát, MSc., MBA — místopředseda
Ing. Zdeněk Grünwald, MBA — člen
Ing. Kateřina Matušková — členka
Ing. Jiří Míšenský — člen
Bc. Petra Kupková — členka
Ing. Pavel Vaněk — člen
Ing. Antonín Straka — člen
Bc. Pavel Jelínek, MSc. — člen
Pavel Nejezchleb — člen
Ing. František Havíř— člen
Ing. Skoupá — stálý host (vedoucí odboru FIN)
Ing. Sustáček — zapisovatel

Zasedání bylo zahájeno v 16.00 hodin

1. Zahájení (Mgr. Dražilová)

Mgr. Dražilová přivítala přítomné.
Požádala členy o navržení ověřovatele zápisu.

Usnesenĺ Č. 1411
FV schvaluje ověřovatele zápisu z 14. zasedání FV Ing. Charváta.
Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRZEL O

Program:
1. Zahájení (Mgr. Dražilová)
2. Kontrola plnění usnesení FV (Ing. Sustáček)
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá)
4. Kontrola financování 1. a 2.etapy regenerace sídliště Zborovce (Ing. Matušková)
5. Materiály pro jednání zastupitelstva města dne 2.3.2021

- bytová výstavba Písečná (SRM)
- rozpočtová opatření (FIN)

6. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru
7. Závěr (Mgr. Dražilová)

Usnesení č. 1412
FV schvaluje program 14. zasedání FV.
Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRZEL 0,

2. Kontrola plnění usnesení FV (Ing. Šustáček)

Usnesení č. 13/1 - splněno

Usnesení č. 13/2 - splněno

Usnesení č. 13/3 — splněno

Usnesení č. 13/4 — splněno

*1*



Usnesení č. 13/5—splněno

Usnesení č. 13/6 - splněno

Usnesení č. 13/7 - splněno

Usnesení č. 13/8 — splněno

Usnesení č. 13/9—splněno

Usnesení Č. 14/3
FV bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých jednání FV.
Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRZEL O

Na jednání se dostavil. Bc. Jelínek.

3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá)

Ing. Skoupá seznámila členy FV s plněním rozpočtu města za rok 2020.

PŘÍJMY
Město dosáhlo celkových příjmů 556 842 tis. Kč, tj. 105 % upraveného rozpočtu.
Z daní město získalo 286 mil. Kč, tj. oproti schválenému rozpočtu o 20,5 mil. Kč méně, oproti
loňskému roku o 21 mil. Kč méně, ale oproti upravenému rozpočtu téměř o 21,5 mil. Kč více. Celkově
byly daňové příjmy plněny na 107 % upraveného rozpočtu. I Po úpravě rozpočtu jsou správní
poplatky naplněny pouze na 80 %. Naopak místní poplatky jsou naplněny na 106 %. Kapitálové
příjmy byly plněny na 124 % upraveného rozpočtu, dotace byly plněny na 99 % upraveného
rozpočtu. Nedaňové příjmy byly plněny na 109 %.

VÝDAJE
Celkové výdaje činily 516 463 tis. Kč, tj. 83 % upraveného rozpočtu.
Cerpání běžných výdajů činilo 92 %.

Nízké bylo čerpání kapitálových výdajů — 63 %. Toto nízké čerpání se projevilo v zůstatku
finančních prostředků na účtu města a také v návrhu rozpočtového opatření na zapojení
nevyčerpaných prostředků na investiční akce v roce 2021.

FINANCOVÁNÍ
Výsledkem hospodaření je přebytek ve výši 40 379 tis. Kč, který je zhodnocován.

Usnesení č. 1414
FV bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu města Blansko za rok 2020.
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRZELO

4. Kontrola financování 1. a 2.etapy regenerace sídliště Zborovce (Ing. Matušková)
Ing. Matušková seznámila členy FV se zpracovaným materiálem. Proběhla krátká diskuze zejména o
vzniklých vícenákladech.

Usnesení č. 1415:
FV bere na vědomí materiál »Kontrola financování 1. a 2. etapy regenerace sídliště Zborovce „.
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRZEL O

5. Materiály pro jednání Zastupitelstva

Usnesení č. 14/6:
FV schvaluje přítomnost vedoucí odboru SRM Mgr. Skotákové při projednávání bodu .‚Bytová
výstavba Písečná“,
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRZEL O

*2*



- bytová výstavba Písečná (SRM)

Mgr. Skotáková seznámila členy FV s návrhem výstavby bytového komplexu na Písečné. Proběhla
krátká diskuze, která se týkala zejména občanské vybavenosti a termínů.

Usnesení č. 1417:
FV doporučuje zastupitelstvu schválit stavební investory nové bytové výstavby v lokalitě
Blansko, Písečná, a to se společným investičním záměrem, společnost HOPA Group s.r.o.,
ICO 29213967, se sídlem Karlovo nám. 292115, Nové Město, 120 00 Praha a společnost Trikaya
Project Management a.s., ICO 05186234, se sídlem Sumavská 591135, Veveří, 602 00 Brno s
tím, že nejpozději do 30.09.2021 dojde k uzavření předmětných smluv upravujících vztahy k
nemovitostem v souladu se zveřejněným záměrem ze dne 29.0&2019.
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRZEL 0

- rozpočtová opatření (FIN)

Ing. Skoupá podrobně odůvodnila předkládaná rozpočtová opatření. Proběhla krátká diskuze a to o
nutných úpravách budovy zázemí sportovních aktivit, úpravy povrchu za tribunou ASK a
plánovanému očkovacím centru na ulici Udolni.

Usnesení č, 14/8:
FV doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření RO 2-512021.
Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL I

7. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru

- nejsou

8. Závěr (Mgr. Dražilová)
Předsedkyně FV Mgr. Dražilová poděkovala členům FV za účast a ukončila jednání.
Příští zasedání FV se uskuteční 15.03.2021 v 16,00 hod vzasedací místnosti na radnici.
Projednávané body:
Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků města za rok 2020 a
předpoklad zhodnocování na rok 2021 — p. Nejezchleb.
Vyhodnocení spotřeby energií v organizacích zřizovaných městem — Ing. Straka

Zpracoval a zapsal dne 16.02.2021 Ing. Šustáček

předsedkyně finančního výboru ZMB
Ing. Ji MBA

*3



Předmět kontroly: Regenerace sídliště Zborovce, L Etapa

Termín kontroly: 12/2020— 01/2021

Kontrolní skupina: Bc. Pavel Jelínek

Ing. Kateřina Matušková

Ing. Zdeněk Grünwald

1. Základní údaje o předmětu kontroly:

Regenerace sídliště Zborovce, L etapa obsahuje novou obrusnou vrstvu vozovky na ulici Krajní a ve
vnitrobloku, nová parkovací stání, chodníky, veřejné osvětlení, dětské hřiště, zpevněnou plochu pro
kontejnerové stání, pěší přístupy k bytovým domům, vegetační úpravy, přeložky inženýrských sítí
(plyn, elektro a telekomunikační kabely)

Název VZ: Blansko, regenerace sídliště Zborovce, L Etapa

Druh VZ: stavební práce

Zadavatel: Město Blansko, IČO 00279943

Typ: zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce

2. Průběh veřejné zakázky:

Zveřejnění na profilu zadavatele 26. 4. 2018

Počátek lhůty pro podání nabídek 27. 4. 2018

Jmenování komise pro veřejnou zakázku 7. 5. 2018

Konec lhůta pro podání nabídek 14. 5. 2018

Počet obdržených nabídek v termínu pro podání nabídek 2

Počet obdržených nabídek po termínu pro podání nabídek O

Otevírání obálek 14. 5. 2018

1. nabídka MERTASTAV s.r.o., Štěpánovská 1176, 666 02 Předklášteří
2. nabídka ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany

Počet vyloučených nabídek O

Hodnocení nabídek proběhlo dle ekonomické výhodnosti, a to konkrétně dIe kritéria nejnižší
nabídková cena včetně DPH.

MERTASTAV s.r.o. 9.904.507,67 Kč včetně DPH

ZEMAKO, s.r.o. 9.981.487 Kč včetně DPH

Pořadí nabídky po hodnocení:

1. MERTASTAV s.r.o.



2. ZEMAKO, s.r.o.

Vybraný účastník zadávacího řízení MERTASTAV s.r,o. splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím
nzeni.

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky — zveřejnění na profilu zadavatele 25. 5. 2018

Uzavření smluvního vztahu s MERTASTAV s.r.o. 28. 6. 2018

Zveřejnění uzavřené smlouvy v Registru smluv (*219 z.134/2016 Sb.) 2. 7. 2018

Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 2. 7. 2018

3. Základní financování a dokončenost stavby

Generální zhotovitel: MERTASTAV s.r.o, IČO 26247461 se sídlem Štěpánovská 1176,

666 02 Předklášteří

Hodnota vítězné nabídky: 8.185.543,53 Kč bez DPH

9.904.507, 67 Kč s DPH

Smluvní vztah uzavřen 28. 6. 2018

Změny smluvního vztahu:

Dodatek č. 1 uzavřen 11. 9. 2018

Zjištěné méněpráce 807.502,07 Kč bez DPH

Nezbytné vícepráce 332.305,73 bez DPH

Celková cena díla po změně činí 7.710.347, 19 bez DPH

Dále došlo k úpravě termínu plnění. Dokončení stavebních prací do 9. 10. 2018 a dokončení díla do
11. 10. 2018.

Dodatek č. 2 uzavřen 18. 10. 2018

Zjištěné méněpráce 194.042,59 Kč bez DPH

Nezbytné vícepráce 218.522,35 Kč bez DPH

Celková cena díla po změně činí 7.734.826,95 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 uzavřen 11. 12. 2018

Zjištěné méněpráce 7.200,00 Kč bez DPH

Nezbytné vícepráce 220.339,29 Kč bez DPH



Celková cena díla Po změně činí 7.947.966,24 Kč bez DPH

Dále došlo k úpravě termínu plnění. Dokončení stavebních prací do 19. 10. 2018, odstranění
nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí stavby a díla do 30. 4. 2019.

Konečná cena za dílo: 7.947.966,24 Kč bez DPH (9.617.039,15 Kč s DPH)

Soupis dodavatelských faktury celkové výši 7.947.966,24 bez DPH odpovídá částce ve smlouvě o dílo
včetně jejich dodatků.

Faktura č. 1 15. 8. 2018 134.638,90 Kč 5 DPH

Faktura č. 2 10. 9. 2018 2.498.578,00 Kč s DPH

Faktura č. 3 24.10.2018 5.741.871,64 Kč s DPH

Faktura č.4 20. 12.2018 1.241.950,61 Kč s DPH

Celkem MERTASTAV s.r.o. 9.617.039,15 Kč s DPH

Dotační akce: ne

Stavba dokončena a převzata: 30. 4. 2019

Kolaudační rozhodnutí v PM: 5. 12. 2018

Stavba předána na FIN k zařazení do majetku města dne: 12. 11. 2019

4. Závěr

Ke kontrole byly předloženy veškeré dokumenty a bylo podáno dostatečné vysvětlení.

Veškeré materiály byly kvalitně zpracovány, je zcela patrné, k jakému účelu byly finanční prostředky
čerpány.

Kontrolní skupinou nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Zápis vypracovali dne 1. 2. 2021

Bc. Pavel Jelínek podpis

Ing. Kateřina Matušková podpis

Ing. Zdeněk Grünwald podpis



Předmět kontroly: Regenerace sídliště Zborovce, IL etapa

Termín kontroly: 12/2020—01/2021

Kontrolní skupina: Bc. Pavel Jelínek

Ing. Kateřina Matušková

Ing. Zdeněk Grünwald

1. Základní údaje o předmětu kontroly:

Regenerace sídliště Zborovce, II. etapa obsahuje kompletní regeneraci ulice Kamnářské na sídlišti Zborovce (komunikace, parkovací stání, chodníky, pěší
přístupy k bytovým domům, zpevněné plochy pro kontejnerová stání, veřejné osvětlení, vegetační úpravy, přeložky inženýrských sítí (plny, elektro a
telekomunikační kabely), dále výměna stávajícího vodovodu (investorem byl Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí)

Název VZ: Regenerace sídliště Zborovce, II. etapa

Druh VZ: stavební práce

Zadavatel: město Blansko, IČ 00279943

„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, lČ 49468952

Typ: zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce



2. Průběh veřejné zakázky:
Rozhodnutí o společném zadávání města Blansko a Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí dle ~ 7 zákona č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a
příprava PD investiční akce.

Zveřejnění na profilu zadavatele 1. 7. 2019

Počátek lhůty pro podání nabídek 1. 7. 2019

Jmenování komise pro veřejnou zakázku 12. 7. 2019

Konec lhůta pro podání nabídek 17. 7. 2019

Počet obdržených nabídek v termínu pro podání nabídek 3

Počet obdržených nabídek po termínu pro podání nabídek O

Otevírání obálek 17. 7. 2019

1, nabídka Dopravní služby Brno, s.r.o., Trnkova 2617/150, 628 00 Brno
2. nabídka EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 11000 Praha 1
3. nabídka MERTASTAV s.r.o., Štěpánovská 1176, 666 02 Předklášteří

Počet vyloučených nabídek O

Hodnocení nabídek proběhlo dle ekonomické výhodnosti, a to konkrétně dle kritéria nejnižší nabídková cena včetně DPH.

Dopravní služby Brno, s.r.o. 18.750.450,40 Kč včetně DPH

EUROVIA CS, a.s. 16.100.348,87 Kč včetně DPH

MERTASTAV s.r.o. 17.652.779,50 Kč včetně DPH



Pořadí nabídky po hodnocení:

1. EUROVIACS,a.s.
2. MERTASTAV s.r.o.
3. Dopravní služby Brno, s.r.o.

Vybraný účastník zadávacího řízení EUROVIA CS, a.s.. splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení.

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky — zveřejnění na profilu zadavatele 22. 7. 2019

Uzavření smluvního vztahu s EUROVIA CS, a.s. 26. 8. 2019

Zveřejnění uzavřené smlouvy v Registru smluv (~219 z.134/2016 Sb.) 26. 8. 2019

Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 28. 8. 2019

4. Základní financování a dokončenost stavby

Generální zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 11000 Praha 1

Hodnota vítězné nabídky (pouze za investora město Blansko): 12.576.333,65 Kč bez DPH

15.217.363,72 Kč s DPH

Část zakázky Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí: 729.739)80 Kč bez DPH

882.985,19 Kč vč DPH

Smluvní vztah mezi městem Blansko a vybraným dodavatelem uzavřen 26. 8. 2019



Změny smluvního vztahu:

Dodatek Č. 1 uzavřen 12. 12.2019

Zjištěné méněpráce 78.390,80 KČ bez DPH

94.852,87 KČ vč DPH

Nezbytné vícepráce 2.085.626,35Kč bez DPH

2.523.607,88 KČ vČ. DPH

Celková cena díla po změně Činí 14583.569,20 KČ bez DPH

17.646.118,73 KČ vč. DPH

Vzhledem k rozsahu víceprací uvedených v příloze Č. 1 této kontroly došlo současně k úpravě termínu plnění. Dokončení stavebních prací do 30.4 2020 a
dokončení díla do 30.42020

Dodatek Č. 2 uzavřen 12.5.2020

Došlo k úpravě termínu plnění v souvlslosU se zpomalením stavebním prací vyvolaným I. vlnou pandemie Covld-19. Dokončení stavebních prací do 20.5.
2020 a dokončení díla do

20.5. 2020.



Soupis dodavatelských faktur od společností Eurovia CS, a.s. v celkové výši 17.646.118,74 Kč vč. DPH odpovídá částce ve smlouvě o dílo včetně jejich
dodatků.

Faktura č.1 31.10.2019 2.277.674,65 Kč vč. DPH (nedotační)

Faktura č.1 31.10.2019 4.318.219,24 Kč vč. DPH (z části dotační)

Faktura č.2 30.11.2019 137.787,76 Kč vč. DPH (nedotační)

Faktura č.2 30.11.2019 4.400.723,39 Kč vč. DPH (z části dotační)

Faktura č.3 12.12.2019 88.419,79 Kč vč. DPH (nedotační)

Faktura č.3 12.12.2019 2.228.740,50 Kč s DPH (z části dotační)

Faktura č.3 12.12.2019 2.523.607,88 Kč s DPH (nedotační VCP)

Faktura č.4 19, 5. 2020 1.438.374,23 Kč s DPH (z části dotační mv.)

Faktura č.4 19. 5. 2020 72.414,51 Kč s DPH (z části dotační neinv.)

Faktura č.4 19. 5. 2020 780,97 Kč s DPH (nedotační neinv.)

Faktura č.4 19. 5. 2020 159.375,85 Kč s DPH (nedotační mv.)

Celkem EUROVIA CS, a.s. 17.646.118,74 Kč s DPH

Další náklady související s investičních akcí:

Jedná se o náklady za dodávky a služby uvedené v příloze č. 2 tohoto protokolu v celkové hodnotě:

941.380,12 Kč bez DPH

1.139.069,95 Kč vč. DPH



Konečná cena za dílo:

Dotační akce:

Dotace ze SFRB (SFPI)

z toho čerpáno ‚NV

z toho čerpáno NINV

náklady města Blansko po započtení dotace činí:

Závěrečné vyhodnocení akce poskytovalI dotace odesláno.

15.666.008,46 Kč bez DPH

18.785.188,68 Kč vč. DPH

ano

6.000.000,00 Kč vč. DPH

5.965.125,18 Kč vč. DPH

34.874,82 Kč vč. DPH

12.785.188,68 Kčvč. DPH

Zprovoznění stavby veřejnostI: 20.12.2020 (v režimu procházíte a projíždíte stavbou)

Stavbadokončenaapřevzata: 20.5.2020

účInný kolaudační souhlas: 7.5.2020

Stavba předána na FIN k zařazení do majetku města dne: 1.6.2020

Podíl účasti jednotlivých dodavatelů na celkové hodnotě vytvořeného majetku Je procentuálně vyjádřen v rámci tabulky v příloze L 2

Pro komplexnost kontroly byly dostupné dokumenty prověřeny na portálu zadavatele a v rámci registru smluv.

Část dokladů nabylo možné ověřIt v rámci dostupné sestavy GInls~, proto bylo požádáno o doplnění požadovaného ze stany úředníků Měú. Jedná se o vratky
od spol. E.On (zařazeny pod jlným ORG), faktura za archeologIcký dohled, jedna 6. Od Ing. Zemánka Od společnosti EMH systém byly zařazeny pod ORG 838,
který slouží pro přípravy akcí.

Část nákladů v celkové výšI 84.811,48 Kč vč DPH nebyla zařazena do majetku (vzhledem k hodnotě pořízení zařazeno na pol. 5137).



5, Závěr

Dle dostupných podkladů a informací zjištěných v průběhu finanční kontroly investiční akce „Regenerace sídliště Zborovce II. Etapa“ od zainteresovaných
osob. Lze konstatovat, že ze strany zadavatele zjednodušeného podlimitního řízení bylo postupováno dle příslušných předpisů a finanční prostředky byly
použity účelně. Současně je třeba ocenit spolupráci ze strany příslušných zaměstnanců MěÚ Blansko a jejich aktivní přístup při administraci veřejných
zakázek a hledání různých příležitostí financování především z dostupných a připravovaných dotačních titulů.

Kontrolní skupinou nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Náměty a doporučení: Pokud je cena v rámci VZ zadávána vč. DPH, je vzhledem k přehlednosti na místě se tohoto pravidla držet Po celou dobu VZ.

Zápis vypracovali dne 1. 2. 2021

Bc. Pavel Jelínek

Ing. Kateřina Matušková podpi
.. .Ing. Zdenek Grunwald podpis



Příloha Č. 1— vícepráce a méněpráce dle dodatku č. 1 SoD:

Cfl~Zr‘, ~~a‘~z~cnLh p~poJek ~če0nj ob onr‘vpr~ cp‘aa~ ‘ráa“ 5r~a ~‘ ‘

kana;jza;e ‘ ~ePiě “t‘atpnpv‘,,rp -‘ ‘ . ‘a‘- .‚‘ “:
;O‘a; ‚:‘~, ‚‚

a ‚: ‘‘‘.f s~t“ ‘~r ~ t“‘ r ~“a .

‚p:..~ ‘,~ ~ -~‘‘ ~‘- ‘~-~-~~ ~.‘ ~ ‚‚.~„

‚ a‘ ‘‘~ ‚‚‘ s« ‘..‘ “::a i“— :; “ ‚

nova pIaatoy~ can c.ačnj eeahLa -~ ~ ~ “a ~‚: ‚‘ t‘ aC ~a
Zr ‘t‘v~,~ C,a~,« ra cara,,,,‘. ~ r. ~ . ~“‘a ‘,— ; a ‚

:: ‘‘a,r‘,, „‘ ~ r,_~‘ ‚ „- 70, P, ‘,‘ “,‘~ . ~‚ ‚

‚ ‘‘;kv;ož.«~ ‘;;a ; a .rC ‘ra . ‚

vhrári~Čky ‘,p~eho p!yrovod,j včatc‘é potráhrych vyroh~c‘j kako napr chatáry
a cžCJa vý~copožvé práce v mhožacr mapojani c‘žynov.och~ a; ‘ožáva~c a r
c‘apojeli p~yr~ocodc‘kh pojek caa~‘aa‘ ‘a‘~,c‘~ rCa,‘. • . . ‚ ‚
a “J‘~;;, ~‘ a-a‘ ao; „‘, “7 ‘.~ .‘ ~‚‘ oža, ‘ C, ‘.~: „ ‚

‚ “.‘OZra p~ .;~ ‚ aPr r ‘a~ ‚~‚ ‘ .‚ ‚~ra “. ‘oh« h a‘.- ‘ nh,‘.; ~ ‚

‘PC“ ‚a‘~ ‘c‘~,,‘ C ‚r ; k rae;;, ;. ~c‘a‘ ‘~Ca;~ ‘P ~PO,a; a‘ .;o‘c“ ‘

‘p--C ‚)aa ;‘ ‘a r~“r a‘: “a;o«,‘. r‘“.aP. [‘r.‘; „)J. ac‘ “a “a a‘ “-..‘

-‘ ; ‘,np;;pr‘..‘,-, “a:,‘.;; ~ ~;‘:a~ pa,,;;,‘ !‚ : ‘aa‘a
‘... aj a‘, ‘, . ‘ p p ‘,;‘‘;,~‘í‘ao;,‘. ‘~. “.. pr.‘ ;.;:;: ‘ a

~a...70 c‘ac::~ ‚

výměna kónuau ~ana‘ÍZačrnich áaahd — “:-‘ ; ‘ ‘cha : ‚«C ‚‘-,, ‚ ‚

pC‘.«,; —~ ‘‘.“‘ -.; ‚Cr‘,,~ ‘ m ~;. a; ‘,,, ;a‘ch‘ ‚‚‘

‘r-az:;, -aož‘~, ‘r~ra,,- ‘—a.. — ;‘, ‘a‘o“ ~ ;.‘ ~— ~ C ;‚; r‘,,‘

‘‘,; ‘iane ž, ‘ ‘ ‘;;, 70 v,,‘,-apož ‘.,, C,‘-~2C ‘yr‘ - a Ir,‘ ‘a‘,,h, cž‘c“p:r‘
~ ;‘;cca,r“ ~PC70C‘ a ; ‘Ca70 ‘ cpa-;,,‘p‘, ‘Cry.-,,,‘ r;‘pe~ ~ :: ‚‘,,,

až Pc‘‘~ :‘;.‘;-ha‘až ‘~~r ‚C70,‘C‘ 20: r,,r‘r-,, ~‘r,«,-‘, pam,-,‘,,

CCnCCC za~n~ p~ár‘á ar 0a‘,‘-O,;‘, 070-n,;,.:, ‘“‘70,eap ~‘ ar‘, p‘.a‘ r;‘p‘[ 2“~ ~5 ‘žr
“ r,,r,..,,,~ IC.‘, “0 ‘,,r,fr‘,, area ‘,,‘ ha,‘p ‘.a‘,‘a‘,! a“ ‘a“:;‘. Za-a.

p‘a;~ Ca‘,; ‚COIC‘ ‚‘r--ar‘ ar‘; r-ab,, a ‚“rp~‘Cj,j, -a, neaar ‘ha ~ 02‘; ‘.“Ca‘..,,
‘0-,IC‘~c‘,‘&‘a 2c‘n“;C a,a,ro a‘-;.;‘ «,‘ Taž: :‘a‘,,,‘,:, ara? ;---p‘prra.,‘ ; ‚~‘ a“ „‘.70‘

. ‚o,evCa-,, ‘j;‘C‘Cr‘a kiC‘y C,“ p~ Z ;-‚a‘~, ty- „CP, ; CaJ,--,,%-~ ha,,‘,m a cha
~ ‚“c‘,,j—c ty IC aary, -r--,.,, t~ ‚r-‘,-,‘~ ~;r,“;~ ‚~‚ ;; ‘

-‘- ach c‘arp‘--a,,-‘C DrPr~y ‚ ;‘,;. ‘,—,j,; ‚“C 0) až P‘ICj“ ‚C“
‚ zp‘;‘;~har‘r,a:,

mprava avah~ ac ~‚ab‘r-i.ny — ;: r~c~:ry-, ‘a‘ t‘, j‘rr ‘;:“,,,p,.,‘,. re ‘?;,,:, ‘~a~~r
oh ‚Ci C ‘a‘v‘r.;‘ per‘; ‘;;‘pc-Ir ‚C;, raa,‘aae r-horty‘- ‘rá,‘r,h Z C,;,-‘ C,,

aža,-,,C .&C,ž,,~ ;; ze‘ery,r., : dO‘,rPdr ar_er“ ‘~ pra n~ ‘a .;„c‘Pr« ;a‘,,,‘[
a I‘ri,; ca:,,,;‘ CnP ; sr~an,_h ‚~oty ~ ‘,~ jz;r‘ž .;‘o‘,,‘ty,;“ ‘r‘m‘,i p‘;~,? ‘r‘, ‚

„OCty:;,‘, -‚Cprp‘,, ~‘. n „e .‘ ‘,‘,a‘ re ‘,‘ «; paPa-‘‘ ‘Ce aha “a-‘‘,~ ‚;:“
reaP, ‚

nahrada MZK nová ~(SC ‘zhC‘70-j‘ :;‘;c‘-- n,aC ‘a‘~ ‚ ‚‘a‘,, cC.‘ ;~‘ 228,,‘ Xc
a “r,‘naa?«‘,‘ ;anaaa, a ‘ re a“-,p;sr,ar‘ nc‘arnJ~y .‘?, ‘;s‘o,70‘; Íh‘C~
‘rožar‘r‘, ;cma‘,,c,,,ae Cj«c‘‘ ‘,,a‘ženp p0,-Ca. ;ar«“v,‘a s,,‘~h; C; rn-C., mr-apr, .‘

2$ ;«. ~‘p ‚ac:, ~aha «‘aI“Ct‘,‘,‘, n,n-~,, “. 5‘; c-az a,.‘c“ ‚i‘, ‚-;“,
parž‘Z‘C ;OPC;‘ 2-‘om, on-n,, C70~ Což a ‘IC‘:‘, “‘bn-«

pr000Ienm vod~wodmg‘~ pňppje~m na n,ova vcd~v~dnj poiru~1‘i - C‘hhapn ‘a- ch‘,,‘r, Pb CCC CCXC]
‘va, ha ‚‘;pr,‘70‘~ha farlj, ‘,~ p“~‘P‘,;‘ ZG ~ ‚OrI,-‘ C.;i ~ nra P,;‘,.,
-~ ~~ P a C ;;;.~ _‘rá‘ Ca‘ ‘,‘ry ~‚‘a D,‘~ ;p:‘Cty ‚‘,Ir‘ -C,
‘e ‘n-‘rap p~tyry, IC‘ý ~~

~‘‘,‘r‘ ‘ry; „r;,ý,,; “p‘cr ‚ a‘ iC~ za“a,“n“ch-“
a ‚p e 7r0,‘, OCr‘ $.:‘ha ; char‘ L);le C;‘ p r-m.a‘.& C~m(

~‘.Car‘oy‘ ~O-;‘(2 CC fler;eaetc. ár‘QC‘‘C?PS‘;CC.

ooevnbrdp~ochy nonky r‘;Cc‘;‘c‘C‘pa‘oaž‘C«,‘pn-ožr,:Faa ‘?~‘CSP C‘aCbC,LOKC
(‘Pb CJCC;JibFI‘ pbS C1 c‘a‘,. c‘C-,apb“k“ ‘r;‘-t,“,r~‘ir‘ ‘ph‘ ; oCž;a;m;,8‘, ;GaP‘a.; ‚Car

2 OB56~635 K8

p~iern ~yKopú pro rop cárá ~řip~my a e~o~ku pyno‘~odu — b8,“a“; r~~ty;7‘C -78 880
CPPLy hi-C :scápc, ‘.eCpo P‘O,‘CIC.‘IC ‚CZPfl‘ ~y8C$.~ ara pp,a r‘ra,;coCrp ‚

raěnépr~cecrákan ~‚ .. ‚ ‚ ‚.



Příloha Č. 2—podíl jednotlivých dodavatelů na investiční akci: „Regenerace sídliště Zborovce II. Etapa“

Dodavatel
Cetin
DIMENSE v.o.s.
EON Distribuce, a.s, Celkem
emh systěm project
Eurovia
Ing. Jan Zemánek
Ing. Jaroslav Beran
Ing. Pavel Borek Celkem
Ing. Zdeněk Pikálek
Karel Sedláře!<
město Blansko
Miroslav Patočka
Muzeum Blanenska
Projekce Müller
Technické služby
Websport & Consulting service s.r.o. (elicem
~vsoQlčet

MD vč. DPH DA~ vč. DPH Zařazeno do majetku
173 334,00 173 33400

81 070,00 81 070.00
550 763,26 550 763.26

69 575,00 69 575,00
17 646 118,74 17 572 923.26

13000,00 13000.00
20 691,00 20 69100
8 000,00 8 000.00
3025,00 3025,00

11 616,00 0,00
19798,36 19798.36

136 850,00 136 850,00
2 200,00 2 200,00

22 900,00 22900,00
2047,32 2047,32

24 200,00 24 200,00
18 785 188,68 18 700 377, 20

Nezařazuje se podii ria zakázce %
0,00
0,00
0,00
0.00

73 195.48
0,00
0,00
0,00
0,00

11 616,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0.00

84 811,48

Popis
0,92 Přeložka sítě
0,43 Př~prava PD pro dotaci
2,93 přeložky sjtě
0,37 přeložka plynu DUR a PDPS

93,94 generální zhotovitel
0,07 mapo~ podklady
0,11 BOZP
0,04 OTK ecektro VO
0,02 ZPF
0,06 dodávka odpadkových koš~
0,11 TDS
0,73 PDaAD
0,01 archeologický dohled
0,12 PDVO
0,01 sečeni trávy
0,13 Administrace VZ

100,00


	Bezplatné nabytí pozemku v k.ú. Klepačov – p. Španělová
	Prodej pozemku v k.ú. Blansko – Dorňákovi
	Prodej pozemku v k.ú. Blansko – Ing. Kunc
	Prodej pozemků v k.ú. Těchov – p. Sokol
	Prodej pozemků v k.ú. Blansko – p. Worbis
	Prodej pozemku v k.ú. Těchov – Podrabští
	Prodej pozemků v k.ú. Dolní Lhota – p. Blažek
	Prodej pozemku a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Lažánky u  Blanska - Ing. Tesák
	Kupní smlouva – Mgr. Bacík
	Kupní smlouva – p. Ševčíková
	Výkup pozemků v k.ú. Blansko – České dráhy, a.s.
	Výkup pozemku v k.ú. Lažánky u Blanska – Stejskalovi
	Výkup pozemku v k.ú. Olešná u Blanska – Kratochvílovi
	Výstavba v lokalitě Blansko, Písečná- výběr stavebního investora
	Darovací smlouva mezi městem Blansko a nadací Partnerství, o.p.s
	Individuální dotace- Služby Blansko, s.r.o.
	Cena města Blansko za rok 2020
	Dohoda o vytvoření společného školského obvodu Základní školy a Mateřské  školy Blansko, Salmova 17
	Programové dotace z oblasti sportu na rok 2021
	Individuální dotace– Fotbalový klub Blansko, s. r. o.
	Návrh revize metodiky pro poskytování dotací z oblasti zahraničních styků
	Rozpočtová opatření
	Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města

